
تا پایان ماه جاری کارت خرید جهیزیه اجرایی می‌شود 
و متقاضیــان دریافــت وام ازدواج، در صورت تمایل 
می‌توانند به جای وجه نقــد از کارت رفاهی متصل 
به اوراق گام موسوم به کارت خرید جهیزیه استفاده 

کنند.
به گزارش ایسنا، ظاهرا نظام بانکی برای ساماندهی 
حجم تقاضای دریافت وام ازدواج، علاوه بر پرداخت 
وام ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون تومانی به هر نفر »کارت رفاهی 
متصل به اوراق گام« موسوم به کارت خرید جهیزیه 
را برای عروس و دامادها در نظــر گرفته که زوجین 
جوان می‌توانند از طریق آن اقدام به خرید جهیزیه از 
کالاهای ایرانی کنند. بر اساس اطلاعاتی که ایسنا به 
دست آورده متقاضیان باید یکی از دو گزینه‌ی »کارت 
جهیزیه« یا »وام ازدواج« را انتخــاب کنند و امکان 

استفاده از هردو ظرفیت وجود ندارد.
دو روز قبل معاون اعتبــاری بانک مرکزی اعلام کرد 
کارت جهیزیه تا پایان آبان‌ماه اجرایی می‌شود. امروز 
هم مدیر روابط عمومی بانک مرکزی ضمن تکذیب 
برخی شایعات مبنی بر حذف وام نقدی در صورت ارایه 
کارت خرید جهیزیه اعلام کرد: وام نقدی ازدواج برقرار 
است و در کنار آن، کارت رفاهی برای خرید کالاهای 
ایرانی تا چند روز دیگر فعال می‌شود تا متقاضیان هر 

کدام را تمایل داشتند، انتخاب کنند.
اگرچه به گفته مسئولان بانک مرکزی از زمان ابلاغ 
قانون جوانی جمعیت در سال ۱۴۰۱ تا ۱۰ آبان ۱۴۰۴ 
به سه میلیون و ۶۳۵ هزار نفر وام ازدواج و به دو میلیون 
و  ۴۷۵ هــزار نفر نیز وام قرض‌الحســنه فرزندآوری 
پرداخته شده اما ظاهرا به دلیل عدم تناسب منابع با 
تعداد متقاضیان دریافت این تسهیلات، صف طولانی 
در این بخش ایجاد شده است؛ تا جایی که تخمین زده 
می‌شود در حال حاضر متقاضیان در صف وام ازدواج 
و فرزندآوری به بیش از یک میلیون نفر رسیده است. 
دو روز پیش سارا جلالی معاون اداره عملیات اعتباری 

بانک مرکزی اعلام کرد: در سال جاری انتظار داریم از 
طریق کارت رفاهی متصل به اوراق گام بتوانیم از میزان 
مدت انتظار در صف متقاضیان بکاهیم. البته بخشی 
از افزایش صف تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج مربوط 
به‌اضافه شدن تسهیلات فرزندآوری از سال ۱۴۰۱ به 
تسهیلات تکلیفی و بخشی هم به‌خاطر رشد سقف 
فردی تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج بود که خیلی 
فراتر از توان قرض‌الحسنه رشد کرد. چون بعضاً اگر 
توان پرداخت ۲۵ درصد الی ۳۰ درصد افزایش پیدا 
می‌کرد برای چند سال شاهد رشد ۷۰ درصدی صف 
بودیم. جلالی با بیان اینکه بالغ بر ۲۲ درصد ســهم 
تسهیلات جدید شبکه بانکی قرض‌الحسنه‌ها بوده 
که به متقاضی‌های خرد پرداخت می‌شود، گفت: در 
سال گذشته کل تســهیلات پرداختی جدید شبکه 
بانکی حدود ۱۴۰۰ همت بوده که ۳۵۰ همت آن بابت 
تسهیلات قرض‌الحسنه، ازدواج، فرزندآوری و اشتغال 
بوده است. معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی با اشاره 
به عملکرد شبکه بانکی در زمینه پرداخت تسهیلات 
ازدواج در سال گذشته خاطرنشان کرد: سال گذشت 
تحقق عملکرد در حوزه تسهیلات ازدواج ۱۴۰ درصد 
بود. به‌عبارت‌دیگر ۴۰ درصد بیش از تکلیف تعیین 
شده بانک‌ها موفق به پرداخت این تسهیلات شدند 
در این سال تکلیف تعیین شده برای شبکه بانکی ۱۴۴ 
همت بود که در نهایت ۲۰۵ همت تسهیلات پرداخت 
شد. تکلیف سال جاری شبکه بانکی در این حوزه نیز 
۲۰۰.۳ همت است که تا امروز بر اساس سهمیه روزانه 
بانک‌ها معادل ۱۰۴ درصد تکالیف پرداختی داشته‌اند.

وی با تأکید بر الزام بانک‌ها برای دریافت حداکثر یک 
ضامن از متقاضیان تســهیلات ازدواج و فرزندآوری 
تصریح کرد: با پیگیری‌های انجام شده کارت رفاهی 
متصل بــه اوراق گام برای آن دســته از متقاضیان 
تسهیلات ازدواج که متقاضی خرید جهیزیه از کالاهای 

ایرانی باشند تا پایان آبان‌ماه اجرایی خواهد شد.

در غیاب سرمایه‌گذاران خارجی، صندوق توسعه ملی 
حالا با دلارهای بلوکه‌شده و ریال‌های تزریق‌شده به 
میدان آمده تا موتور فرسوده سرمایه‌گذاری در نفت و 

گاز را دوباره روشن کند.
به گزارش مهر، در پی دشواری‌های مداوم جذب سرمایه 
خارجی به‌دلیل تحریم‌ها، ایران در پروژه‌های کلیدی 
بالادســتی نفت و گاز بر منابع صندوق توسعه ملی 
تکیه کرده است؛ رویکردی که به‌طور فزاینده شکاف 
دلارهای محدود و منابع خارجــی را با تزریق ریالی و 

تسهیلات ارزیِ قابل بازپرداخت داخلی پر می‌کند.
طبق اعلام شرکت ملی نفت ایران )NIOC( و اظهارات 
رسمی منتشرشده، مدل‌های تازه همکاری با صندوق 
توسعه ملی با هدف افزایش تولید نفت و گاز و پیشبرد 
پروژه‌های اولویت‌دار در حال اجراست. رئیس صندوق، 
مهدی غضنفری، نقش »استثنایی« صندوق در توسعه 
انرژی را برجسته کرده و گفته است صندوق بسته به 
پروژه »بین ۲۰ تا ۸۰ درصد« منابع موردنیاز را پوشش 
می‌دهد؛ تأکیدی که با گزارش‌های منتشرشــده در 
رسانه‌های تخصصی انرژی هم‌خوانی دارد. در مقابل، 
شرکت ملی نفت اعلام کرده است که برای افزایش تولید 
روزانه »۲۵۰ هزار بشکه نفت«، بسته اقدام سریع را با 

اتکا به ترکیبی از روش‌های تأمین مالی پیش می‌برد.
در نشست اخیر، حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی 
نفت، سه محور به‌عنوان اولویت ویژه در صنعت نفت 
معرفی شده است الف( افزایش تولید در میادین نفت 
و گاز که با اتکا بر مدل‌های توسعه‌ای بهبودیافته که 
در اکثر میادین در جریان اســت. ب( توسعه میادین 
مشترک غرب کارون از جمله آزادگان در مرز با عراق، 
با هدف رساندن تولید منطقه به »یک میلیون بشکه در 
روز«. ج( پروژه فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی 
که حیاتی خوانده شــد زیرا بیش از »۷۰ درصد گاز 
ایران« از این میدان تأمین می‌شود و افت فشار مخزن، با 
تداوم برداشت، می‌تواند به چالش‌های عملیاتی و عرضه 

تبدیل شود. بنا بر همین چارچوب، صندوق توسعه ملی 
اعلام کرده پیشنهادهای وزارت نفت برای پروژه‌های 
جنوب کشــور در دامنه »۱۳ تا ۱۴ میلیارد دلار« را 
بررســی می‌کند و پس از حصول تضمین سودآوری، 

تخصیص منابع آغاز خواهد شد.
گزارش‌های رســمی و نیمه‌رسمی نشــان می‌دهد 
که با سختی دسترسی به ســرمایه بین‌المللی، سهم 
قابل‌توجهی از سرمایه‌گذاری‌های فعال انرژی از مسیر 
صندوق توسعه ملی تأمین می‌شود؛ اغلب به صورت 
»تســهیلات ارزی با بازپرداخت ریالی« یا بهره‌گیری 
از ظرفیــت پیمانکاران داخلــی در پروژه‌هایی مانند 

فشارافزایی پارس جنوبی.
از منظر سیاست‌گذاری، این پاسخ به محدودیت‌های 
ناشی از تحریم‌هاست: کاهش کانال‌های جذب سرمایه 
خارجی، صنــدوق را از یک »صندوق بین‌نســلی« 
به »منبع جایگزین ســرمایه‌گذاری اضطراری« در 
انرژی نزدیک کرده اســت. با این حال، خود صندوق 
بر ضرورت هم‌راستاسازی منافع نهادی و ملی تأکید 
دارد. غضنفری گفته است مالک واقعی نفت و صندوق، 
مردم ایران هستند و باید منافع عمومی مقدم باشد. 
این موضع، در عمل به سمت مدل‌هایی حرکت کرده 
که بازده تضمین‌شــده برای صندوق به‌منظور حفظ 
توان تخصیص به ســایر پروژه‌ها ایجاد کند؛ از جمله 
ساختارهای مشارکتی یا اعطای تسهیلات با وثایق و 
مکانیسم‌های بازپرداخت مبتنی بر جریان نقدی پروژه.

منتقدان این رویکــرد می‌گویند اتــکای فزاینده به 
منابع صندوق، با ماهیت بین‌نسلی آن در تعارض قرار 
می‌گیرد؛ چرا که طبق قوانین بالادستی، این صندوق 
موظف است بخشی از درآمدهای صادرات نفت را به 

سرمایه‌گذاری بلندمدت تبدیل کند.
در عمل، تبدیــل منابع ارزی )که بخشــی از آنها در 
خارج مســدودند( به ریال برای پوشش هزینه‌های 
داخلی پروژه‌ها، نوعی »ریال‌سازی دارایی‌های ارزی« 

محسوب می‌شود که می‌تواند بر پایه پولی و نقدینگی 
اثرگذار باشد.

آمارهای رسمی بانک مرکزی از رشد بالای نقدینگی 
در ســال‌های اخیر حکایــت دارد و آخرین داده‌های 
منتشرشده نشان می‌دهد فشار نقدینگی به‌رغم اقدامات 
انضباطی، پابرجاســت. همزمــان، گزارش‌های بازار 
حکایت از افزایش نرخ بهره بین‌بانکی در ماه‌های اخیر 
دارند؛ افزایشــی در حدود دو واحد درصد که تنگنای 
نقدینگی نظام بانکی و هزینه تأمین مالی را برجسته 
کرده اســت. این دینامیک پولی، اگرچه الزاماً ناشی از 
یک عامل واحد نیست، اما تزریق‌های گسترده ریالی 
برای پیشبرد پروژه‌های ســرمایه‌بر انرژی را در کانون 
توجه قرار می‌دهد. یکی از چالش‌های کلیدی، »نرخ 
بازپرداخت تسهیلات ارزی« در محیطی با نوسان نرخ 
ارز است. پیمانکاران داخلی که از تسهیلات ارزی بهره 
برده‌اند، در مواردی خواستار بازنگری قراردادها بر مبنای 
نرخ‌های نیما یا بازار بودند و از عدم تطابق نرخ تسعیر 
بازپرداخت با قیمت‌گذاری محصول نهایی سخن گفتند. 
این عدم‌تقارن می‌تواند سود پروژه‌ها را تحت‌فشار قرار 
دهد، به‌ویژه در طرح‌های فشارافزایی و توسعه میادین 
مشترک که دوره ساخت و راه‌اندازی طولانی‌تری دارند.
در کنار این، گزارش‌های غیررسمی از وجود اختلافات 
قراردادی میان برخی پیمانکاران و صندوق درباره نحوه 
بازپرداخت و نرخ‌های تسعیر خبر می‌دهند. راهکارهای 
مرســوم برای مدیریــت این ریســک، به‌کارگیری 
مکانیسم‌های پوشش ریســک ارزی، بندهای »کف 
/ ســقف« نرخ تســعیر در قراردادها و هم‌ترازسازی 
جریان‌های نقدی پروژه با ارز درآمدی )مثلًا از محل 
صادرات گاز یا میعانات( اســت؛ هرچند دامنه کاربرد 
عملی آنها در شرایط محدودیت دسترسی به بازارهای 

مالی بین‌المللی، محدود می‌ماند.
در چارچوب برنامه توســعه هفتم، تأکید بیشتری بر 
»درون‌زایی اقتصادی« و استفاده از ظرفیت‌های داخلی 

دیده می‌شود؛ هدف‌گذاری‌هایی که عملاً می‌تواند سهم 
منابع صندوق در کل سرمایه‌گذاری کشور را به حدود 
»۴۸ درصد« افزایش دهد. نتیجه محتمل آن، کاهش 
وزن سرمایه‌گذاری خارجی و بخش خصوصی در دوره 
پیش‌روســت؛ تغییری که اگر با اصلاحات ساختاری و 
ارتقای محیط کسب‌وکار همراه نشود، ریسک ازدحام 
مالی و محدودیت ظرفیت جــذب پروژه‌ها را به‌دنبال 
خواهد داشت. فشــارافزایی در پارس جنوبی نه‌تنها از 
منظر ظرفیــت عرضه داخلی و ملاحظات زمســتانی 
اهمیت دارد، بلکه یک چالش فنی با هزینه سرمایه بالا 
محسوب می‌شود. در فازهای بالغ، افت فشار مخزن به 
کاهش دبی چاه‌ها منجر می‌شــود و راهکارها نیازمند 
نصب کمپرســورهای دورانی، حفاری چاه‌های جدید 
EOR/( و به‌کارگیری تکنولوژی‌های بازیابی پیشرفته

IOR( است که همگی ارز و دانش فنی نیاز دارند. هرچه 
نرخ‌های تأمیــن مالی بالاتر باشــد، منحنی اقتصادی 
پروژه‌ها حساس‌تر می‌شــود. در غرب کارون، راهبرد 
افزایش تولید تا سقف یک میلیون بشکه در روز، مستلزم 
گلوگاه‌زدایی زیرساختی است: تکمیل خطوط انتقال، 
واحدهای فرآیندی و تسویه، مدیریت تولید در میادین 
مشــترک، و هم‌زمانی سرمایه‌گذاری با شــرایط بازار 
صادراتی. با توجه بــه محدودیت‌های فروش و دریافت 
ارز، مدل‌های بازپرداخت مبتنی بــر ریال یا تهاتر کالا 
می‌توانند بخشی از ریســک‌ها را رفع کنند، اما به‌طور 
کامل مشکل دسترســی به ارز ســخت برای واردات 
تجهیزات را حل نمی‌کنند. ماهیت صندوق‌های توسعه 
و ثروت ملی، به‌طور کلاسیک بر »انباشت دارایی‌های 
باکیفیت« و »حفظ قدرت خرید بین‌نســلی« استوار 
است. برداشت‌های مکرر برای سرمایه‌گذاری‌های داخلی 
اگرچه در چارچوب اختیارات و مصوبات بالادستی ممکن 
است در صورتی که با جایگزینی دارایی‌های ارزی معادل 
و جریان‌های درآمدی پایدار همراه نشــود، می‌تواند به 

فرسایش قدرت خرید صندوق بینجامد.

صندوق توسعه ملی در خط مقدم توسعه صنعت نفتوام نقدی یا کارت خرید؟ انتخاب با زوجین است
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جهش تازه در سیاست اشتغال؛

مدیر اداره تحقیقات و بررسی اقتصادی بانک 
مرکزی با تأکیــد بر لزوم تــداوم مداخلات 
هدفمند ارزی گفــت: حــذف ناگهانی ارز 
ترجیحی آثار فوری بر قیمت کالاهای اساسی و 
خدمات دارد و اقشار ضعیف نخستین بازندگان 
این تصمیم خواهند بــود.  علیرضا محمدی، 
مدیر اداره تحقیقات و بررسی اقتصادی بانک 
مرکزی در همایش مهار تورم و مداخله ارزی 
به چرایی افزایش تورم در کشور اشاره کرد و 
گفت: دو نگاه کلــی در دهه‌های اخیر درباره 
موضوع تورم وجود دارد؛ نگاه اول این است که 
رشد نقدینگی موجب افزایش تورم شده است 
و نوسانات نرخ ارز در سال‌های اخیر نیز متاثر 
از رشد نقدینگی و به علت کاهش منابع ارزی 
بوده است. وی ادامه داد: نگاه دیگر این است 
که در دهه‌های اخیر، نوسانات نرخ ارز موجب 

افزایش تورم شده است و بعد...

اتصال بنگاه‌های 
کوچک به صنایع بزرگ

کاهش جزیی تورم بازار 
مسکن در مهرماه

سقف انحصار ارزی بازرگانان 
۳۳ درصد تعیین شد

7.5 میلیارد دلار ارز ترجیحی 
برای کالاهای اساسی 
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افت بازدید سایت‌ها در سایه چت‌های هوشمند؛ 

عصر کلیک و سئو  
پایان می‌یابد

فشار تورمی مستقیم بر معیشت اقشار ضعیف غبرقابل انکار است

هشدار درباره آثار حذف ارز ترجیحی
صفحه2

صفحه3

بحران تأمین نهاده‌های دامی 
کوتاهی   در نظارت   بر سامانه   بازارگاه؛

مرورگرها و موتورهای جستجوی مجهز به هوش 
مصنوعی که پاسخ را مســتقیماً در صفحه نتایج 
تولید می‌کنند، عملًا الگوی سنتی هدایت کاربر از 
»جستجو« به »کلیک« و سپس »مرور وب‌سایت‌ها« 
را مختل کرده‌اند. تحول اخیر در شیوه جست‌وجوی 
اطلاعات در اینترنت، نــه یک تغییر تدریجی بلکه 
نوعی دگرگونی ساختاری است. ظهور مرورگرها و 
موتورهای جستجوی مجهز به هوش مصنوعی که 
پاسخ را مستقیماً در صفحه نتایج تولید می‌کنند، 
عملًا الگوی ســنتی هدایت کاربر از »جست‌وجو« 
به »کلیک« و سپس »مرور وب‌سایت‌ها« را مختل 
کرده‌اند. این پدیده که به‌عنوان اقتصاد پسا-کلیک 
 Zero-Click( و جســت‌وجوی بــدون کلیــک
Search( شــناخته می‌شــود، در حال تضعیف 
موقعیت اقتصادی و ترافیکی وب‌سایت‌های مرجع، 
رسانه‌ها، ناشران دیجیتال و حتی پلتفرم‌هایی مانند 
ویکی‌پدیا و ناشران سنتی اخبار است. داده‌های جدید 
 AI« نشان می‌دهد که با گسترش قابلیت‌هایی چون
Overviews« گوگل و مرورگرهای هوشــمند 
شرکت‌هایی نظیر پرپلکسیتی و اوپن‌ای‌آی، رفتار 
کاربران به سمت دریافت پاسخ مستقیم متمایل شده 
و تمایل به کلیک روی نتایج سنتی به شکل معناداری 
کاهش یافته است. بر اســاس برآوردهای صورت 
گرفته، این کاهش، پیامدهای سنگینی برای مدل 
درآمدی وب‌سایت‌های خبری، آموزش الکترونیک، 
تجارت الکترونیک و تولید پویای دانش در وب دارد. 
این گزارش با تکیه بر داده‌های مستند از گزارش‌های 
 »GrowthSRC Media« ،مرکز تحقیقات پیو
و »Similarweb« و اعلامیه‌های رسمی رسانه‌ها، 
روند افول ترافیــک وب در دوران جســت‌وجوی 
هوش مصنوعی را بررســی و پیامدهای اقتصادی 
و سیاســتی آن را تحلیل می‌کند. بر اساس تحلیل 

شرکت تبلیغاتی مبتنی بر سئو...

نوبت دوم

آگهي مناقصه عمومي  يك مرحله‌اي فعالیتهای خدماتی و پشتیبانی مرکز آمار ایران شامل 
نظافت و اداره امور آبدارخانه‌ها، تعمیرو نگهداری تاسیسات و سایر امور خدماتی
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اقتصاد2
ایران

گام نهایی مالیات هوشمند؛ حذف 
فاکتورهای کاغذی از دی‌ماه 

رئیس کل سازمان مالیاتی در مکاتبه با رئیس دفتر 
وزیر اقتصاد درخصوص درخواست تمدید مهلت 
پذیرش صورت حسابهای خارج از سامانه تاکید 
کرد، از دی‌ماه فقط صورتحساب‌های الکترونیکی 

در مالیات بر ارزش افزوده پذیرفته می‌شود.
به گزارش تسنیم، بر اساس مکاتبه رسمی رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی کشور با رئیس دفتر وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، از تاریخ اول دی‌ماه 1404، 
تنها صورتحساب‌های الکترونیکی ثبت‌شده در 
سامانه مؤدیان برای محاســبه مالیات بر ارزش 

افزوده مورد پذیرش قرار خواهند گرفت.
در این نامه که در پاسخ به یادداشت رئیس دفتر 
وزیر اقتصاد و در پی درخواست انجمن حسابداران 
خبره ایران تنظیم شده، تأکید شده است که طبق 
تبصره )5( ماده )25( قانون پایانه‌های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان، از بیست ماه پس از لازم‌الاجرا شدن 
قانون مالیات بر سوداگری و سفته‌بازی، سازمان 
امور مالیاتی موظف است صرفاً هزینه‌های دارای 
صورتحساب الکترونیکی را به عنوان هزینه‌های 

قابل‌قبول مالیاتی بپذیرد.
بر همین اساس و مطابق بند )غ( تبصره )1( قانون 
بودجه ســال 1404، از تاریــخ 01/10/1404 
تنها اعتبار مالیاتی مســتند به صورتحساب‌های 
الکترونیکی ثبت‌شــده در ســامانه مؤدیان در 
محاسبه مالیات بر ارزش افزوده لحاظ خواهد شد.

به این ترتیب، از ابتدای زمستان 1404، اعتبار مالیاتی 
مربوط به صورتحساب‌های کاغذی یا خارج از سامانه 
مؤدیان دیگر در محاسبات رسمی پذیرفته نخواهد 
شد. در این مکاتبه تأکید شده است که سازمان امور 
مالیاتی با اتخاذ تمهیدات فنی و سیستمی، بسترهای 
لازم برای صدور و ثبت صورتحساب‌های الکترونیکی 
را فراهم کرده و تمامی زیرساخت‌های مورد نیاز در 
حال حاضر فعال و در دسترس مؤدیان است. به گفته 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی، بررسی شاخص‌های 
رفتاری مؤدیان و پایش دوره‌های مالیاتی اخیر نشان 
می‌دهد رونــد انطباق فعالان اقتصادی با ســامانه 
مؤدیان بســیار مطلوب بوده اســت و نگرانی‌ها در 
خصوص اجرای مرحله جدید قانون در سطح پایینی 
قرار دارد. در بخش دیگری از این نامه آمده است که 
بر اساس پایش انجام‌شده از اظهارنامه‌های مالیات بر 
ارزش افزوده در دوره‌های مالیاتی یک سال گذشته، 
نسبت فاکتورهای غیرســامانه‌ای به‌شدت کاهش 
یافته اســت. به‌طور میانگین در دوره مالیاتی بهار 
1404 تنها 9 درصد از مالیات و عوارض خرید ابرازی 
مؤدیان مبتنی بر صورت‌حساب‌های کاغذی یا خارج 
از ســامانه مؤدیان بوده و این رقم در مسیر کاهش 

تدریجی قرار دارد.
به گفته مسئولان ســازمان امور مالیاتی، اجرای 
کامل این مرحله از قانــون، گام نهایی در جهت 
تحقق نظام مالیاتی هوشمند و مبتنی بر داده‌های 
الکترونیکی است. این تحول ضمن کاهش تخلفات 
و صدور فاکتورهای صوری، باعث تسهیل فرایند 
حسابرسی و افزایش دقت در شناسایی درآمدهای 

واقعی مؤدیان می‌شود.

20 میلیارد دلار معافیت مالیاتی 
در جیب یک درصدی‌ها

به گفته یکــی از نمایندگان مجلس و براســاس 
گزارش سازمان امور مالیاتی سالیانه بیش از 2200 
همت معافیت مالیاتی معادل حدود 20 میلیارد 
دلار داده می‌شــود که 98 درصد این معافیت‌ها 

محدود به 1 درصد شرکت‌های بزرگ است.
به گزارش تسنیم، میثم ظهوریان نماینده مجلس 
شورای اسلامی و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
اخیراً در خصوص حجم بالای معافیت‌های مالیاتی با 
وجود مشکلات موجود کسری بودجه دولت گفت: 
براساس گزارشی که من از ســازمان امور مالیاتی 
دریافت کرده‌ام، 2 هزار و 209 هزار میلیارد تومان 
معافیت مالیاتی تعریف کرده‌ایم که 98 درصد آن 
متعلق به 1 درصد شــرکت‌های بزرگ است. وی 
افزود: در حال حاضر و براساس قوانین نرخ مالیاتی 
شرکت‌های کوچک و متوسط 25 درصد است که با 
تمام تخفیفات به 18 درصد می‌رسد. این در حالی 
است که شــرکت‌های بزرگ بین 4 تا 6 درصد نرخ 
مالیات دارند. این نرخ هم نتیجه همان معافیت‌های 
مالیاتی است که به اسم حمایت از تولید، حمایت از 

بازار سرمایه و مناطق محروم داده‌ایم.
ظهوریان با اشاره به مکالمات بین دولت و مجلس 
در خصوص کســری منابع موجود گفت: رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در مجلس اعلام کرد که ما 
گیر 3 میلیارد دلار برای سرمایه‌گذاری در میادین 
نفتی هستیم تا در نتیجه آن سالی 8 میلیارد دلار 
درآمد کسب کنیم.  من به ایشان گفتم که شما 2 
هزار و 209 هزار میلیارد تومان یعنی معادل 20 

میلیارد دلار معافیت مالیاتی می‌دهید.

خبر

مدیــر اداره تحقیقــات و 
بررســی اقتصــادی بانک 
مرکزی با تأکیــد بر لزوم 
تداوم مداخلات هدفمند 
ارزی گفت: حذف ناگهانی 
ارز ترجیحی آثار فوری بر قیمت کالاهای اساسی و 
خدمات دارد و اقشار ضعیف نخستین بازندگان این 

تصمیم خواهند بود.
به گزارش تســنیم، علیرضا محمدی، مدیر اداره 
تحقیقات و بررســی اقتصادی بانــک مرکزی در 
همایش مهار تورم و مداخله ارزی به چرایی افزایش 
تورم در کشور اشــاره کرد و گفت: دو نگاه کلی در 
دهه‌های اخیر درباره موضوع تورم وجود دارد؛ نگاه 
اول این است که رشد نقدینگی موجب افزایش تورم 
شده است و نوسانات نرخ ارز در سال‌های اخیر نیز 
متاثر از رشد نقدینگی و به علت کاهش منابع ارزی 

بوده است.
وی ادامه داد: نگاه دیگر این اســت که در دهه‌های 
اخیر، نوســانات نرخ ارز موجب افزایش تورم شده 
است و بعد از سال 97 تا کنون، انتظارات و نوسانات 
نرخ ارز تورم‌آفرین شده است و این افزایش تورم در 

اختیار سیاست‌گذار نیز نبوده است.
محمدی تاکید کرد: بانک مرکزی در ســال 99 به 
ســمت هدف‌گذاری تورم رفت و رئیس کل بانک 
مرکزی در همان سال به طور رسمی رقم 22 درصد 
را برای هدف‌گذاری تورم اعلام کرد؛ اما به واسطه 
شــرایط و عدم پیش‌نیازهای اجرای هدف‌گذاری 
تورمی، بانک مرکزی در عمل عقب‌نشــینی کرد و 

این موضوع رها شد.
مدیراداره تحقیقات و بررسی اقتصادی بانک مرکزی 
اضافه کرد: بعد از آن هدف‌گذاری کدهای پولی در 
بانک مرکزی به طور جدی پیگیری شد و در نهایت 

منجر به کنترل ترازنامه شــد. بانک مرکزی در دو 
سال اول اجرای این طرح در کنترل رشد نقدینگی 

موفق بود.
این مقام بانک مرکــزی یادآور شــد: از نیمه دوم 
سال 1403، به واســطه تحولاتی که رخ داده بود 
و به دلیل ایجاد اختلاف نظــر بین وزارت اقتصاد و 
بانک مرکزی در موضوع سیاســت‌گذاری ارزی و 
همچنین اثرگذاری شرایط سیاسی، نرخ ارز رسمی 
افزایش یافت و باعث شــد رشد نقدینگی از هدفی 
که تعیین شده بود، فاصله بگیرد و به حدود 29.1 

درصد برسد.
محمدی با اشــاره به اینکه بانک مرکزی از ابتدای 
سال 1404 به دنبال پیگیری جدی هدف‌گذاری 
کل‌های پولی است، عنوان کرد: جنگ دوازده روزه با 
رژیم صهیونیستی موجب شد به دلیل وظیفه بانک 
مرکزی مبنی بر حمایــت از دولت و تأمین مخارج 

ناگزیر آن و کسری‌ها، شاهد افزایش رشد نقدینگی 
در کشور باشیم.

وی تاکید کرد: موضوع هدف‌گذاری تورمی و کنترل 
نقدینگی ساده نیست و نیاز به استفاده از ابزارهای 
مختلفی از جمله مداخلات ارزی دارد. در اواخر دهه 
هشتاد و اوایل دهه نود، مداخلات ارزی انجام می‌شد 
اما این مداخلات عمدتاً هیچ هماهنگی با سیاست 
پولی نداشت و سیاست پولی و ارزی کاملًا جدا از هم 
دنبال می‌شدند. اما در سال‌های اخیر بانک مرکزی 
تلاش کرده است موضوع کنترل ذخایر ارزی و طلا 

را در اولویت قرار دهد.
مدیر اداره تحقیقات و بررســی اقتصــادی بانک 
مرکزی با اشــاره به واردات قابل توجه طلا توسط 
بانک مرکزی در ســال گذشته گفت: حجم طلای 
بانک مرکزی در سال گذشــته افزایش خوبی پیدا 
کرد. در حقیقت صیانت از ذخایر بانک مرکزی به 

خصوص در شرایط جنگی، بسیار حائز اهمیت است 
و به مدیریت ریسک در شرایط ویژه کمک می‌کند.

محمدی اظهار کرد: مداخلات ارزی بانک مرکزی 
باید هدفمند باشــد. بــرای مثــال در موضوع ارز 
ترجیحی که منتقد هم دارد، حذف این ارز آثار بسیار 
زیادی بر خانوارها خواهد داشت و سفره آن‌ها را به 
شدت کوچک می‌کند. آثار حذف ارز ترجیحی به 
محض اینکه اثر خود را بر کالاها بگذارد، بلافاصله بر 
خدمات نیز ظاهر می‌شود و این تبدیل به چرخه‌ای 
می‌شود که بازنده آن خانوار و اقشار ضعیف خواهند 
بود. بنابراین اقلام اساسی و خوراکی باید با عدالت 

نسبی و قیمت مناسب عرضه شود.
وی افزود: بانک مرکزی تاکنون حدود 7.5 میلیارد 
دلار ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی و دارو تامین 
کرده اســت که  این تامین آثار خوبی بر معیشت 
مردم داشته است. مطالعات اداره بررسی اقتصادی 
بانک مرکزی نشان می‌دهد که این ارز  آثار مهمی 
بر اقتصاد کشور داشته است. از سوی دیگر متاسفانه 
درباره این موضوع انتقادهای زیادی می‌شــود اما 
اعداد و ارقام  تایید می‌کند که مداخلات ارزی باید 

به شکل درست و هدفمند همچنان انجام بگیرد.
مدیر اداره تحقیقات و بررســی اقتصــادی بانک 
مرکزی در پایان افزود: غیر از بانک مرکزی، ســایر 
نهادها و وزارتخانه‌ها که متولی ارز ترجیحی هستند 
باید بر زنجیره توزیع نظارت داشــته باشــند تا ارز 
ترجیحی به هدف اصابت کند. ابــزار این موضوع 
در اختیار بانک مرکزی نیســت و نقــش تامین و 
تخصیــص ارز را دارد. ما در بانــک مرکزی به طور 
هفتگی قیمت‌ها را رصد می‌کنیــم و قیمت انواع 
خوراکی‌ها و کالاهای اساســی را به رئیس جمهور 
اعلام می‌کنیم و تاکیدمان این اســت که نهادهای 
مســئول از جمله وزارت صمــت، وزارت جهاد و 
وزارت بهداشــت باید توجه لازم را بر این موضوع 

داشته باشند.

فشار تورمی مستقیم بر معیشت اقشار ضعیف غبرقابل انکار است

هشدار درباره آثار حذف ارز ترجیحی

آپارتمان 55 متری در تهران 5.5 میلیارد تومان؛
کاهش جزیی تورم بازار مسکن 

در مهرماه
بازار مسکن کشور طبق آخرین گزارش مرکز آمار 
ایران طی یکسال منتهی به مهر 1404 تورم 36.6 
درصدی داشته که حدود 1 درصد از یکسال منتهی 

به شهریور کمتر بوده است.
به گزارش تســنیم، بر اســاس جدیدترین آمار 
منتشرشده از سوی مرکز آمار ایران طی یکسال 
منتهی به مهرماه امسال، تورم بخش مسکن 36.6 
درصد بوده که حدود 9 دهم درصد کمتر از تورم 

شهریورماه 1404 ) 37.5 درصد( است.
در مهرماه امسال، بخش »مسکن، آب، برق، گاز 
و سایر سوخت‌ها« تورم 37.1 درصدی را تجربه 
کرده اســت. تورم ماهانــه و نقطه‌به‌نقطه بخش 
مســکن در این ماه به‌ترتیب 3 و 34 درصد اعلام 

شده است.
همچنین در بخش اجاره، تورم سالانه 36.5 درصد 
ثبت شده است. تورم سالانه خدمات نگهداری و 
تعمیر واحد مسکونی طی یک‌سال منتهی به مهر 
1404 بالغ بر 44.3 درصد بوده که در مقایسه با 

شهریورماه امسال 5 درصد کاهش نشان می‌دهد.
بررسی آگهی‌های منتشرشــده در پلتفرم‌های 
فروش مسکن نشان می‌دهد یک واحد مسکونی 18 
سال ساخت واقع در سلسبیل با قیمت 2 میلیارد و 

750 میلیون تومان عرضه شده است.
در شهرک ولیعصر، واحد مسکونی 55 متری دارای 
پارکینگ و آسانســور )بدون انباری( با قیمت 4 
میلیارد تومان فایل شده است. همچنین آپارتمان 
65 متری تک‌خواب واقع در باغ فیض با قیمت 9 
میلیارد و 730 میلیون تومــان، واحد 55 متری 
یک‌خواب بدون پارکینگ در تهرانپارس غربی با 
قیمت 5.5 میلیارد تومان و آپارتمان 45 متری در 
امامزاده حسن با قیمت 2 میلیارد و 650 میلیون 

تومان آگهی شده‌اند.
مالک یک آپارتمان 70 متری 2 خواب با امکانات 
آسانسور، انباری و پارکینگ، این واحد را با قیمت 
8.5 میلیارد تومان )معادل هــر مترمربع حدود 
121.5 میلیون تومان( در فایل فروش قرار داده 

است.
در محدوده ســردار جنگل )پونک( نیز یک واحد 
105 متری 18 ســال ســاخت بدون آسانسور و 
انباری و دارای پارکینگ با قیمت 9 میلیارد و 200 
میلیون تومان عرضه شده است. همچنین آپارتمان 
90 متری در تهرانسر با آسانسور، پارکینگ، انباری 
و عمر 4 ســاله با قیمت 8 میلیارد و 800 میلیون 

تومان آگهی شده است.

۱۰۰ هزار تن برنج وارداتی در 
گمرکات

مدیــرکل دفتــر بازرگانــی داخلــی وزارت 
جهادکشاورزی اعلام کرد: بیش از ۱۰۰ هزار تن 
برنج هندی و پاکســتان وارد شده و در گمرکات 
کشــور موجود اســت. به گزارش وزارت جهاد 
کشاورزی، مجید حســنی مقدم درباره آخرین 
وضعیت واردات و توزیع برنج تنظیم بازار، افزود: 
براساس قرارداد منعقد شده میان بخش خصوصی 
و وزارت جهاد کشاورزی، از این ۱۰۰ هزار تن برنج 
وارداتی ، حدود ۶۴ هزار تن قرارداد اولیه تحویل 
به شرکت بازرگانی دولتی ایران انجام گرفته که 
از این مقدار تاکنون نزدیک به ۱۱ هزار تن تحویل 
شده است. مدیرکل دفتر بازرگانی داخلی وزارت 
جهادکشاورزی اظهارداشــت: ۱۱ هزار تن برنج 
وارداتی تحویل داده شده را به استان ها حمل کرده 

ایم که هزار تن آن پاکستانی و بقیه هندی است.
وی تصریح کرد: آن میزان برنج وارداتی که از بخش 
خصوصی تحویل می گیریم را در اختیار کارگروه 
ستاد تنظیم بازار استانی قرار می دهیم و هنگامی 
که بیش از ۵۰ درصد آن جذب شد، توزیع مجدد 
را انجام خواهیم داد. حسنی مقدم پیش بینی کرد: 
عرضه گسترده تر این میزان برنج در کشور با قیمت 

مصوب ادامه خواهد شد.
وی قیمت مصوب برنج هندی برای مصرف کننده 
با آرم شــرکت بازرگانی دولتی ایران را حدود ۵۹ 
هــزار و ۸۰۰ تومان به ازای هــر کیلوگرم و برنج 
پاکســتانی رقم ۳۸۶ را با قیمت حدود ۴۶ هزار 
تومان عنوان کرد. وی گفــت: برنج های وارداتی 
تنظیم بازار در فروشگاه های زنجیره ای، اتحادیه 

ها و اصناف عرضه می شوند.
مدیــرکل دفتــر بازرگانــی داخلــی وزارت 
جهادکشاورزی اظهارداشت: قیمت مصوب برنج 
پاکستانی رقم ۱۱۲۱ هنوز از سوی سازمان حمایت 
از مصرف کننده و تولیدکننده به ما اعلام نشــده 
که درحال انجام اســت. وی تصریح کرد: بخش 
خصوصی نیز با قیمت مصــوب باید برنج وارداتی 
خود را عرضه کند، زیرا با ارز ترجیحی واردات خود 

را انجام داده اند.
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وزیــر پیشــین بازرگانی گفــت: ایران بــا وجود 
ظرفیت‌های فراوان، تنها سه‌دهم درصد از تجارت 
جهانی را در اختیار دارد؛ در حالی که ســهم واقعی 

کشور باید به یک درصد برسد.
به گزارش مهر، امروزه تجارت و حضور در بازارهای 
خارجی به عنوان یکی از شاخص‌های توسعه‌یافتگی 
در نظر گرفته می‌شــود. این یعنی عوامل و شرایط 
متعددی دست به دســت هم داده‌اند تا یک کشور 
بتواند سهمی از بازار بزرگ تجارت جهانی داشته باشد. 
ایران با توجه به وسعت، جمعیت و توانمندی‌های 
داخلی باید یک درصد از تجــارت جهانی را به خود 
اختصاص دهد اما سهم کشور ما از این بازار کمتر از 

سه‌دهم درصد است.
درباره چرایی سهم پایین ایران در تجارت منطقه و 
جهان با یحیی آل‌اسحاق وزیر بازرگانی دولت ششم، 
رئیس اسبق اتاق بازرگانی تهران و رئیس کنونی اتاق 
مشترک ایران و عراق گفت و گو کردیم. همچنین 
سیدطه‌حسین مدنی رئیس اندیشکده حکمرانی 
هوشمند هم به توضیح آخرین الگوهای حضور در 

بازارهای جهانی پرداخت.
آل‌اسحاق با بیان اینکه امروز تجارت در شاخصه‌های 
توسعه‌یافتگی لحاظ می‌شود، گفت: بر این اساس یکی 
از مهمترین شاخص‌های توسعه‌یافتگی، نسبت درآمد 
حاصل از تجارت و خدمات با درآمد ملی است. یعنی 
درآمد حاصل از تجارت و خدمات بازرگانی نسبت به 
درآمد ملی، شاخصی برای توسعه‌یافتگی است. در 
کشورهای توسعه یافته این نسبت ۸۰ درصد است 
یعنی ۸۰ درصد از درآمد کشــورهای توسعه یافته 
ناشی از تجارت آنها است. این شاخص در کشورهای 
در حال توسعه بین ۵۰ تا ۶۰ درصد و در کشورهای 

عقب افتاده کمتر از ۵۰ تا ۴۰ درصد است.
آل‌اســحاق ادامه داد: این یعنی میــزان حضور در 
بازارهای جهانی نشان دهنده وضعیت توسعه‌یافتگی 
کشور اســت که این هم کاملًا منطقی است چون 
توسعه تجارت ماحصل دســت به دست هم دادن 
مواردی چون کیفیت تولید، قیمت تولید، خدمات 
پس از فروش، دیپلماسی اقتصادی، ارتباطات، نوع 
فرهنگ، نوع ارتباطات پولی و مالی، سطح تکنولوژی 
و روابط سیاسی و تاریخی است و اگر همه اینها دست 
به دست هم دهند؛ می‌تواند تجارت خارجی موفقی 

داشته باشد.
آل‌اسحاق با اشاره به سهم بسیار پایین ایران از تجارت 
جهانی گفت: براساس استانداردهای جهانی ما باید 
حداقل یک درصد از تجارت جهانی را با شاخص‌هایی 
که وجود دارد، داشته باشیم اما سهم ایران از تجارت 

جهانی در حال حاضر سه دهم درصد است.
وی درباره جایگاه ایران در تجارت منطقه هم گفت: 
۱۵ کشور همسایه ما سالانه حدود ۱۲۰۰ میلیارد 
دلار صادرات و واردات دارند. این رقم در گذشته به 
۲۸۰۰ میلیارد دلار هم رسیده است. ایران با توجه 
به استانداردهای تولید و نوع و کیفیت محصولات 
تولیدی، حداقل می‌تواند سالانه ۳۰۰ میلیارد دلار 
از این بازار را به خود اختصــاص دهد اما چیزی که 

الان وجود دارد کمتر از ۱۵ میلیــارد دلار و با دید 
خوشبینانه ۳۰ میلیارد دلار است.

وی یکی از دلایل مهم عقب‌ماندگی ایران از تجارت 
جهان و منطقه را نگاه اشتباه به تجارت در کشور و 
عدم درک ارتباط مســتقیم آن با امنیت، اقتصاد و 
توسعه کشور عنوان کرد و گفت: تجارت نه فقط در 
اقتصاد کشور بلکه در امنیت و توسعه کشور هم نقش 
جدی دارد اما متأسفانه بعد از انقلاب با برداشت غلطی 
که از این موضوع شکل گرفت؛ تجارت یک موجود 
غیرمولد، غیرموثر و ضدارزش معرفی شد. قسمت 
عمده‌ای از عقب افتادگی‌های توسعه‌ای، اقتصادی 
و حتی یک ســری ناتوانی‌های مــا در صحنه‌های 
منطقه‌ای و جهانی ناشی از همین برداشت و تعریف 

غلط از تجارت است.
این فعال اقتصادی با بیان اینکــه همین روحیه و 
برداشــت غلط از تجارت باعث به حاشیه بردن این 
موضوع در کشور شده است، ادامه داد: این چالش در 
روابط تجاری ما با ۱۵ کشور همسایه مشخص است. 
در واقع از نظر استراتژیک مهمترین اولویت ما چه در 
شرایط عادی و چه در شرایط بحرانی، چگونگی روابط 
ما با این ۱۵ کشور همسایه است. اگر ما بتوانیم با ۱۵ 
کشور همسایه روابط مناسبی داشته باشیم؛ قسمت 
زیادی از مسائل امنیتی، اقتصادی و توسعه‌ای ما رفع 

خواهد شد.
این فعال اقتصادی ادامه داد: نگاه ما از نظر علمی و 
تئوری به تجارت، به‌روز نیســت. در واقع تجارت با 
امنیت، سیاست و روابط بین‌الملل ارتباط مستقیمی 
دارد. به بیان دیگر بین امنیت، توســعه و استراتژی 
تجاری ما یک رابطه خطی و کاملًا مستقیم وجود 
دارد. این یعنی امنیت ما به تجــارت و تجارت ما به 
توسعه متصل است و بالعکس. با وجود این اهمیت، 
اما متأسفانه رابطه تجاری ما با همسایگان رو به افول 

و در حداقل‌ترین حالت ممکن قرار دارد.
وی با تأکید بر اهمیت تجارت و نقش آن در مسائل 
مختلف، گفت: موضوع تجارت مجموعه‌ای از تهدیدها 
و فرصت‌ها را در برگرفته ولی متأسفانه ما با رویکردی 
اشتباه به آن توجهی نداریم. یکی از علل عقب افتادگی 
ما و اینکه تحت فشار هستیم؛ عدم دقت به جایگاه 
و وزن تجارت اســت. همین نگاه باعث شده برخی 
معتقد باشند کشــور به وزارت بازرگانی نیاز ندارد 
و این نهاد برای کشــور مضر است. اکثر کشورهای 
موفق در حوزه تجارت، از نهاد مشابه وزارت بازرگانی 
برخوردار هســتند ولی در ایران این موضوع را ضد 

ارزش می‌دانند.
ایــن فعــال اقتصــادی تصریــح کــرد: در حوزه 
سیاستگذاری برخی مسئولان و نخبگان نمی‌خواهند 
واقعیات و آنچه در دنیا وجود دارد را ببینند و جایگاه 
تجارت را اشــتباه گرفته‌اند. برخی معتقدند میان 
تجارت و تولید تعارض وجود دارد و تقویت تجارت 
به تضعیف تولید منجر می‌شــود. ایــن نگاه کاملًا 
اشــتباه و ضد علمی است. متأســفانه همین نگاه 
 باعث شــده نظام بازرگانی در کشور جایگاه واقعی 

خود را پیدا نکند.

مشاور وزیر صمت گفت: تخصیص ارز بر پایه کدکالا 
و بیشترین واردات سه‌سال گذشته با ۲۰ درصد مازاد 
انجام می‌شــود و برای جلوگیری از انحصار، سقف 
اســتفاده هر بازرگان ۳۳ درصد تعیین شده است. 
به گزارش اتاق بازرگانی ایران، نشســت تخصصی 
بهینه‌ســازی مصارف ارزی به همــت مرکز بهبود 
کسب‌وکار اتاق ایران برگزار شــد. هدف از برگزاری 
این جلسه رفع چالش‌ها و مشکلاتی بود که فعالان 
اقتصادی در فرآیند ثبت سفارش و دریافت ارز برای 
تأمین مواد اولیــه و تجهیزات تولید بــا آنها مواجه 

هستند.
در این نشست گلناز نصرالهی مشاور وزیر و ابراهیم 
شــیخ معاون وزارت صنعت، معدن و تجارت حضور 
داشــتند تا درباره ابهامات پیش آمــده در فرآیند 

بهینه‌سازی مصارف ارزی توضیح دهند.
در ابتدا نصرالهی با بیان این مطلب که سهمیه‌های 
ارزی وزارتخانه نسبت به سال قبل محدودتر است و با 
تکیه بر دستورالعمل‌ها سهمیه ارزی هر وزارتخانه‌ای 
مدیریت می‌شود، گفت: بر اساس ضوابط موجود، ارز را 
بین متقاضیان تقسیم می‌کنیم. فرآیند سهمیه‌بندی 
ارزی به این شکل از سال ۱۴۰۲ آغاز شد. از طرف دیگر 
واحدهای تولیدی و بازرگانان بر اســاس برنامه‌های 
تولیدی و جریان واردات از این ســهمیه‌ها استفاده 

می‌کنند.
او ادامه داد: بهینه‌ســازی مصرف ارزی بر اســاس 
کدکالاها انجام می‌شود. وزارتخانه موظف است طبق 
میزان واردات سه سال گذشته و احتساب بالاترین 
رقم مورد نیاز کشور با ۲۰ درصد بیشتر از نیاز مربوط 
به هر کدتعرفه ارز تخصیص دهد و برای هر بازرگان 
حد انحصــار ارز را ۳۳ درصد منظور کردند. برای هر 
کدتعرفه میزان تولیدی و بازرگانی آن هم تفکیک و 

مشخص شده است.
مشــاور وزیر صنعت، معــدن و تجارت بــه یکی از 
چالش‌های این حوزه اشاره و تصریح کرد: باید گفت 
ثبت سفارشی که انجام می‌شود دیگر ابطال نمی‌شود. 
ثبت ســفارش‌هایی داریم که مربوط به ســال‌های 
۱۴۰۰، ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ است و بنابراین سهم 
قابل توجهی از ارز به ثبت سفارش‌های باقی مانده از 
سال‌های قبل اختصاص پیدا کرد. با برخورد به این 
مسئله و اعتراضاتی که شاهد بودیم، سهمیه دفاتر را 
ارتقا دادیم و سهمیه گروه ۲۲ را بیشتر افزایش دادیم. 

البته سایر ایراداتی هم اعلام شد، برطرف کردیم.
در ادامه احمدرضا فرشــچیان رئیس کمیســیون 
مدیریت واردات اتاق ایران نســبت به بهینه‌سازی 
چندباره مصارف ارزی انتقاد کرد و گفت: روند تأمین 
ارز برای واردات مواد اولیه تا تجهیزات تولید چندین 
باره بهینه می‌شود. از طرفی روند باز شدن کدتعرفه‌ها 
مشخص نیست. یک واحدی مطلع شده و سفارش را 
ثبت می‌کند و واحدی از باز شدن آن مطلع نمی‌شود.

این فعال اقتصادی محدود بودن ارز در کشور را با توجه 
به شرایط تحریمی، امری قابل پذیرش عنوان کرد و 
گفت: اینکه کشور از نظر منابع ارزی دچار چالش شده 
قابل درک است؛ اما الگوی مدیریت و سهمیه‌بندی 

ارز نادرست است. عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران 
آزاد شــدن واردات ته‌لنجی را مورد توجه قرار داد و 
گفت: نباید به گونه‌ای رفتار کنیم که این نوع واردات 

تشویق شود.
در این رابطه محمدرضا فاروقی رئیس کمیســیون 
گمرک اتاق ایران نیز گفت: ممیزی روی کالاها باید 
با حساسیت بهتر و بیشــتری انجام شود. کالاهایی 
در بنادر باقی ماندند که منتظر تخصیص ارز هستند. 
گاهی پروســه تولید تنهــا در انتظار مــواد اولیه و 

تجهیزاتی است که در گمرکات دچار رسوب شدند.
او ادامه داد: تعداد ثبت سفارش‌های تعیین تکلیف 
نشده باید از سوی یک مرجع مورد بررسی قرار گیرد. 
این یک چالش جدی است که باید حل‌وفصل شود. 
از سویی میزان رســوب کالاها در گمرکات در حال 
افزایش است و موجب شده فعال اقتصادی برای اینکه 
مشــمول قوانین تعزیراتی و قاچاق نشود مدام ثبت 

سفارش‌های خود را ویرایش کند.
محمد لاهوتی رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران 
یکی از روش‌های رفع تعهدات ارزی را واردات از محل 
صادرات خود و تهاتر عنوان کرد و گفت: در حال حاضر 
یکی از چالش‌ها اینجاست که چون درگیر بهینه‌سازی 
مصارف ارزی هســتیم و از طــرف وزارت‌خانه ارائه 
برنامه‌های تولیدی الزامی است، امکان استفاده از این 
بند قانونی و واردات از محل صادرات خود از فعالان 

اقتصادی سلب شده است.
او ادامه داد: در حدود دو ســال طول کشید تا بانک 
مرکزی درباره امــکان واردات از محل صادرات خود 
بیانیه دهد و اعلام کند دخل و تصرفی در اجرای این 
روش ندارد و این موضــوع در اختیار وزارت صنعت، 
معدن و تجارت اســت. حال با اجرای بهینه‌سازی 
مصارف ارزی امکان استفاده از این روش رفع تعهد 
وجود ندارد. این فعال اقتصادی درباره الزام واحدهای 
تولیدی به ارائه برنامه و امکان اســتفاده از سهمیه 
ارزی خود گفت: در جایی کــه برای تأمین ارز، ثبت 
سفارش‌ها چندین ماه بی‌پاسخ می‌مانند، برنامه‌ریزی 
ممکن نیست. برنامه‌ریزی لازم است ولی امروز بستر 
آن فراهم نیست. چون مواد اولیه و تجهیزات لازم برای 
تولید باید وارد شود و واردات درگیر تخصیص ارز است 

پس نمی‌توان برای تولید برنامه‌ای داشت.
لاهوتی با بیان اینکه واردات کشــور بــه کالاهای 
واسطه‌ای برای تولید اختصاص دارد، تأکید کرد: با 
این شــرایط چگونه واحد تولیدی برنامه‌ریزی کند 
و بر اســاس آن ارز بگیرد. بنابراین پیشنهاد می‌شود 
واردات از محل صادرات خود از رویه بهینه‌ســازی 
مصارف ارزی مستثنی شــود. در بخش بعدی این 
نشست مصادیق و چالش‌هایی که پیش‌روی فعالان 
اقتصادی قرار دارد به صورت موردی مطرح و از سوی 
معاون و مشــاور وزارت‌خانه و مدیران کل دفاتر رفع 
ابهام و حل‌وفصل و در نهایت قرار شد دبیرخانه شورای 
گفتگو لغو مجوز بهینه‌سازی مصارف ارزی را از معاون 
اول رئیس‌جمهور درخواست و کارگروه بازگشت ارز 
حاصل از صادرات، واردات از محل ارز صادرات خود را 

از شمول بهینه‌سازی مستثنی کند.

سه‌دهم درصد از کیک ۳۲ هزار میلیاردی سهم ایران شد

ایران در حاشیه تجارت جهانی
مشاور وزیر صمت:

سقف انحصار ارزی بازرگانان ۳۳ درصد تعیین شد

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی 
کل کشور، از عدم نظارت کامل وزارت جهاد کشاورزی 
بر ســامانه بازارگاه خبر داد و اعلام کرد که سازمان 
بازرسی به دستور رئیس قوه قضاییه، پرونده‌ای ویژه 
برای بررسی موضوع تأمین و واردات نهاده‌های دامی 
تشکیل داده است. احمد اســدیان، معاون نظارت و 
بازرسی امور تولیدی ســازمان بازرسی کل کشور، با 
تأیید بر اینکه »نظارت کاملی از سوی وزارت جهاد 
بر ســامانه بازارگاه صورت نگرفته است«، اعلام کرد 
که سازمان بازرسی به دســتور رئیس قوه قضاییه، 
پرونده‌ای ویژه برای بررســی دقیق موضوع تأمین و 

واردات نهاده‌های دامی تشکیل داده است.
اسدیان با به چالش کشیدن ساختار فعلی کنترل بازار، 
عملکرد سامانه »بازارگاه« را زیر سؤال برد و تأکید کرد: 
»هماهنگی میان پنج پارامتر کلیدی بازار، شکست 
خورده اســت.« وی این پارامترها را ثبت سفارش، 
قیمت ارزی، قیمت ریالی، ذخایر و تخصیص برشمرد 
و افزود: »عدم اجرای صحیح ایــن پارامترها به طور 
هماهنگ، عملاً کنترل بازار را غیرممکن کرده است.«
معاون سازمان بازرســی همچنین به تخلف جدی 
»خالی‌فروشی« در این سامانه اشــاره کرد و گفت: 
»در این فرآیند، کالا پیــش از ترخیص یا حتی قبل 

از موجود شدن فیزیکی، به فروش رفته و پول آن به 
مدت طولانی )بین یک تا چهار ماه( از تولیدکنندگان، 
یعنی دامداران و مرغداران، دریافت شده است.« به 
گفته وی، نتیجه مستقیم این سوءمدیریت، واداشتن 
تولیدکنندگان به خرید نهاده‌ها با قیمت‌های بالاتر از 

بازار آزاد برای تداوم فعالیت بوده است.
در ادامه، اسحاق بندانی، رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی ایران، نبود مدیریت ساختارمند تنظیم 
بازار و فقدان برنامه‌های جایگزین را از دیگر مشکلات 

اخیر در حوزه واردات و تأمین نهاده‌ها دانست.
بندانی بر لزوم شکستن انحصارهای موجود تأکید کرد 
و گفت: »نباید کل فرآیند واردات را به یک یا دو شرکت 
محدود کرد. باید راه برای شرکت‌های جدید باز شود، 
زیرا ممکن است توانایی و قابلیت شرکت‌های تازه‌وارد 

از شرکت‌های قدیمی‌تر بیشتر باشد.«
وی تأکید کرد که نباید صحنــه اقتصادی را طوری 
طراحی کرد که کشــور مجدداً با مشکلات ناشی از 
تمرکز و ناکارآمدی مواجه شود. این اظهارات با تأیید 
آزادیخواه، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس همراه 
شد که به صراحت مشکل »خالی‌فروشی نهاده‌های 
دامی« در سامانه بازارگاه را یکی از عوامل بروز مشکل 

در روند توزیع دانست.

طبق آنچه اعلام شــده، هزینه‌های صنعت هوایی به 
دلیل افزایش نرخ ارز مبادله‌ای از ۶۸ هزار و ۸۰۰ هزار 
تومان به نرخ تالار دوم )حدود ۱۰۵ هزار تومان( تغییر 
کرده است؛ لذا ایرلاین‌ها خواستار افزایش نرخ بلیت 
هواپیما هستند اما این افزایش نرخ هنوز قطعی نشده 
و مصوبات لازم را اخذ نکرده اســت. به گزارش ایسنا، 
خبرهایی مبنی بر افزایش ۲۴ درصدی قیمت بلیت 
هواپیما منتشر شد و دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
نیز عنوان کرد که این افزایش قیمت به دلیل افزایش 
نرخ ارز مبادله ای از ۶۸ هزار و ۸۰۰ هزار تومان به نرخ 
تالار دوم یعنی حدود ۱۰۵ هزار تومان است. اسعدی 
سامانی با اشاره به اینکه ۶۰ درصد هزینه‌های ایرلاین‌ها 
ارزی است، گفته که درپی افزایش نرخ سوخت از ۶۰۰ 
تومان به ۱۴ هزار و ۵۰۰ تومــان در هر لیتر، افزایش 

تعرفه گمرکی ترخیص قطعات و موتــور هواپیما از 
۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومان به ۷۰ هزار تومــان و با توجه 
به اینکه حدود ۱۲ درصد این افزایش نرخ، مالیات بر 
ارزش افزوده و سهم عوارض مختلف است، در مجموع 
متوسط نرخ بلیت هواپیما رشد ۲۴ درصدی باید داشته 
باشد. در این راستا، پیگیری‌ها از سازمان هواپیمایی 
کشوری بر این اساس است که طبق رای دیوان عدالت 
اداری، سازمان هواپیمایی و وزارت راه و شهرسازی از 
خرداد ۱۴۰۳ نقشی در تعیین نرخ بلیت هواپیما ندارند 
و صرفا نقش آنها نظارت بر عملکرد ایرلاین‌هاست. البته 
گفتنی است؛ فقط انجمن شرکت‌های هواپیمایی در 
فرآیند تعیین نرخ دخیل نیســتند و براساس قوانین 
موجود باید در تعیین نرخ، مصوبه ستاد تنظیم بازار را 

هم داشته باشند.

معاون توســعه کارآفرینی 
وزارت کار، از اجرای طرح ملی 
»طاها« برای پیوند بنگاه‌های 
کوچک با صنایع بزرگ خبر 
داد. به گــزارش مهر، معاون 
توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار اتصال بنگاه‌های 
کوچک به بنگاه‌های بزرگ را یکی از اولویت‌های کلان در 

حوزه اشتغال و توسعه کسب‌وکار عنوان کرد.
مالک حسینی در برنامه سکه صبح رادیو اقتصاد با اشاره 
به استفاده از تجارب دیگر کشــورها در ضریب‌دهی به 
خط تولید بدون کارخانه و بــدون ثبت برند گفت: این 
نگاه سال‌هاســت که در دنیا جواب داده و ما نیز اتصال 

بنگاه‌های کوچک به صنایع بزرگ را آغاز کرده‌ایم.
وی افزود: در حالی که تحولات اقتصادی سال‌های اخیر 
چالش‌های فراوانی را برای بازار کار ایران به همراه داشته، 
توجه به بنگاه‌های کوچک و متوسط بار دیگر در مرکز 
سیاست‌های توسعه‌ای کشور قرار گرفته است. معاون 

توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار یادآور شد: این 
اتصال می‌تواند در حوزه تأمیــن مالی، آموزش و یا بازار 

فروش رخ دهد.
حسینی عنوان کرد: دولت نباید دخالتی در این موضوع 
داشته‌باشد و باید در جای درست تسهیل‌گری قرار بگیرد. 
وی با اشاره به آغاز این طرح از سال گذشته و تصویب آن 
در شورای عالی اشتغال، گفت: مهم‌ترین مزیت اجرای 
طرح، کاهش هرزرفت منابع عمومی است که اگر برای 
توسعه کسب‌وکار و اشتغال تخصیص پیداکند به بالاترین 

بهره‌وری می‌رسد.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار با اشاره به 
صنعت پوشاک که به عنوان صنعت پیشران معرفی شده 
بیان کرد: در سه سال گذشته ۱۷۰ هزار فقره تسهیلات 
به بنگاه‌های خرد و کوچک و فعالان حوزه پوشاک تعلق 
گرفته‌است و در حوزه اشتغال با تأمین مالی بنگاه‌های 

خرد بیش از ۳۰۰ هزار نفر وارد این کسب‌وکار شده‌اند.
حســینی اظهار کرد: این بنگاه‌های خــرد، کوچک و 
متوسط پوشــاک، با چالش‌هایی جدی نظیر اتصال به 
بازار، دسترسی به منابع مالی، آموزش و استانداردسازی 

روبه‌رو هستند. وی با بیان اینکه هم‌افزایی میان بنگاه‌های 
کوچک و بزرگ می‌تواند بهره‌وری اقتصادی را افزایش 
داده و هزینه‌های تولید را کاهــش دهد، تصریح کرد: 
بنگاه‌های کوچک در تولید توانمند هســتند اما چون 
تأمین مالی در زمان مناسب ندارند و مواد اولیه را گران 

تهیه کرده‌اند، بخشی از سودشان را از دست می‌دهند.
معاون توسعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت کار با بیان 
اینکه وجود واسطه‌ها مانع از رشد بنگاه‌های خرد می‌شود 
عنوان کرد: بنگاه‌های خرد و کوچک برای رســیدن به 
بازار باید واسطه‌هایی را پشت ســر بگذارند که در این 
صورت سود اندکی دارند و برخی مجبور به خروج از بازار 
می‌شوند. حسینی یاداورشد: تأمین مالی، دسترسی به 
منابع، آموزش و برندینگ راهبردی مؤثر برای پایداری 
اشتغال است که ما برای اتصال این دو حلقه آن را پیگیری 

می‌کنیم.
وی با اشــاره به آغاز مرحله اجرایی این طرح با صنعت 
پوشــاک افزود: بنگاه‌هــای کوچک بیشــتر با حضور 
زنان سرپرســت خانوار و در مناطق کم‌برخوردار شکل 
می‌گیرد و از ســوی دیگر پوشــاک موضوع تخصصی 

وزارت صمت است و ما با نگاه توسعه‌ای به این بنگاه‌ها 
 با هدف افزایــش درآمد ایــن طرح را در مســیر اجرا 

قرارداده‌ایم.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار با اشاره به 
لزوم مداخله حداقلی دولت در این طرح گفت: وظیفه ما 
ایجاد فرصت دسترسی بنگاه‌های کوچک به بازارهای 

پایدار، فراهم شدن فناوری روز و سرمایه است.
حسینی با بیان مثالی از تولید انجیر سیاه در پل دختر 
افزود: ظرفیت‌های بی‌نظیر این شهرستان در تولید انجیر 
سیاه، مورد غفلت واقع شده و این محصول استراتژیک 
همچنان به‌صورت خام و بدون فرآوری از استان خارج 
می‌شود، و کشاورزان چشم‌انتظار توسعه زیرساخت‌های 

صنایع تبدیلی در این حوزه هستند.
وی ادامــه داد: ایجــاد و توســعه صنایــع تبدیلی و 
ســرمایه‌گذاری برای بنگاه‌های کوچــک به صرفه‌تر 
از راه‌اندازی و احــداث یک بنگاه از ابتداســت. اما این 
طرح و اتصال زنجیره‌ای می‌تواند پیوند مناسبی میان 
این دو برقــرار کرده بنگاه‌های بزرگ نیــز می‌توانند از 
انعطاف‌پذیری، نــوآوری و هزینه‌هــای پایین‌تر این 
واحدها بهره‌مند شــوند. معاون توســعه کارآفرینی و 
اشــتغال وزارت کار در پایان خاطرنشــان کرد: طرح 
جدیــد وزارت کار )طــرح ملــی طاهــا( بــا رویکرد 
برنامه‌محــوری و نظــارت شــورای عالی اشــتغال، 
 به دنبال پوشــش ایــن شــکاف و هم‌افزایــی میان 

دو بخش است.

News kasbokar@gmail.com

جهش تازه در سیاست اشتغال؛

اتصال بنگاه‌های کوچک به صنایع بزرگ
کوتاهی در نظارت بر سامانه بازارگاه؛

بحران تأمین نهاده‌های دامی 

بلیت هواپیما گران می‌شود؟

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رأی شــماره ١٤٠٤٦۰۳۱۸۰۲٠٠٠٦٥٥١ مورخ 1404/3/19 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فاضل حضرتی فرزند محمدولی 
به شماره شناسنامه ٨٠٤ صادره از چهار دولی به شــماره ملی ۳۸۰۱۰۷۵۵۹۱ در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مســاحت 505/11 متر مربع به پلاک ٤١٦ فرعی از ١٤١ اصلی واقع در قریه 
لزرجان بخش ۲۹ گیلان خریداری از مورد نســق مالک رسمی آقای موسی خانه زرین )نسق 
زارعی شــماره ۱۰۹۸۰ مورخ 51/11/14 دفترخانه ٦٥ رحیم آباد( محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند و میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه 

آگهی 2025523- م / الف 211
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/7/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/8/14 

نادر عیوضی صالح 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای
از طرف على علائی جوردهی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318008009060 – 1404/06/06 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای همت قربانی ســالو محله فرزند محمد حسین 
بشماره شناسنامه ٩٣٨٤ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی 
به مساحت 341/37 متر مربع به شماره پلاک ٤٠٢ فرعی از ٤٣ اصلی واقع در سالو محله بخش 
۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی ورثه ای محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه اگهی 2026893- م / الف 2129

تاریخ انتشار نوبت اول: روزسه شنبه 1404/07/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1404/08/14 

رمضان قربانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات / هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده 
است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از 

اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .
- آقای مظاهر حسین نوری دلیجانی فرزند سیروس به شماره شناسنامه 0 صادره از رودسر به شماره ملی 
۲۶۸۰۰۹۹۶۳۱ و خانم سمیه حسین نوری دلیجانی فرزند سیروس به شماره شناسنامه 0 صادره از رودسر 
به شماره ملی ۲۶۸۰۰۲۲۱۰۶ ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی )کاربری مسکونی( به 
مساحت 259/00 مترمربع )مشاعا » بالسويه( به پلاک ۷۲۴ فرعی از سنگ ۱۷۵ اصلی واقع در قریه گلدشت 
بخش ۲۹ گیلان از مورد نسق نقد علی اکبری مقدم بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز چهارشنبه 1404/07/30  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1404/08/14 
محمدرضا فروهی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد

شناسه آگهی 2031272- م / الف 2215

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات / هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از 

اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.
- آقای رمضان پایا فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۸۷ صادره از رحیم آباد به شماره ملی ۶۳۱۹۶۵۵۹۱۷ 
ششدانگ یک قطعه باغ )کاربری باغی( به مساحت 2579/34 متر مربع به پلاک ۲۶ فرعی مفروز از ۳ فرعی 

از سنگ ۴۶۸ اصلی واقع در قریه خراسان پشته بخش ۲۹ گیلان از مورد نسق قربان علی نیا
 بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز چهارشنبه 1404/07/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1404/08/14 

محمد رضا فروهی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد

شناسه اگهی 2031315- م / الف 2205 

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یکباب منزل پلاک ۱۷۹۶ فرعی از ۲۸۳۸ اصلی واقع در 
بخش یک بلوچستان شهرستان زاهدان پیربخش ۳۳ مورد تقاضای آقای عبداله بدیع تیباش 
تاکنون به عمل نیامده لذا برحسب درخواست کتبی نامبرده تحدید حدود در روز چهارشنبه 
1404/09/05 در محل شروع و به عمل خواهد آمد بدینوسیله به اطلاع مجاورین و مستدعی 
ثبت میرساند در تاریخ تعیین شده در محل حضور بهم رسانند در صورت عدم حضور مستدعی 
ثبت و یا نماینده قانونی وی تحدید حدود بر طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود تعیین شده از 
طرف مجاورین به عمل خواهد آمد و اعتراض مجاورین نیز برابر ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس ظرف مدت سی روز پذیرفته خواهد شد ضمنا برابر تبصره دو ماده واحده 
قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبتی ... مصوب سال ۱۳۷۳ اعتراض به تقاضای ثبت 
و تحدید حدود ) موضوع مواد ۱۶ و ۲۰ قانون ثبت ( می توسط معترض ظرف مدت یکماه )سی 
روز( از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی صورت 
پذیرد و معترض بایستی گواهی لازم را از دادگاه اخذ و به اداره ثبت محل تسلیم و رسید دریافت 

دارند والا حق او ساقط خواهد شد . م / الف 2039109-2807
تاریخ انتشار چهارشنبه : 1404/08/14 

عباسعلی اکبری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان
از طرف مهدی بهرک

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ یکباب منزل پلاک ۱۲۴ فرعی از ۲۸۳۰ اصلی واقع در 
بخش یک بلوچستان شهرستان زاهدان کشاورز ۱۰ مورد تقاضای آقای صالح محمد بهادری 
گمشادزهی تاکنون به عمل نیامده لذا بر حسب درخواست کتبی نامبرده تحدید حدود در روز 
چهارشنبه 1404/09/05 در محل شروع و به عمل خواهد آمد بدینوسیله به اطلاع مجاورین و 
مستدعی ثبت میرساند در تاریخ تعیین شده در محل حضور بهم رسانند در صورت عدم حضور 
مستدعی ثبت و یا نماینده قانونی وی تحدید حدود بر طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدود تعیین 
شده از طرف مجاورین به عمل خواهد آمد و اعتراض مجاورین نیز برابر ماده ۲۰ قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورت مجلس ظرف مدت سی روز پذیرفته خواهد شد ضمنا برابر تبصره دو 
ماده واحده قانون تعیین تکلیف پروندههای معترضی ثبتی ..... مصوب سال ۱۳۷۳ اعتراض به 
تقاضای ثبت و تحدید حدود ) موضوع مواد ۱۶ و ۲۰ قانون ثبت ( میباید توسط معترض ظرف 
مدت یکماه )سی روز( از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع 
ذیصلاح قضائی صورت پذیرد و معترض بایستی گواهی لازم را از دادگاه اخذ و به اداره ثبت 

محل تسلیم و رسید دریافت دارند والا حق او ساقط خواهد شد . م / الف 2039662-2811
تاریخ انتشار: چهارشنبه  1404/08/14 

عباسعلی اکبری
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان 
از طرف مهدی بهرک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات / هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 

ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .
- آقای نواب غلامی فرزند میثم به شماره شناســنامه ۱۰ صادره از رحیم آباد به شماره ملی 
۶۳۱۹۸۸۰۱۱۲ ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان )کاربری مختلط( به مساحت 
159/25 مترمربع به پلاک ۱۱۹۱ فرعی از سنگ ۱۶۵ اصلی واقع در قریه بالنگاه بخش ۲۹ 
گیلان از مورد نسق خانعلی صالحی نژاد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز چهارشنبه 1404/07/30         تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1404/08/14 

محمدرضا فروهی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد

شناسه آگهی 2031307- م / الف 2200 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات / هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند ، میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .
1- آقای حسن عشوری فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه ۱۴۷۰ صادره از رحیم آباد به شماره ملی 
۶۳۱۹۹۴۸۳۸۸ ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر ساختمان )کاربری مسکونی( به مساحت 
268/94 متر مربع به پلاک ۷۲۵ فرعی از سنگ ۱۷۵ اصلی واقع در قریه گلدشت بخش ۲۹ گیلان 
از مورد نسق زلیخا زلفی پور. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز چهارشنبه 1404/07/30  تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1404/08/14 
محمد رضا فروهی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد

شناسه آگهی 2031311- م / الف 2210 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460318008010486 – 1404/07/01 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای رحیم کاظمی راد فرزند ابوالحسن بشماره 
شناسنامه ٣٣٦ صادره از رودسر در ششــدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به 
مساحت 324/14 متر مربع به پلاک ١٠٤ فرعی مفروز از ٥٧ فرعی از سنگ ۱۲۵ اصلی واقع در 
قریه افرمجان پائین بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی ابوالحسن کاظمی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روزسه شنبه 1404/07/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1404/08/14 

رمضان قربانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

شناسه آگهی 2028046 - م / الف 2133

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱٤۰٤٦۰۳۱۸۰۰۸۰۱۰٤٨٧- 1404/07/01 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای احمد کاظمی فرزند ابوالحسن 
بشماره شناسنامه ۳۳۷ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای 
احداثی به مساحت 221/92 متر مربع به پلاک ۱۰۳ فرعی مفروز از ٥٧ فرعی از سنگ ۱۲۵ 
اصلی واقع در قریه افرمجان پائین بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی ابوالحسن 
کاظمی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه آگهی 2028047- م / الف 2134
تاریخ انتشار نوبت اول : روزسه شنبه 1404/07/29 

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1404/08/14 
رمضان قربانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ١٤٠٤٦۰۳۱۸۰۰۸۰۰٦٦٤١ – 1404/08/06 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اسمعیل احمدی دعویسرائی 
فرزند محمد بشماره شناسنامه ٤ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 9622/59 متر مربع به شماره پلاک ٣٤١ فرعی از ٣٤ اصلی واقع در دعویسرا 
بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد.شناسه آگهی 2025605- م / الف 2115
تاریخ انتشار نوبت اول : روزسه شنبه 1404/07/29 

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1404/08/14 
رمضان قربانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ١٤٠٤٦۰۳۱۸۰۰٨٠٠٦٦٣٩ – 1404/08/06 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه بلا معارض آقای اسمعیل احمدی 
دعویسرائی فرزند محمد بشماره شناسنامه ٤ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 2748/6 متر مربع به شماره پلاک ٣٤٠ فرعی از ٣٤ اصلی 
واقع در دعویسرا بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.شناسه آگهی 2025622- م / الف 2114

تاریخ انتشار نوبت اول: روزسه شنبه 1404/07/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه 1404/08/14 

رمضان قربانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر
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فناوری و 
اطلاعات

آخرین وضعیت اجرای مأموریت رئیس‌جمهور در حوزه 
اقتصاد دیجیتال

معاون سیاستگذاری و برنامه‌ریزی توســعه فاوا و اقتصاد دیجیتال گفت:جلسه 
بررســی مأموریت رئیس‌جمهور در حوزه اقتصاد دیجیتال تا هفته آینده برگزار 

می شود.
احســان چیــت ســاز، معــاون سیاســتگذاری و برنامه‌ریــزی توســعه فاوا 
و اقتصاد دیجیتــال در گفتگو با مهــر در خصوص آخرین وضعیــت مأموریت 
محوله رئیس‌جمهــور به ایــن وزارتخانه در زمینه توســعه اقتصــاد دیجیتال 
گفت: ان‌شــاءالله جلســه‌ای با حضور رئیس‌جمهور در دو هفته آینــده برگزار 
خواهد شــد تا ضمن بررســی روند اجرای مأموریت محوله، دربــاره رفع موانع 
موجود در مســیر رشــد اقتصاد دیجیتال تصمیم‌گیــری شــود. امیدواریم با 
دســتور مســتقیم رئیس‌جمهور و از طریق رویکرد تســهیل‌گری، بخشــی از 
 مشــکلات و چالش‌هایی که فعــالان بخش خصوصــی با آن روبه‌رو هســتند 

برطرف شود.
وی در تشریح اقدامات انجام‌شده در این زمینه افزود: در ماه‌های اخیر مجموعه‌ای 
از نیازمندی‌ها و چالش‌های فعالان بخش خصوصــی در حوزه اقتصاد دیجیتال 

استخراج و احصا شده است.
معاون وزیر ارتباطات گفت: همچنین مواردی از مداخله‌های غیرضروری برخی 
دســتگاه‌ها در این حوزه شناسایی شــده که این موضوع در دســتور کار وزارت 

ارتباطات برای اصلاح و سامان‌دهی قرار دارد.
چیت‌ساز با تأکید بر اهمیت هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف در این حوزه گفت: 
هدف ما این اســت که با حضور رئیس‌جمهور و تأکید بر چارچوب‌های مشخص 
تسهیل‌گری، بستر لازم برای رشد و پویایی اقتصاد دیجیتال کشور فراهم شود و 

مسیر برای فعالیت بخش خصوصی هموار گردد.
مرداد ماه ۱۴۰۴ بــه منظور تحقــق اهداف برنامه پنج‌ســاله هفتــم و اجرای 
راهبردهای دولــت چهاردهم در حوزه حکمرانی هوشــمند، رئیس‌جمهور طی 
 ابلاغیه‌ای رســمی، مأموریت‌های ویژه‌ای را به ســازمان فناوری اطلاعات ایران 

محول کرد.
مطابق این ابلاغیه که در اجرای بند "الف" ماده ۱۰۷ قانون برنامه پنج‌ساله هفتم 
تنظیم شــده، وزارت ارتباطات موظف شــده بود با همکاری کلیه دستگاه‌های 
 اجرایی، نسبت به تدوین نقشــه راه، طراحی و اجرای زیست‌بوم دیجیتال کشور

 اقدام کند.

حفظ کیفیت گوشت منجمد با امواج فراصوت
اســتفاده از انجماد با امــواج فراصوت، راهــکار محققان دانشــگاه تهران برای 
حفظ کیفیــت، رنــگ و ظاهــر گوشــت منجمد اســت. بــه گــزارش مهر 
به نقل از دانشــگاه تهــران، مطالعه علمی محققان دانشــکدگان کشــاورزی و 
منابــع طبیعی دانشــگاه تهــران، نشــان داد اســتفاده از امــواج فراصوت در 
فرآیند انجماد گوشــت، نــه تنها زمان انجمــاد را به طور چشــمگیری کاهش 
 می‌دهــد، بلکه کیفیــت، رنــگ و ظاهر گوشــت را پــس از انجماد نیــز بهتر 

حفظ می‌کند.
محمود سلطانی فیروز، عضو هیأت علمی دانشکدگان کشاورزی و منابع طبیعی 
دانشــگاه تهران، گفت: روش انجماد با کمک امواج فراصوت )UIF( در مقایسه با 
روش‌های متعارف انجماد با یخچال )RF( و انجماد غوطه‌وری )IF(، زمان انجماد 

را به‌ویژه حالت پالسی ۵۰ درصد )HDC( به میزان قابل توجهی کاهش داد.
عضو هیئت علمی دانشکدگان کشاورزی افزود: بر اساس روش‌شناسی تاگوچی، 
بهینه‌ترین شــرایط برای دســتیابی به کمترین زمان انجماد و بهترین کیفیت، 
استفاده از قدرت فراصوت ۱۲۵ وات و چرخه کاری ۵۰ درصد )HDC( شناسایی 

شد.
وی با اشاره به اینکه نمونه‌های منجمد شــده با امواج فراصوت، کمترین میزان 
اتلاف آب موجود در بافت گوشت پس از یخ زدایی و کمترین کاهش وزن در هنگام 
پخت را داشتند، افزود: تمام این ویژگی‌ها نشــان از حفظ بهتر بافت و مواد درون 

سلولی است.
محقق دانشگاه تهران اظهار داشــت: با اندازه‌گیری شاخص‌های رنگی، مشخص 
شد که نمونه‌های تیمار شــده با HDC-125-UIF دارای کمترین میزان تغییر 
رنگ کلی )ΔE( و کمترین شاخص قهوه‌ای شدن )BI( بودند. رنگ این نمونه‌ها 

بیشترین شباهت را به رنگ گوشت تازه داشت.
وی با اشاره به اینکه تصاویر میکروسکوپ الکترونی تأثیر مثبت امواج فراصوت را بر 
تشکیل کریستال‌های ریز و یکنواخت یخ و تأیید کرد، اظهار داشت: این مسئله از 
آسیب به ساختار سلولی گوشت در طی انجماد جلوگیری کرده و به حفظ کیفیت 

آن کمک می‌کند.
گفتنی است این پژوهش به وضوح نشــان می‌دهد که استفاده از انجماد با کمک 
امواج فراصوت با قدرت بهینه )۱۲۵ وات( و در حالت پالســی ۵۰ درصد می‌تواند 
به عنوان یک روش کارآمد برای کاهش زمان انجماد و در عین حال حفظ کیفیت، 
رنگ و بافت گوشت مورد اســتفاده قرار گیرد. این یافته‌ها می‌تواند دستاوردهای 

مهمی برای صنایع غذایی و نگهداری مواد پروتئینی داشته باشد.

دختران نیمی از دانشجویان دانشگاه مهارت را تشکیل 
می دهند

رئیس دانشکده انقلاب اسلامی دانشگاه ملی مهارت گفت: بیش از ۱۶ هزار دانشجو 
در 8دانشکده دانشگاه ملی مهارت تحصیل می‌کنند که حدود ۵۲ درصد آنان را 

دانشجویان دختر تشکیل می‌دهند.
به گزارش مهر، نشست مشترک کمیسیون آموزش و تحقیقات شورای اسلامی و 
هیئت رئیسه دانشگاه ملی مهارت در دانشکده انقلاب اسلامی ملی مهارت برگزار 

شد.
کامران رحیمی، رئیس دانشکده انقلاب اسلامی دانشگاه ملی مهارت، در نشست 
کمیسیون آموزش با قدردانی از حضور مســئولان دانشگاه و اعضای کمیسیون 
اظهار کرد: در مجموعه دانشکده انقلاب اسلامی بیش از چهار هزار و صد دانشجو 
در ســه مقطع کاردانی، کارشناسی ناپیوسته و کارشناســی پیوسته مشغول به 

تحصیل هستند.
وی افزود: تقریباً ۳۱ درصد دانشــجویان این دانشکده غیربومی و ۷۰ درصد آنان 
روزانه هستند. در سطح استان تهران، دانشگاه ملی مهارت در ۱۴۸ رشته تخصصی 
فعالیــت دارد و ۱۱۳ عضو هیئت علمــی موظف و ۱۶۳۰ مــدرس مدعو در این 
مجموعه به فعالیت آموزشی و پژوهشی مشــغول‌اند. نسبت استاد به دانشجو در 

حال حاضر یک به ۱۳۲ اعلام شده است.
رحیمی با اشاره به تجهیز کارگاه‌ها و آزمایشــگاه‌های تخصصی استان گفت: در 
سطح استان تهران ۱۴۳ کارگاه و آزمایشگاه تخصصی و حدود ۷۰ سایت کامپیوتر 

برای آموزش‌های مهارتی در اختیار دانشجویان قرار دارد.
رئیس دانشــگاه ملی مهارت نیز در این برنامه گفت: برنامه‌های درسی دانشگاه 
در حال بازنگری و انطباق با نیازهای صنعت است و تلاش می‌کنیم سرفصل‌ها و 
آموزش‌ها به‌صورت واقعی به بخش‌های تولیدی و صنعتی کشور متصل شوند تا 

دانشجو در مسیر اشتغال‌پذیری قرار گیرد.
وی ابراز امیدواری کرد خروجی این نشست منجر به ارتقای همکاری‌ها در حوزه 
آموزش مهارتی و گسترش ارتباط دانشگاه با صنعت شود و برای حاضران آرزوی 

سلامتی کرد.

اخبار

موتورهــای  و  مرورگرهــا 
جســتجوی مجهــز به هوش 
مصنوعی که پاسخ را مستقیماً 
در صفحــه نتایــج تولیــد 
می‌کنند، عملًا الگوی سنتی 
هدایت کاربر از »جستجو« به »کلیک« و سپس »مرور 

وب‌سایت‌ها« را مختل کرده‌اند.
به گزارش مهر؛ تحول اخیر در شــیوه جســت‌وجوی 
اطلاعات در اینترنت، نه یک تغییر تدریجی بلکه نوعی 
دگرگونی ساختاری است. ظهور مرورگرها و موتورهای 
جستجوی مجهز به هوش مصنوعی که پاسخ را مستقیماً 
در صفحه نتایــج تولید می‌کنند، عملًا الگوی ســنتی 
هدایت کاربر از »جســت‌وجو« به »کلیک« و ســپس 
»مرور وب‌ســایت‌ها« را مختل کرده‌اند. این پدیده که 
به‌عنوان اقتصاد پسا-کلیک و جست‌وجوی بدون کلیک 
)Zero-Click Search( شــناخته می‌شود، در حال 
تضعیف موقعیت اقتصادی و ترافیکی وب‌ســایت‌های 
مرجع، رسانه‌ها، ناشــران دیجیتال و حتی پلتفرم‌هایی 

مانند ویکی‌پدیا و ناشران سنتی اخبار است.
داده‌های جدید نشان می‌دهد که با گسترش قابلیت‌هایی 
چون »AI Overviews« گوگل و مرورگرهای هوشمند 
شرکت‌هایی نظیر پرپلکسیتی و اوپن‌ای‌آی، رفتار کاربران 
به سمت دریافت پاسخ مستقیم متمایل شده و تمایل به 
کلیک روی نتایج سنتی به شکل معناداری کاهش یافته 
است. بر اســاس برآوردهای صورت گرفته، این کاهش، 
پیامدهای سنگینی برای مدل درآمدی وب‌سایت‌های 
خبری، آموزش الکترونیک، تجارت الکترونیک و تولید 

پویای دانش در وب دارد.
این گزارش با تکیه بر داده‌های مســتند از گزارش‌های 
مرکز تحقیقات پیو، »GrowthSRC Media« و 
»Similarweb« و اعلامیه‌های رسمی رسانه‌ها، روند 
افول ترافیک وب در دوران جست‌وجوی هوش مصنوعی 
را بررسی و پیامدهای اقتصادی و سیاستی آن را تحلیل 

می‌کند.

افت معنادار نرخ کلیــک )CTR( در نتایج 
جست‌وجو

بر اســاس تحلیل شــرکت تبلیغاتی مبتنی بر ســئو 
»GrowthSRC Media« که بیش از ۲۰۰ هزار کلمه 
کلیدی در مجموعه‌ای گسترده از صنایع شامل تجارت 
الکترونیک، خدمات سازمانی، آموزش آنلاین و خدمات 
نرم‌افزاری را مورد بررســی قرار داده، روندی مشخص و 
پایدار در کاهش نرخ کلیک بر روی نتایج ارگانیک موتور 

جست‌وجو قابل مشاهده است.
نتایــج ایــن مطالعه نشــان می‌دهــد که رتبــه اول 
جســت‌وجوی گوگل که در گذشــته به طور متوسط 
نزدیک به ۲۸ درصــد از کلیک‌های کاربــران را جذب 
می‌کرد، اکنون تنها حــدود ۱۹ درصد از این حجم را به 
خود اختصاص می‌دهد؛ این موضوع به معنای افت ۳۲ 
درصدی نرخ کلیک برای جایگاهی اســت که به صورت 
ســنتی مهم‌ترین و قابل اعتمادتریــن نقطه در صفحه 
نتایج به‌شمار می‌رفته است. این روند در رتبه دوم حتی 
شدیدتر بوده است؛ جایی که نرخ کلیک از حدود ۲۰.۸ 
درصد به ۱۲.۶ درصد کاهش یافته که عملًا کاهش ۳۹ 

درصدی را نشان می‌دهد.
به زعم بســیاری از کارشناســان، این تغییــرات صرفاً 
یک نوســان مقطعی یا اثــر یک به‌روزرســانی محدود 
 AI« نیست، بلکه به صورت مستقیم با گسترش قابلیت
Overviews« در گــوگل مرتبط اســت؛ قابلیتی که 
پاســخ را پیش از نمایش لینک‌ها به کاربر ارائه و نیاز به 
کلیک را کاهش می‌دهد. از ســوی دیگر، میزان نمایش 

این قابلیت در نتایج جســت‌وجو نیز به‌وضوح افزایش 
یافته اســت. در حالی که در میانه سال ۲۰۲۴ نمایش 
»AI Overviews« تنهــا به حــدود ۱۰ هزار کلمه 
کلیدی محدود بود، این رقم در ســال ۲۰۲۵ به بیش از 
۱۷۲ هزار کلمه کلیدی رسیده است. این رشد پرشتاب 
نشــان می‌دهد الگوی جســت‌وجو در حال حرکت از 
»کلیک روی لینک‌ها« به سوی »دریافت پاسخ در همان 

صفحه« است.

الگوی رفتاری جدید کاربــران: کاهش کلیک و 
بازدید سایت

طبق یافته‌های افکارســنجی اخیر مرکز تحقیقات پیو 
در ماه جولای ســال جاری، وجــود خلاصه‌های هوش 
مصنوعی در صفحه نتایج جست‌وجو تأثیر قابل توجهی 
بر رفتار کاربران داشته است. بر همین اساس، هنگامی که 
کاربر با صفحه‌ای مواجه می‌شود که در آن یک خلاصه 
هوشــمند در بالای نتایج قرار گرفته، بخش عمده‌ای از 
نیاز اطلاعاتی او در همان نقطه برآورده می‌شود. به همین 
دلیل، میزان کلیک‌کردن کاربران بــر روی لینک‌های 
سنتی نتایج جست‌وجو به شــکل چشمگیری کاهش 

پیدا می‌کند.
همچنین در این مطالعه مشاهده شد که تنها در حدود 
۸ درصد از مواقع، کاربر پس از مشــاهده خلاصه هوش 
مصنوعی روی یکی از نتایج کلیــک می‌کند؛ در حالی 
که در صفحات فاقد خلاصه هوشــی، این رقم تقریباً دو 
برابر و نزدیک به ۱۵ رصد است. افزون بر این، در بیش از 
یک‌چهارم موارد، کاربر پس از مشاهده خلاصه هوشی، 
فرایند جســت‌وجو را متوقف کرده و بدون هیچ کلیکی 
صفحه را ترک می‌کند. به بیان دیگر، کاربر در بسیاری از 
موارد پاسخ خود را مستقیماً از خلاصه هوش مصنوعی 
دریافت کــرده و دیگر نیــازی به مراجعه مســتقیم به 

وب‌سایت‌ها و منابع اصلی احساس نمی‌کند.

پیامد برای ناشران و رسانه‌ها: خطر فروپاشی 
مدل درآمدی

درک ابعاد این تحول زمانی روشــن‌تر می‌شــود که به 
تجربه رسانه‌های بزرگ و مشــهور بنگریم؛ رسانه‌هایی 
که مدل کسب‌وکار آن‌ها سال‌ها بر پایه جذب ترافیک از 
طریق موتورهای جست‌وجو استوار بود. به‌عنوان نمونه، 
 ،»MailOnline« در سال ۲۰۲۵ اعلام شد که وبگاه
یکی از پرمخاطب‌ترین وب‌سایت‌های خبری بریتانیا، از 
زمان نمایش قابلیت خلاصه هوش مصنوعی در صفحه 
نتایج گوگل، با افت چشــمگیر تعامــل کاربران مواجه 
شده؛ به طوری که نرخ کلیک آن در دسک تاپ به کمتر 
از پنج درصد و در موبایــل به حدود هفت درصد کاهش 
یافته است. در این وضعیت، بخش عمده‌ای از مخاطبان، 
پاسخ خود را مستقیماً از خلاصه تولیدشده توسط هوش 
مصنوعی دریافت کرده و دیگر نیازی به مراجعه به منبع 

اصلی احساس نمی‌کنند.
 Business« در ســوی دیگــر، وب‌ســایت مشــهور
Insider« نیز طی ســه ســال اخیر با افت حدود ۵۵ 
درصدی ترافیک ارگانیک روبه‌رو شده است؛ روندی که 
به کاهش درآمدهای تبلیغاتی و در نهایت به تعدیل ۲۱ 
درصدی نیروی انسانی در این رسانه انجامیده است. به 
زعم بسیاری از کارشناسان، این نمونه نشان می‌دهد که 
کاهش ترافیک، تنها یک شاخص دیجیتال نیست، بلکه 
می‌تواند به شکل مستقیم ساختار اقتصادی و انسانی یک 

مجموعه رسانه‌ای را تحت فشار قرار دهد.
 »The Atlantic« هم‌زمان، مدیرعامل وبــگاه خبری
نیز اخیراً در گزارش داخلی خود هشدار داده است که با 
تداوم روند کنونی، سهم این رسانه از ترافیک موتورهای 
جست‌وجو به سمت صفر حرکت می‌کند. این بیان صریح 
بیانگر تغییری بنیادین است. به عبارت دیگر، این روند، 
نه کاهشی موقت برای کلیک کاربران، بلکه جایگزینی 

الگوی سنتی جست‌وجو با الگوی دریافت پاسخ مستقیم 
محسوب می‌شــود. بنابراین، می‌توان نتیجه گرفت که 
شواهد میدانی تأیید می‌کنند موتورهای جست‌وجو دیگر 
نقش اصلی خود را به‌عنوان کانال هدایت‌کننده ترافیک 
برای رسانه‌ها از دست می‌دهند و مدل درآمدی پیشین 
در برابر الگوریتم‌های پاسخ‌دهی هوش مصنوعی در حال 

فرسایش است.

ویکی‌پدیا: انتشار محتوا بدون بازدیدکننده
شــاید به جرئت بتوان ویکی‌پدیا را یکــی بزرگ‌ترین 
بازیگران متضرر از توســعه هوش مصنوعــی مولد در 
ســال‌های اخیــر دانســت. دایــره المعــارف آنلاین 
ویکی‌پدیا که یکی از منابع اصلی پاسخ‌دهی موتورهای 
جســت‌وجوی مبتنی بر هوش مصنوعی است، در سال 
گذشته ۸ درصد کاهش بازدید انســانی را تجربه کرده 
اســت؛ اما اهمیت این آمار زمانی روشــن‌تر می‌شــود 
که بدانیــم بخش قابــل توجهی از پاســخ‌هایی که در 
قابلیت‌هایی مانند »AI Overviews« گوگل نمایش 
داده می‌شوند، مستقیماً بر پایه محتوای ویکی‌پدیا تولید 
می‌گردند. به بیان دیگر، کاربران همچنان از دانش موجود 
در این دانشنامه استفاده می‌کنند، بدون آنکه لازم باشد 

به خود سایت مراجعه کنند.
این تغییر ظاهراً ساده، پیامدهایی عمیق دارد. هنگامی 
که مراجعه مستقیم به وب‌سایت کاهش می‌یابد، کاربران 
کمتر در معرض فرآیند مشــارکت و ویرایش داوطلبانه 
قرار می‌گیرند و بنابراین احتمال جذب یا حفظ نیروهای 
مشــارکت‌کننده کاهش می‌یابد. از سوی دیگر، کاهش 
بازدیدها به معنای کاهش نرخ دیده‌شدن پیام‌های کمک 
مالی و در نتیجه کاهش درآمدهای خرد حمایتی است؛ 
درآمدهایی که ســتون اصلی پایــداری مدل اقتصادی 
ویکی‌پدیا به عنوان یــک پروژه عمومــی و غیردولتی 

محسوب می‌شوند.

پیامد اقتصادی: حرکت به ســمت »اقتصاد 
پسا-کلیک«

در الگوی جدیدی که در حال شکل‌گیری است، ارزش 
دیگر نه در تعداد بازدیدها و حجم ترافیک، بلکه در میزان 
دیده‌شدن محتوا در خروجی مدل‌های زبانی و موتورهای 
پاسخ‌دهی هوش مصنوعی تعریف می‌شود. در گذشته 
رقابت بر ســر جایگاه در صفحه نتایج جست‌وجو معنا 
پیدا می‌کرد، اما اکنون رقابت اصلی بر سر این است که 
کدام برند، منبع یا نویسنده در پاسخ تولیدشده توسط 
مدل‌های هوش مصنوعی ذکر شــود. به بیان دیگر، در 
حال حاضر آنچه مهم اســت حضور در پاسخ‌های هوش 
مصنوعی محســوب می‌شــود و الزاماً داشــتن بازدید 

مستقیم یا کلیک چندان اهمیت ندارد.
کارشناســان بر ایــن باورند کــه این تحــول، ماهیت 
بهینه‌ســازی و بازاریابی محتوا را نیز دگرگون می‌کند. 
اکنون لازم است به جای تمرکز بر تاکتیک‌های سنتی 

ســئو که هدف آن‌ها افزایش رتبه و جذب ترافیک بود، 
محتوا به گونه‌ای طراحی و ساختاربندی شود که برای 
مدل‌های زبانی قابل استخراج، نقل و بازتولید باشد. این 
بدان معناســت که تولید محتوا باید همراه با شفافیت 
ســاختار، دقت در اســتناد، وضوح معنایی و انتشار در 
قالب‌هایی باشد که توســط مدل‌های هوش مصنوعی 

به‌سادگی قابل پردازش و ارجاع‌دهی هستند.
از سوی دیگر، هم‌زمان نقش پلتفرم‌های اجتماعی مانند 
تیک‌‎تاک، ردیت و یوتیوب در شــکل‌دهی به سلیقه و 
مسیر دسترسی کاربران به اطلاعات افزایش یافته است. 
این پلتفرم‌ها نه تنها مقصد به مصرف محتوا، بلکه به نقطه 
شروع بسیاری از جست‌وجوها تبدیل شده‌اند. در چنین 
شرایطی، استراتژی‌های بازاریابی و دیده‌شدن نیازمند 
بازآرایی بنیادین هســتند. متخصصان توصیه می‌کنند 
که سازمان‌ها و رسانه‌ها به‌جای تمرکز صرف بر ترافیک 
سایت، باید حضور فعال و هدایت‌شــده در شبکه‌های 
اجتماعی، سیستم‌های توصیه‌گر و محیط‌های تعاملی 

را در اولویت قرار دهند.

جمع‌بندی
تحول جــاری، صرفاً تغییر یــک ابزار یا به‌روزرســانی 
الگوریتمی نیســت؛ بلکه دگرگونــی بنیادین در مدل 
اقتصادی وب به شــمار می‌رود. مرورگرهای مبتنی بر 
هوش مصنوعی، جســت‌وجو را به طــور کامل متحول 
ســاخته‌اند. این تغییر، ســاختار ترافیکی وب، اقتصاد 
تبلیغات و زنجیره تولید دانش آنلاین را تحت تأثیر قرار 
داده و موجب افول بازدید وب‌ســایت‌های مرجع شده 

است.
آن‌چه اکنون اهمیت دارد، تطبیق با دوران پسا-کلیک و 
شرایطی است که در آن شیوه تولید و توزیع محتوا دیگر 
بر پایه جذب مستقیم ترافیک اســتوار نیست، بلکه بر 
مبنای میزان دیده‌شدن در پاسخ‌های تولیدشده توسط 
مدل‌های هوش مصنوعی شــکل می‌گیرد. در این الگو، 
محتوا باید به‌گونه‌ای تدوین شود که برای ابزارهای مولد 
قابل استخراج و ارجاع‌پذیر باشــد. هم‌زمان، مدل‌های 
درآمدی نیز از تکیه بــر تبلیغات مبتنی بــر بازدید به 
سمت اشتراک، همکاری‌های محتوایی و اتکاء بر اعتبار 
تخصصی حرکت می‌کنند، زیــرا ارزش اقتصادی نه در 
تعداد کلیک، بلکه در میزان اعتماد به منبع و حضور در 

مسیر پاسخ‌دهی هوش مصنوعی تعریف می‌شود.
در نهایــت می‌تــوان نتیجــه گرفــت کــه در چنین 
چشم‌اندازی، اســتراتژی‌های سنتی ســئو جای خود 
را به اســتراتژی حضور در مدل‌هــای زبانی می‌دهند و 
تأثیرگذاری و دیده‌شــدن در لحظه پاسخ‌دهی مدل‌ها 
مهم‌تر از جایگاه ظاهری در صفحه نتایج جســت‌وجو 
خواهد بود. بدون تردید، وب همچنــان زنده می‌ماند، 
اما به شــکل و منطق پیشــین خود بازنخواهد گشت و 
 بازیگران این زیســت‌بوم باید خود را بــا واقعیت جدید 

سازگار کنند.

افت بازدید سایت‌ها در سایه چت‌های هوشمند؛ 

عصر کلیک و سئو  پایان می‌یابد
News kasbokar@gmail.com

معاون وزیر ارتباطات از توســعه پلتفرم‌هــای حمل و نقل 
بین‌شــهری خبر داد و گفــت: تنظیم دســتورالعمل‌ها و 
آئین‌نامه‌های جدید در راستای ایجاد فضای رقابتی و توسعه 

بازار دیجیتال در حال پیگیری است.
به گزارش مهر، احسان چیت ســاز معاون سیاستگذاری و 
برنامه ریزی توسعه فاوا و اقتصاد دیجیتال در نشست خبری 
همایش ملی فرصت‌های سرمایه گذاری در بخش ارتباطات 
و فناوری اطلاعات که امروز ظهر در محل وزارت ارتباطات 
برگزار شد به بررسی سیاست‌ها و برنامه‌های وزارت ارتباطات 
در راستای تحقق اهداف بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات 
اشاره کرد و گفت: برای رسیدن به هدف کلیدی این بخش که 
دستیابی به ۱۰ درصد از تولید ناخالص داخلی کشور است، به 

سرمایه‌گذاری حدود ۲۰ میلیارد دلار نیاز است.
چیت‌ساز در ادامه افزود: بخش دولتی به‌تنهایی قادر به تأمین 
منابع مورد نیاز برای این هدف نیســت و به همین دلیل در 
وزارت ارتباطات، ما در حال تــاش برای ایجاد انگیزه برای 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و تنظیم‌گری دولت در این 

حوزه هستیم.
وی همچنین گفت: دولت باید نقش تنظیم‌کننده و تسهیل‌گر 
را ایفا کند و از مداخله مســتقیم در پروژه‌ها و مالکیت آنها 
خودداری کند. این سیاست به‌ویژه در زمینه‌هایی چون فضا، 
شبکه مخابراتی، توسعه زیرســاخت‌های ارتباطی و پست، 
به‌عنوان راهکار مؤثر در پیشبرد اهداف وزارت ارتباطات در 

نظر گرفته شده است.
چیت‌ســاز گفت: دولت باید به‌جای اینکه مسئولیت کامل 
پروژه‌ها را بر عهده بگیرد، به‌عنوان هماهنگ‌کننده و تسهیل‌گر 

در کنار بخش خصوصی قرار گیرد تا بتوانیم اقتصاد دیجیتال 
کشور را توسعه دهیم.

وی همچنین به نقش فناوری اطلاعات و ارتباطات به‌عنوان 
بستری برای تحول در دیگر بخش‌ها مانند انرژی، حمل‌ونقل، 
آموزش، سلامت و کشاورزی اشاره کرد و گفت: هدف ما این 
است که با استفاده از ابزارهای هوشمند، این بخش را به‌صورت 
پایدار پیش ببریم و بخش خصوصی را به سرمایه‌گذاری بیشتر 

در این حوزه ترغیب کنیم.
چیت‌ساز در ادامه به سه سیاست کلیدی وزارت ارتباطات 
در راستای تحقق اهداف ذکر شده اشــاره کرد: شفافیت و 
پیش‌بینی‌پذیری: وزارت ارتباطات بر اســاس برنامه هفتم 
توسعه، سیاست‌های خود را به‌طور شفاف و پیش‌بینی‌پذیر 
برای تمامی ذی‌نفعان اعلام کرده و در این مســیر، در کنار 
پیوســت‌های لازم برای تطبیق با تحولات فنــاوری، قدم 
برمــی‌دارد. وی تصریح کــرد: وزارت ارتباطــات به دنبال 
شکل‌دهی شرکت‌های بزرگ و نوآور است که از طریق زنجیره 
ارزش این شــرکت‌ها، نوآوری‌های بیشــتری را در اقتصاد 

دیجیتال پمپاژ کنند.
چیت ساز ادامه داد: این سیاســت به‌ویژه با تأکید بر جذب 
ســرمایه‌های داخلی و بین‌المللی در زنجیره ارزش اقتصاد 

دیجیتال کشور، دنبال می‌شود.
وی ادامه داد: امیدواریم در ســال‌های آینده، بخش فضایی 

کشور از یک بخش مصرف‌کننده به یک بخش مؤثر در توسعه 
اقتصاد فضا تبدیل شــود. همچنین، به‌دنبال پیوست‌های 
اجرایی و تحولاتی که در ایــن زمینه صورت خواهد گرفت، 
به‌ویژه در زمینه توسعه مخابرات فضایی، شاهد شکل‌گیری 

سرویس‌های فضایی در حوزه‌های مختلف خواهیم بود.
چیت ســاز با بیان اینکه این همایش فرصتی برای معرفی 
پروژه‌های ملی و جذب سرمایه‌گذاران از سراسر کشور است، 
افزود: در ایــن همایش، به‌ویژه از ظرفیت مدیران اســتانی 
استفاده خواهیم کرد تا بتوانیم زنجیره ارزش فناوری اطلاعات 
و ارتباطات را در استان‌ها تقویت کرده و در نهایت به بهبود 

وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم کمک کنیم.
وی ادامــه داد: همایش ملی فرصت‌های ســرمایه‌گذاری 
در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعــات، با همکاری وزارت 
ارتباطات و دفتر تأمین منابع این وزارت‌خانه، به‌زودی برگزار 
خواهد شــد و هدف آن معرفی پروژه‌های کلیدی و جذب 
سرمایه‌گذاران برای توسعه زیرساخت‌های فناوری اطلاعات 

و ارتباطات در کشور است.
چیت ســاز همچنین گفت: هــدف اصلی این اســت که 
سرمایه‌گذاران با مجموعه‌های مختلف آشنا شوند. هر یک از 
این سرمایه‌گذاران با توجه به نیازهای بازار و شرایط فعلی، در 
تلاش هستند تا از طریق شراکت و همکاری‌های بین‌المللی، 
به پایداری و کاهش ریسک در پروژه‌ها کمک کنند. در همین 

راســتا، از ابتدای دولت تا به امروز، بالغ بر ۱ میلیارد و ۶۸۰ 
میلیون دلار سرمایه‌گذاری بین‌المللی در حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات جذب شده است و همچنان تلاش‌ها برای 
جذب منابع بیشتر از طریق مشارکت‌های مختلف ادامه دارد.
چیت ساز در خصوص وضعیت ســرمایه‌گذاری در بخش 
ارتباطات و فناوری‌های نوین اظهار داشت: یکی از اولویت‌های 
ما در وزارت ارتباطات، ایجاد فرصت‌های جدید برای توسعه 
و افزایــش همکاری‌های اقتصادی با کشــورهای مختلف 
به‌ویژه چین، است. در این راســتا، حدود ۶۸ میلیون دلار 
سرمایه‌گذاری در حال انجام است که در مرحله نهایی قرارداد 

قرار دارد و به‌زودی شاهد اجرایی شدن آن خواهیم بود.
وی در ادامه به اهمیت ایجاد امنیــت در فضای اقتصادی و 
همچنین نقش دولت در این زمینه اشاره کرد و افزود: دولت 
باید قادر باشــد تا امنیت را در بخش‌های مختلف اقتصادی 
ایجاد کند. این موضوع، به‌ویژه در زمینه سرمایه‌گذاری‌های 
خارجی، از اهمیت بالایی برخوردار است. هرچند که در برخی 
موارد فراتر از اختیارات وزارت ارتباطات قرار می‌گیرد، اما ما 
سعی می‌کنیم با افزایش آگاهی عمومی، برخی از فرآیندها و 

مشکلات موجود را تغییر دهیم.
چیت‌ساز همچنین در خصوص مســائل قانونی و تغییرات 
آئین‌نامه‌ای گفت: آئین‌نامه شماره ۹۶ که در سال ۹۸ به‌طور 
کامل لغو شد، عملًا قابل استفاده نیســت. در حال حاضر، 
ما با دستگاه‌ها به توافقاتی دست یافته‌ایم تا قبل از هرگونه 
اصلاحات، اقداماتی را برای حل مشکلات اجرایی انجام دهیم. 
هدف ما این است که شرایط مناسب‌تری برای کسب‌وکارها 

ایجاد کنیم.

توسعه پلتفرم‌های حمل‌ونقل بین‌شهری؛

ایجاد شرایط مناسب‌ برای کسب‌وکارها
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بازار و کالا

موزه بزرگ مصر در جیزه، چند روز قبل 
با حضور سران کشــورها و با برپایی یک 
کمپن بزرگ جهانی افتتاح شد و بار دیگر، 
نگاه جهانیان بــه تمدن‌های کهن جلب 
شد. این موزه عظیم با بیش از ۱۰۰ هزار 
اثر تاریخی، در مجاورت اهرام سه‌گانه مصر که به گفته بسیاری 
از کارشناســان »بزرگ‌ترین موزه باستان‌شناسی جهان« است، 

احداث شده است.
به گزارش ایلنا، افتتاح رســمی موزه بزرگ مصر که پاییز امسال 
برگزار شد، نتیجه بیش از دو دهه تلاش، صرف بیش از یک میلیارد 
دلار بودجه و همکاری صدها متخصص مصری و بین‌المللی بود. 
این موزه در کنار اهرام جیزه از نظر طراحــی، فناوری نمایش و 
مقیاس معماری در سطح جهان منحصر به فرد است. وسعت این 
موزه برابر با ۵۰۰ هزار مترمربع یعنی ۵۰ هکتار است و ۸۱ هزار 

مترمربع نیز وسعت سالن اصلی نمایش آن است. 
موزه عظیم مصر در جیزه ۱۲ ســالن اصلی نمایشگاهی دارد که 
آثاری از دوره پیش از تاریخ تا دوره رومی مصر را به نمایش گذاشته 
است. سه سالن این موزه آثار دوره پیش از تاریخ، پیش دودمانی 
)قبل از فراعنه(، دودماتنی اولیه )آغاز سلسله فراعنه(، پادشاهی 
کهن و دوره انتقال اول که به اســتقلال مصر مرتبط اســت را به 
نمایش گذاشته است. سه سالن بعدی مربوط به دوران پادشاهی 
میانه و دوره انتقال دوم و سه سالن دیگر روایتگر پادشاهی نو در 
مصر باستان و در نهایت سه سالن پایانی نیز آثار و اشیای متعلق 
به دوره انتقال سوم، دوره متاخر و دوره یونانی – رومی مصر را به 
تصویر کشیده و به بهترین شکل ممکن تمدن کهن مصر باستان 

را برای بازدیدکنندگان روایت کرده است. 
تنها در یکــی از نمایشــگاه‌های ویژه موزه بزرگ مصر، ســالن 
اختصاصی »توت آنخ آمون« بیش از ۵ هزار اثر از گنجینه‌ی این 
فرعون را به نمایش گذاشــته اســت. تندیس بزرگ و غول پیکر 
رامسس دوم متعلق به ۳۲۰۰ سال قبل با ۸۳ تن وزن نیز در آتریوم 

بزرگ موزه مصر قرار گرفته است. 
ســاختار شیشــه‌ای موزه بزرگ مصر که به موزه جم نیز شهرت 

دارد، دید مستقیم به اهرام را برای بازدیدکنندگان فراهم می‌کند. 
دولت مصر اعلام کرده است که هدف از ساخت این موزه عظیم، 
نه تنها حفاظت از آثار باستانی که بازتعریف نقش میراث فرهنگی 
در توسعه گردشگری و هویت ملی کشور مصر است. رسانه‌های 
جهانی نیز موزه بزرگ مصر را »نماد نوین مصر باستان در دنیای 

مدرن« نامگذاری کرده اند. 

موزه‌ای در اندازه تمدن خود نداریم
دکتر ســیدمنصور سیدســجادی، باستان‌شــناس و سرپرست 
کاوش‌های باستان شناختی شهر سوخته سیستان که کشفیات او 
در این شهر تاریخ تمدنی را نیز جابه‌جا کرده است، درباره تفاوت 
میان موزه‌داری ایران و مصر به ایلنا گفت: ایران با این پیشــینه 
تاریخی عظیم، هنوز نتوانسته موزه‌ای درخور فرهنگ خود بسازد. 
او با تاکید بر اینکه موزه و موزه‌داری در ایران نیاز به بازنگری دارد، 
اعلام کرد: موزه‌های کنونی ایران پاسخگوی نیاز ۸۰ سال پیش ما 
هستند. موزه ملی ایران یکی از بهترین موزه‌های کشور است که 
مدیرانش زحمت زیادی برای آن کشیده‌اند، اما فضای فعلی این 
موزه برای نمایش آثار تمدنی فراوان حاصل از کاوش‌های باستان 
شناختی کشور کافی نیست.  این باستان‌شــناس با درخواست 
بازتعریف موزه و موزه‌داری در کشــور افزود: موزه ایران باستان، 
نخستین موزه رسمی کشور است که در زمان رضاشاه ساخته شد 
و دارای ارزش است اما، اکنون باید ساختمان‌های اطراف این موزه 
مانند ساختمان‌های وزارت خارجه، ساختمان پست و شهربانی 
قدیم در طرح جامع تبدیل میدان مشق به موزه به فضای موزه ملی 
ایران افزوده شوند تا بتوان برای آثار مرتبط با ادوار مختلف تاریخی 

ایران جایگاه‌های مشخص طراحی کرد. 

تجربه مصر و بی‌برنامگی ما
سیدمنصور سیدسجادی با اشــاره به چندین سفر خود به مصر 
و بازدید از موزه‌ها و محوطه‌های باســتانی آن کشور گفت: مصر 
را از نظر باستان‌شناسی باید جدا از همه جهان دید. بیش از صد 
سال است که کاوش‌های منسجم باستان شناختی در آن کشور 
انجام می‌شود. البته شاید آن ابتدا بیشتر غارت اشیا بود، اما امروز 
نظامی دقیق و منســجم در حوزه کاوش‌های باستان شناختی 

دارند. در حالی که ما چنین نظم و برنامه‌ای نداریم.  او با انتقاد از 
نبود برنامه‌ریزی در موزه‌داری کشور اعلام کرد: حتی نمی‌دانیم 
در مخازن موزه ایران باستان چه تعداد شیء تاریخی داریم؟ فقط 
می‌دانیم اشیای بسیار زیادی در مخازن موزه ملی ایران و موزه‌های 
شهرستان‌ها و استان‌های کشــور انبار شده است. در این شرایط 
اگر من باستان‌شناس با کاوش‌های باستان شناختی خود اشیای 
بیشتری تحویل موزه‌ها بدهم هیچ تضمینی نیست که بتوانند این 
اشــیاء را نمایش دهند. چون علاوه بر نبود فضای کافی موزه‌ای 

برنامه منسجم و منطقی نیز در موزه‌داری نداریم. 

آثار جیرفت در موزه بزرگ عمان
سرپرست کاوش‌های باستان شناختی شهر سوخته همچنین از 
وجود نمونه‌های نزدیک به موزه بزرگ مصر در برخی کشورهای 
منطقه از جمله در کشور عمان خبر داد و گفت: در عمان هم موزه 
بسیار بزرگی ســاخته‌اند که بنده در سفر به آن کشور هم از موزه 
شهرها و هم از موزه مسقط پایتخت آن کشور دیدار کردم. حتی 

اشیای جیرفت و شــهداد را هم در ویترین این موزه‌ها دیدم که 
به نام خود نمایش می‌دهند. موزه عمان هم بیش از بیست برابر 

وسیع‌تر از موزه ملی ایران است.
ســجادی اعلام کرد: کشــور ایران، با عظمــت فرهنگی غنی، 
همانند چین و مصــر و فــات آناتولی، یکی از ریشــه‌دارترین 
تمدن‌های جهان است. اما این میراث را نمی‌توان با چند ویترین 
در ساختمانی قدیمی معرفی کرد و باید موزه‌ای در مقیاس جهانی 

با نگاه علمی و فرهنگی نو در ایران ایجاد شود. 
این باستان‌شناس با اشاره به این که اگر بخواهیم مسیر موزه داری 
جدید را در پیش بگیریم باید در ۸۰ سال گذشته موزه داری خود 

تجدیدنظر کنیم. 
او افزود: کشورمان با انبوهی از آثار باستانی از دوران پارینه‌سنگی 
تا تمدن‌های اسلامی از نبود یک موزه جامع و درخور رنج می‌برد 
و برای معرفی تمدن عمیق و گســتره ایران باید از نو شروع کرد. 
باید موزه‌های مدرن طراحی کرد. کاوش‌های باستان شناختی را 

منسجم و طبقه‌بندی علمی آثار را رعایت کرد.

شکوهِ موزه مصر و حسرتِ موزه‌ای درخورِ تمدنِ ایران؛

موزه‌ها مناسب نیازهای ۸۰ سال قبل

پشت پرده پس گرفتن لایحه 
مشاغل حساس

یک نماینده مجلس گفت: در مورد لایحه مشاغل 
حســاس یک عده‌ای خارج از کمیسیون همان 
فرآیند فکری خودشــان را دنبال کردند، آمدند و 
نگذاشــتند اصلاحیه انجام شود و شاید یک چیز 
بدتر از آن در حال تصویــب بود و دولت هم گفت 
وقتی قرار است یک چیز بدتر تصویب شود و من به 

خواسته‌ام نرسم، ناچاراً آن را پس گرفت.
احمد بیگدلی در گفت‌وگو بــا ایلنا، درباره این‌که 
چرا قانون مهریه در دستور کار مجلس قرار دارد 
اما در صحن بررسی نمی‌شود، گفت: این طرح یک 
ایرداتی داشت که به کمیســیون رفت، اما  طرح 
هوش مصنوعی آمد و  ما در حال بررســی هوش 
مصنوعی  هستیم و فکر می‌کنم  یک یا دو جلسه 
دیگر هوش مصنوعی تمام شــود و بعد از آن در 

دستور قرار گیرد. 
این عضو کمیســیون اجتماعی مجلــس ادامه 
داد: ایرادات این طرح در صحن گرفته شــد و به 
کمیســیون رفت و خوبی این کار این بود وقتی 
که به صحن برگشت مقداری کار بررسی سریع‌تر 
انجام می‌شود، چراکه قبلًا پیشنهادات زیادی را 
داشــت و  در رفت و برگشت به کمیسیون مهلت 
ارائه پیشنهاد کم می‌شود  و فکر می‌کنم این امر 
باعث شود بلافاصله در جریان بررسی در صحن 
کار آن تمام شود. وی درباره اینکه چرا دولت لایحه 
مشاغل حســاس را پس گرفت و در صحن آقای 
رسایی نسبت به تابعیت فرزند معاون اول ادعاهایی 
را مطرح کرد، گفت: در صحن نمایندگان از فرصتی  
که  برای  دارند استفاده و بهره‌برداری‌های مختلفی 
می‌کنند.  بعضی‌ها مسائل مردم، مشکلات، رنج‌ها  و 
دغدغه‌های آنها را بیان می‌کنند. بعضی‌ها مشکلات 
حوزه انتخابیه را مطرح می‌کنند. بعضی‌ها دوست 
دارند دلخوری‌های انتخاباتی خودشان را از طریق  
تریبون مجلــس بگویند  و برخی این  مســائلی 
که آقــای رســایی  بــه آن ورود می‌کند گاهی 

دلخوری‌های  قبلی‌‌اش را  بیان می‌کند.
نماینده خدابنده یادآور شــد: درخصوص نحوه 
انتصاب افراد در مشــاغل حســاس دولت یک 
لایحه‌ای داده بود، در مســیر بررسی  لایحه  آن 
خواســته مدنظر  دولت ایجاد نشــد؛ دولت هم 
می‌گوید وقتی خواسته من ایجاد نشده است  چه 
دلیلی دارد لایحه‌ام را  ادامــه بدهم؟ لایحه پس  

می‌گیرم و همان ادامه راه قبلی باشد.
وی در پاســخ به این که وقتی دولتمردان و سفرا 
در ماموریت‌های خارج از کشورشان  دارای فرزند 
می‌شــوند چه باید کنند، گفت: بحــث ارادی و 
غیرارادی وجود دارد،‌ در مورد بند الف ماده ۲ که 
بحث تابعیت را مطــرح می‌کند حتی دولت یک 
استمزاجی  را از رهبری گرفتند، مقام معظم رهبری 
فرمودند که این بحث ارادی و غیر ارادی به مجلس 

برود و حل شود و ما هم دنبال این بودیم.

بهانه‌تراشی برای دور زدن صریح 
قانون درباره حریم پایتخت

ســخنگوی شــهرداری تهران به اظهارات اخیر 
سرپرســت دفتر نظارت و صیانت از حریم‌های 
شــهری اســتانداری تهران درباره اعتراض‌های 
شهرداری و شــورا در زمینه کوچک‌شدن حریم 

پایتخت واکنش نشان داد.
 »عبدالمطهر محمدخانی« سخنگوی شهرداری 
تهران در گفت‌وگو با ایلنا به اظهارات اخیر »زهرا 
احمدی« سرپرســت دفتر نظــارت و صیانت از 
حریم‌های شهری استانداری تهران واکنش نشان 
داد. احمدی گفته بود که اجــرای طرح جامع و 
تفویض اختیار حریم تهران به شهرداری، مشروط 
به اصلاح تقسیمات کشوری بوده و چون این شرط 

محقق نشده، اختیارات شهرداری »ناحق« است.
محمدخانی در پاســخ به این  اظهارات با استناد 
به قانون گفت: آنچه مشــخص اســت، صراحت 
قانون مصوب مجلــس در ســال ۱۳۵۲ و تأیید 
مجدد آن در دهه ۷۰ اســت. قانون به صراحت، 
نظــارت، اداره و کنتــرل حریم و حتــی اختیار 
 تخریب ساخت‌وسازهای غیرمجاز را به شهرداری 
تهران داده است. وی افزود: فکر نمی‌کنم یک فرد 
یا مجموعه‌ای بتواند تصمیم بگیرد که این قانون 
می‌تواند اجرا شود یا نمی‌تواند. ما هیچکس را فراتر 
از قانون نداریم و هیچکس برتر از قانون نیست. همه 
باید ذیل قانون باشند و قانون را اجرا کنند. به نظر 
می‌رسد این اظهارات، مجموعه‌ای بهانه‌تراشی برای 

دور زدن صریح قانون و مصوبات مجلس است.
سخنگوی شهرداری تهران در پاسخ به این سؤال که 
آیا این مسئله به کمیسیون شوراهای مجلس ارجاع 
داده شده، اظهار داشت: ما موضوع را از مسیرهای 
مختلفی پیگیری می‌کنیم. هم مهندس چمران، 
رئیس شورای شــهر تهران و هم شهردار تهران، 

موضوع را بررسی می‌کنند.
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یک فعال کارگری گفت: گرانی واقعی مسکن نه به خاطر حقوق 
ناچیز کارگر، بلکه نتیجه سودجویی، دلالی و سیاست‌های غلط 
در بازار ساخت‌وســاز اســت. چگونه ممکن است افزایش چند 
درصدی دســتمزد کارگر باعث جهش صدها درصدی قیمت 

مسکن شود؟
به گزارش ایلنا، سال‌هاســت در کشــور، بخش قابل توجهی 
از نیــروی کار را در برخــی از صنایــع، به خصــوص صنعت 
ساخت‌و‍‌ســاز، نیروی کار افغانســتانی تشــکیل داده است. از 
این‌رو،  به گفته‌ی برخی از ســازندگان، با خــروج نیروی کار 
 افغانستانی  از کشور،  مشکلاتی در زمینه‌ی کمبود نیروی کار به 

وجود آمده است.
در همین رابطــه، دبیر اتحادیه مشــاوران امــاک تهران به 
تازگی با ابراز نگرانی از تأثیر خروج نیروی کار افغانســتانی بر 
افزایش هزینه‌های ساخت‌وســاز گفته: »بعــد از خروج اتباع، 
قیمت کارگر ســاده تقریباً دو برابر و کارگر ماهــر حدود دو و 
نیم برابر شــده اســت که در کوتاه‌مدت با مشــکلاتی روبه‌رو 
می‌شــویم، اما در درازمــدت ایــن هزینه‌ها دیده می‌شــود 
و ســرمایه از کشــور خــارج نمی‌شــود. مشــکل اصلی حالا 
کمبود کارگر اســت. به‌خصوص کســانی که پروژه‌های انبوه 

ساخت‌وســاز دارند، با چالش بیشــتری روبه‌رو هستند، چون 
 پیداکردن نیروی کار بســیار دشوار شــده و این موضوع باید 

مدیریت شود.« 
این مسئله البته ابعاد دیگری نیز دارد؛ اینکه کارفرمایان صنعت 
ساخت‌و‌ساز، همواره ترجیح‌شان استفاده از نیروی کار ارزان در 
کشور بوده است. نیروی کار اتباع به دلیل آنکه بیمه نمی‌شوند 
و مزد پرداختی به آن‌ها بسیار کمتر از کارگر ایرانی است، برای 
ســال‌ها ترجیح کارفرمایان ایرانی بوده‌اند و حالا که نیروی کار 
افغانستانی از کشور خارج شــده، به گفته‌ی برخی از مسئولان 
دچار مشکل شــده‌اند. اما آیا این اســتدلال که خروج کارگر 
افغانســتانی باعث افزایش هزینه‌های ســاخت و ساز می‌شود، 

درست است؟ 
داود کشوری، رئیس انجمن صنفی گچکاران استان قم و فعال 
کارگری، در واکنش به اظهارات اخیر برخی سازندگان مبنی بر 
اینکه اخراج اتباع خارجی و افزایش دســتمزد کارگران باعث 
گرانی مسکن می‌شود گفت: این ادعاها نوعی فرار از مسئولیت 
اســت. گرانی واقعی مســکن نه به خاطر حقوق ناچیز کارگر، 
بلکه نتیجه ســودجویی، دلالی و سیاســت‌های غلط در بازار 
ساخت‌وساز است. چگونه ممکن اســت افزایش چند درصدی 

دستمزد کارگر باعث جهش صدها درصدی قیمت مسکن شود؟ 
او افــزود: وقتی هزینه مصالــح ســاختمانی و زمین به‌صورت 
غیرمنطقــی بــالا مــی‌رود، چــرا انگشــت اتهام به ســمت 
کارگــر گرفتــه می‌شــود؟ کارگــری کــه با ســخت‌ترین 
ساخت‌وســاز  ســتون  حقــوق،  کمتریــن  و  شــرایط 
 کشــور را نگه داشــته اســت، حــالا متهــم اصلــی گرانی 

معرفی می‌شود! 
کشــوری در ادامه تأکید کرد: اگر قرار است درباره علت گرانی 
مسکن صحبت کنیم، باید درباره انحصار زمین، فساد در صدور 
مجوزها و سودهای نجومی سازندگان بزرگ گفت‌وگو شود؛ نه 
اینکه فشار دوباره بر دوش کارگر بیفتد. امروز متأسفانه مملکت 
در مسیر ســرمایه‌داری بی‌عدالت پیش می‌رود و کارگر قربانی 

این چرخه شده است. 
این فعال کارگــری تأکیــد کــرد: کارفرمای ایرانــی عادت 
کــرده از نیــروی کار ارزان اســتفاده کنــد، او به اســتثمار 
خو گرفته اســت. کارفرمای صنعت ساخت و ســاز در رده‌ی 
پولدارترین کارفرمایان در کشــور هســتند امــا حتی حاضر 
 نمی‌شــوند بخش ناچیزی از ســود حاصل از کار را به کارگران 

پرداخت کنند.

کشــوری در ادامه به مشــکلات کارگران ســاختمانی اشاره 
کرد و گفــت: کارگران ســاختمانی حتی بــرای بهره‌مندی از 
حداقلی‌ترین حقــوق خود نیز مشــکل دارند. ایــن کارگران 
گرفتار اســتثمارِ سیســتماتیک هستند؛ مشــکل بیمه آن‌ها 
که باید در ســطح عالی مســئولان رسیدگی شــود، همچنان 
مشــکل دارد. قانونی که مجلس برای ایــن کارگران تصویب 
کرده هنوز اجرایی نشده است. از طرفی کارفرمایان این صنعت 
به دلیل رســیدن به ســود بالاتر زیر بار اجرای قوانین ایمنی 
 نمی‌روند، به همین دلیل بیشترین آمار حوادث کار در این حوزه 

اتفاق می‌افتد. 
رئیس انجمن صنفی گچکاران اســتان قم گفــت: زمانی ادعا 
می‌کردند اگر قانون بیمه کارگران ســاختمانی تصویب شود، 
هزینه ســاخت و ســاز و در نهایت قیمت مســکن بالا می‌رود 
و حالا هــم می‌گوینــد، اگر نیــروی کار ارزان نباشــد قیمت 
مســکن بالا می‌رود. این چه استدلالی اســت؟ مگر دستمزدِ 
کارگر ایرانی چقدر اســت؟ ما با قاطعیت می‌گوییم که مشکل 
اصلی، کارفرمایی است که به اســتثمار نیروی کار عادت کرده 
 اســت؛ اگر هزینه‌های تولید بالا رفته است، مشکل از دستمزد 

کارگران نیست.

یک مقام مسئول گفت: ایران پس از چین و آمریکا از نظر وسعت 
پهنه‌های فرونشستی در رتبه سوم جهان قرار دارد و حدود نیمی 
از بافت‌های تاریخی کشور در زون‌های فرونشستی واقع شده‌اند.

علی بیت‌اللهــی رئیس بخــش زلزله‌شناســی و خطرپذیری 
مرکز تحقیقات راه، مســکن و شهرســازی در گفتگو با مهر با 
اشــاره به ارتباط مســتقیم پدیده فرونشســت زمین با منابع 
آب زیرزمینــی گفت: این امــر کاملًا واضح اســت که وضعیت 
 فرونشســت زمین در ایران نســبت بــه گذشــته بحرانی‌تر 

شده است.
وی با بیان اینکه عامل اصلی فرونشســت زمین در کشــور ما 
پایین‌رفتن ســطح آب‌های زیرزمینی اســت، گفت: آب‌های 
زیرزمینی توســط نزولات جــوی و آب‌های ســطحی تغذیه 
می‌شوند، به عبارتی در طبیعت چرخه‌ای وجود دارد که بخشی 
از آبی که برداشت می‌شود، در اثر بارندگی‌های مستمر جبران 

خواهد شد.
بیت‌اللهی ادامــه داد: اما در ســال‌داری باتوجه‌به اینکه بیش از 
یک‌ماهه از فصل پاییز گذشته، یکی خشک‌ترین فصول پاییز در 
۵۰ سال اخیر بوده است. این مسئله از نظر کاهش نزولات جوی 
هم صحیح و هم مشهود اســت، به‌گونه‌ای که در سراسر کشور 
کاملًا محسوس است که میزان بارش‌ها حتی نسبت به ۵ سال 

گذشته کاهش‌یافته است.
وی بیان کرد: به‌عنوان نمونه امروزه میزان بارندگی‌ها در استان 
مازندران همانند سال‌های گذشته نیست و فضاهای سبز به‌تدریج 
رو به خشــکی گذاشــته‌اند، کاهش نزولات جوی و منابع آب 

سطحی امری آشکار است و همه شاهد آن هستند.
رئیس بخش زلزله‌شناســی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازی یادآور شد: در چنین شرایطی، برای تأمین 
آب، معمولاً فشــار بر آبخوان‌ها و اســتحصال بیشــتر آب‌های 
زیرزمینی در دســتور کار قرار می‌گیرد. برداشت‌های اضافی از 
منابع زیرزمینی باعث افت سطح آب و به‌تبع آن موجب توسعه 

فرونشست زمین می‌شود.

وی تصریح کرد: در منطقه ۱۸ تهران، طی دو ســال اخیر نرخ 
فرونشست زمین نسبت به دو سال پیش از آن سه برابر شده است. 
همچنین وسعت پهنه‌های فرونشستی در جنوب و جنوب غرب 
تهران نسبت به سال‌های گذشته حدود ۴۰ درصد افزایش‌یافته 

است.
بیت‌اللهــی ادامــه داد: لبه‌هــای فرونشســت نیــز در حال 
گسترش به ســمت محدوده‌های میانی شــهر تهران هستند. 
ایــن وضعیــت در اســتان‌های خراســان رضــوی، اصفهان، 
 کرمان و فارس نیــز کاملًا صادق اســت و به‌صــورت طبیعی 

رخ می‌دهد.
رئیس بخــش زلزله‌شناســی و خطرپذیری مرکــز تحقیقات 
راه، مســکن و شهرســازی افــزود: هم‌اکنون در ۱۸ اســتان 
کشــور نرخ فرونشســت زمین بالای ۱۰ ســانتی‌متر در سال 
ثبت شده است. بیشترین میزان فرونشســت در جنوب غربی 
بهَرِمان رفسنجان اســتان کرمان با حدود ۴۰ ســانتی‌متر در 
 سال مشاهده می‌شود که نوســان آن بین ۳۵ تا ۴۰ سانتی‌متر 

متغیر است.
وی با بیان اینکه دومین اســتان از نظر نرخ فرونشست، استان 
البرز اســت، گفــت: در بخش‌هــای جنوبی اســتان البرز نرخ 
بالای ۳۰ ســانتی‌متر در ســال مشاهده می‌شــود، در جنوب 
 غربی اســتان تهران نیز این عدد به ۲۲ ســانتی‌متر در ســال 

رسیده است.
این مقام مسئول تأکید کرد: در خراسان رضوی نرخ فرونشست 
به حدود ۱۷ سانتی‌متر در سال، در گلستان و مرودشت استان 
فارس به بیش از ۱۵ سانتی‌متر در ســال و در اصفهان نیز در دو 
پهنه فرونشستی شهر اصفهان و کاشــان، در بیشترین نقاط به 

بالای ۱۵ سانتی‌متر در سال می‌رسد.
بیت‌اللهی افزود: در مجموع، در ۳۰ استان کشور و در واقع در تمام 
۳۱ استان به جز گیلان، پدیده فرونشست شناسایی و در نقشه‌ها 
ثبت شده است. حتی در استان‌هایی مانند مازندران، آذربایجان 
غربی، اردبیل، آذربایجان شرقی و گلستان که از نظر منابع آبی 

و نزولات جوی وضعیت نســبتاً مطلوب‌تری دارند، این پدیده 
درحال‌توسعه جدی است.

رئیس بخــش زلزله‌شناســی و خطرپذیری مرکــز تحقیقات 
راه، مســکن و شهرســازی بیــان کرد: بــر اســاس مطالعات 
جهانــی، از کل پهنه‌های فرونشســتی شناخته‌شــده در دنیا، 
تنها حــدود ۵ درصد مناطق دچار فرونشســت، نــرخ بیش از 
۱۰ ســانتی‌متر در ســال دارند. متأســفانه در ایــران فقط در 
 اســتان‌های متعدد، این نرخ به بیش از ۱۰ سانتی‌متر در سال 

رسیده است.
وی افزود: از نظر کسری منابع آب زیرزمینی، ایران پس از چین 
و اندونزی در رتبه سوم جهان قرار دارد و از نظر وسعت پهنه‌های 
فرونشستی نیز پس از چین و آمریکا ســومین کشور دنیاست. 
درعین‌حال، از نظر تعداد پهنه‌های دارای نرخ بالای فرونشست، 

ایران در جایگاه نخست جهان قرار دارد.
این مقام مسئول با اشــاره به نرخ فرونشست در بناهای تاریخی 
گفت: واقعیت این است که بیشترین تأثیر فرونشست زمین بر 
مستحدثاتی وارد می‌شود که قدمت بالایی دارند و از نظر سازه‌ای 
فاقد اسکلت یکپارچه هســتند. بناهایی که از مصالح بنایی و به 
شیوه‌های سنتی ساخته شده‌اند، در برابر این پدیده آسیب‌پذیری 

بیشتری دارند.
وی یادآور شد: براین‌اساس، متأسفانه پرریسک‌ترین زون‌های 
کشــور در برابر فرونشســت زمین، حوزه آثار و بناهای تاریخی 
هستند. بر پایه مطالعاتی که انجام داده‌ام، از میان حدود ۶۳ اثر 
ثبت‌شده جهانی، ۲۷ اثر جهانی ایران در پهنه‌های فرونشستی 
قرار دارند و در برخی از این آثار، فرونشســت زمین به سطح نیز 

رسیده است.
بیت‌اللهی عنوان کرد: در پای نقش‌رستم، محوطه تخت‌جمشید، 
دیواره‌های مسجد جامع اصفهان و میدان نقش‌جهان، همچنین 
در حدود ۱۰ مســجد تاریخی دیگــر در اصفهان، آثار ناشــی 
از فرونشســت زمین به‌صورت مســتند ثبت شــده است. این 
موضوع اهمیت بالایی دارد، چرا که نیمی از مساحت بافت‌های 

تاریخی کشور در زون‌های فرونشســتی قرار گرفته‌اند. رئیس 
بخش زلزله‌شناســی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن 
و شهرسازی تصریح کرد: نرخ فرونشســت زمین در مرودشت 
و محدوده‌هــای مرکزی این دشــت حدود ۲۲ ســانتی‌متر در 
سال اســت، اما آثار شــکاف و ترک‌خوردگی در حاشیه همین 
دشت که شــامل تخت‌جمشــید و نقش‌رســتم نیز می‌شود، 
باوجود نرخ کمتر فرونشســت، بســیار مشــهود اســت. علت 
آن، وقوع فرونشســت‌های نامتقارن در لبه‌های دشــت است 
 که موجب بــروز شــکاف‌ها و ترک‌های بزرگ در حاشــیه این 

مناطق می‌شود.
وی ادامــه داد: این پدیده دقیقاً در دشــت مهیــار اصفهان نیز 
به همین صورت مشــاهده شــده اســت. بنابراین، در بررسی 
اثرات تخریبی فرونشســت زمین، صرفاً عدد بالای فرونشست 
تعیین‌کننده نیســت، بلکه فرونشســت‌های نامتقارنی که در 
لبه‌های پهنه‌های فرونشســتی رخ می‌دهد، می‌تواند بســیار 

مخرب‌تر باشد.
بیت‌اللهی بــا اشــاره بــه وضعیت برخــی ســاختمان‌های 
حســاس در تهران کــه به‌عنــوان بناهــای ناامن شــناخته 
شــده‌اند، گفت: ســاختمان‌هایی که اخیراً به‌عنــوان ناامن در 
تهــران معرفی شــده‌اند، ارتباطی با پدیده فرونشســت زمین 
ندارنــد. ناایمنــی ایــن ســاختمان‌ها عمدتــاً از منظر خطر 
 حریق، آتش‌ســوزی و ناپایــداری در برابر زلزلــه موردتوجه 

قرار گرفته است.
رئیس بخــش زلزله‌شناســی و خطرپذیری مرکــز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرســازی در پایان خاطرنشــان کرد: این بناها 
به دلیل فرســودگی، ضعف مقاومت ســازه‌ای و آسیب‌پذیری 
در برابــر زمین‌لــرزه به‌عنــوان ســاختمان‌های ناایمــن 
طبقه‌بندی شــده‌اند، از ســوی دیگر تاکنون هیــچ مطالعه‌ای 
در خصوص قرارگیری این ســازه‌ها در زون‌های فرونشســتی 
 انجام نشــده و این موضــوع در تعریف ناایمنــی آن‌ها لحاظ

 نشده است.

قیمت مسکن ربطی به دستمزد کارگران ندارد

ایران در رتبه سوم جهانی فرونشست زمین قرار دارد
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شهر 
و روستا

نیاز ۲۰ میلیــارد دلاری برای  تحقق 
سهم ۱۰ درصدی در اقتصاد دیجیتال

معــاون وزیر ارتباطــات گفت: ‌بخــش فناوری 
اطلاعات و ارتباطات در پنج سال آینده برای آنکه 
به هدف خود یعنی تحقــق ۱۰ درصدی از تولید 
ناخالص ملی برسد، نیازمند سرمایه گذاری ۲۰ 

میلیارد دلار است.
به گزارش ایســنا، احسان چیت‌ســاز- معاون 
سیاستگذاری و برنامه‌ریزی توسعه فاوا و اقتصاد 
دیجیتال، در نشســت همایش ملی فرصت‌های 
ســرمایه گذاری در بخش ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات اظهار کرد: متاسفانه منابع ملی و دولتی 
که وجود دارد کفاف نمی‌دهد، بنابراین آنچه که 
وزارت ارتباطات در نظر دارد این است که دولت، 
پروژه‌ها را بــه گونه‌ای مدیریــت کند که بخش 
خصوصی انگیزه سرمایه‌گذاری در حوزه فناوری 
اطلاعات داشته باشد. این همایش فرصتی است 
که بتوان بستری تحول در صنایع مختلف به سوی 
سرمایه‌گذاری کردن بخش خصوصی پیش برود. 

معاون وزیر ارتباطات تاکید کرد: نقشه راهی که 
وزارت ارتباطات طی چهار ســال دنبال می‌کند، 
سه سیاست کلیدی اســت. محور اول شفافیت 
پیش بینی پذیری در همه سیاست‌هاست که ما 
در این زمان پیگیری می‌کنیم. دوم، توانمندسازی 
شرکت‌های خصوصی و رکن سوم جذب سرمایه 

گذاری بخش خصوصی داخلی و خارجی است.
وی افزود: وزارت ارتباطات به صورت پیوسته این یک 
رکن را دنبال می کند و امیدواریم در سال‌های پیش 
رو بخش فضایی ما که به صورت مصرف کننده بوده، 
به یک نهاد موثر در توسعه اقتصاد فضا تبدیل شود 
تا شاهد شکل گیری اولین ســرویس‌های فضا در 
حوزه‌های مختلف که توسط مجموعه فعالیت‌هایی 
که در پژوهشگاه فضایی کشــور پیگیری می‌شود، 
باشیم. چیت ساز با بیان اینکه این همایش فرصتی 
برای معرفی پروژه‌های ملی و جذب سرمایه‌گذاران 
از سراسر کشور است، افزود: در این همایش، به‌ویژه 
از ظرفیت مدیران استانی اســتفاده خواهیم کرد تا 
بتوانیم زنجیره ارزش فناوری اطلاعات و ارتباطات را 
در استان‌ها تقویت کرده و در نهایت به بهبود وضعیت 
اقتصادی و معیشتی مردم کمک کنیم. وی ادامه داد: 
همایش ملی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش 
ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، با همــکاری وزارت 
ارتباطات و دفتر تأمین منابع این وزارت‌خانه، به‌زودی 
برگزار خواهد شد و هدف آن معرفی پروژه‌های کلیدی 
و جذب سرمایه‌گذاران برای توسعه زیرساخت‌های 

فناوری اطلاعات و ارتباطات در کشور است.
چیت ساز همچنین گفت: هدف اصلی این است که 
ســرمایه‌گذاران با مجموعه‌های مختلف آشنا شوند. 
هر یک از این سرمایه‌گذاران با توجه به نیازهای بازار 
و شرایط فعلی، در تلاش هستند تا از طریق شراکت و 
همکاری‌های بین‌المللی، به پایداری و کاهش ریسک 
در پروژه‌ها کمک کنند. در همین راستا، از ابتدای دولت 
تا به امروز، بالغ بر ۱.۶۸ میلیارد دلار ســرمایه‌گذاری 
بین‌المللــی در حوزه ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
جذب شــده اســت و همچنان تلاش‌ها برای جذب 
منابع بیشتر از طریق مشارکت‌های مختلف انجام می 
شود. یکی از اولویت‌های ما در وزارت ارتباطات، ایجاد 
فرصت‌های جدید برای توسعه و افزایش همکاری‌های 
اقتصادی با کشورهای مختلف به‌ویژه چین، است. وی 
در ادامه با تاکید بر ایجاد امنیت در فضای اقتصادی و 
همچنین نقش دولت در این زمینه اشاره کرد و گفت: 
دولت باید قادر باشد تا امنیت را در بخش‌های مختلف 
اقتصادی ایجاد کند. این موضــوع، به‌ویژه در زمینه 
سرمایه‌گذاری‌های خارجی، از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت. هرچند که در برخی موارد فراتر از اختیارات 
وزارت ارتباطات قرار می‌گیرد اما ما تلاش می کنیم با 
افزایش آگاهی عمومی، برخی از فرآیندها و مشکلات 
موجود را تغییر دهیم. معــاون وزیر ارتباطات درباره 
مســائل قانونی و تغییرات آئین‌نامه‌ای توضیح داد: 
آئین‌نامه شــماره ۹۶ که در سال ۱۳۹۸ به‌طور کامل 
لغو شد، عملاً قابل استفاده نیست. در حال حاضر، ما با 
دستگاه‌ها به توافقاتی دست یافته‌ایم تا قبل از هرگونه 
اصلاحات، اقداماتی را برای حل مشــکلات اجرایی 
انجام دهیم. هدف ما این است که شرایط مناسب‌تری 
برای کسب‌وکارها ایجاد کنیم. بخش خصوصی باید 
در فرآیندهای اقتصادی نقش مهمی ایفا کند. در این 
راستا در وزارت ارتباطات، همکاری با بخش خصوصی 

یکی از اولویت‌های اصلی است.
معاون وزیر ارتباطات در پایان تاکید کرد: به همین 
دلیل، همه ابزارهایی که می‌توانند به اســتفاده 
حداکثری از ظرفیت‌های بخش خصوصی کمک 
کنند، در فراخوان‌های جدید لحاظ شده‌اند تا از 
مشارکت بیشتر این بخش در تولید ناخالص ملی 
بهره‌برداری شود. لازم به ذکر است هدف ما توسعه 
و رشد هر چه بیشــتر بخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات اســت تا با افزایش ســرمایه‌گذاری‌ها، 
ظرفیت‌های جدیدی را برای رشد اقتصادی کشور 

ایجاد کنیم

خبر

تهران- ایرنــا- وزیر علــوم، تحقیقات و 
فنــاوری گفت: در حال تولیــد ۵۰ هزار 
محصول علمی در دانشــگاه ها هستیم 
که دو هزار محصول مشمول تحریم های 
غیر قانونی اســت و ۷۰۰ محصول برای 
نخستین بار است که در کشور تولید می شود، محصولاتی که اگر 
نهاد علم تولید نکند باید در دوره تحریم از خارج کشور وارد کنیم.

به گزارش ایرنا، حســین ســیمایی صراف برای پاسخ به سوال 
محمد منان رئیســی نماینده قــم و ۶۴ نماینده دربــاره برنامه 
عملیاتی وزارت علوم به عنوان مغز افزار و مرکز نخبگانی کشــور 
برای کنشگری حل مسائل کشــور و آنچه روزمرگی در دانشگاه 
 ها عنوان شده است، در جلسه علنی ســه شنبه نظارتی مجلس

 حضور یافت.
وزیر علوم در اظهارات خود با بیان این که این سوال دغدغه همه 
دنیاست اظهار داشت: همه دنیا امروز دچار این چالش هستند که 
بین دانشــگاه، صنعت و جامعه ارتباط برقرار کنند این مشکل ما 
نیست، در بهترین دانشگاه های دنیا که بالاترین سطح ارتباط با 
جامعه را دارند وضعشان رضایت بخش نیست، ما در کشور توسط 
نویسندگان خودمان کتاب های فراوانی چاپ کرده ایم در این باره 
که چگونه می توان بین دانشگاه و جامعه ارتباط برقرار کرد، این 

بخاطر اهمیت این موضوع است.
ســیمایی صراف ادامه داد: این دغدغه ای است که رهبر انقلاب 
چندین دهه است مطرح کرده اند و باید افتخار کنیم که پیش از 
همه رجال کشور، مقام معظم رهبری در این باره مسائل را مطرح 

کردند و سیاست گذاری می کنند.
وزیر علوم با بیان این که رابطه صنعت و دانشــگاه و شرکت های 
دانش بنیان و همه این ها محصول ایده های رهبر انقلاب است، 
گفت: تا سال ۵۷ ماموریت اصلی دانشگاه آموزش بوده است، اسم 
وزارت خانه، وزارت آموزش عالی بوده است اما به درستی در دهه 
۷۰، کشور متوجه شد که ماموریت دانشگاه فقط آموزش نیست 
لذا به درستی هم اســم وزارت خانه تغییر کرد و هم ماموریت ها 

عوض شد و نام وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به خود گرفت.
سیمایی صراف تاکید کرد: امروز کشور افتخار می کند که از سال 
۵۷ تحقیقات و پژوهش به ماموریت ها اضافه شــده است، بعد از 
انقلاب مجله و مقاله را وارد کردیم و بعد فناوری اضافه شد لذا در 

زنجیره نهاد علم، شــرکت های دانش بنیان و پارک های علم و 
فناوری تاسیس می شود.

وی گفت: در زنجیره نهاد علم، شرکت های دانش بنیان و پارک 
های علم و فناوری تاسیس می شود، امروز اگر می خواهیم ببینیم 
نهاد علم چه کار می کند باید در انتهای زنجیره، پارک های علم 
و فناوری را ببینید، یک و ســه دهم همــت حداکثر پول دادیم، 
حداقل ۱۲۹ همت درآمد گرفتیــم، میلیاردها دلار صرفه جویی 

ارزی شده است.
وزیر علوم خطاب به منان رئیسی که بخشی از سخنان رهبر انقلاب 
را از تریبون مجلــس پخش کرد گفت: ما باید همه فرمایشــات 
رهبری را مشاهده کنیم، رهبری فرمودند تولید علم مسلما بدون 
تحقیق و پژوهش امکان پذیر نیست، اگر قرار است رتبه دانشگاه 
ها از ۱۷ به ۱۴ بیاید چگونه این اقدام بدون پژوهش و انتشار انجام 

شود. 
ســیمایی صراف تصریح کــرد: در بهترین دانشــگاه های دنیا 
میانگین انتشار مقاله ۴ است، هر استاد به طور میانگین 4 مقاله 
دارد در کشــور ما این رقم حدود ۹ دهم است که در قانون برنامه 
تاکید شــده که میانگین باید یک و نیم شــود، مــا در دنیا فقط 
دو درصد علم را تولید می کنیــم و در ۹۸ درصد مصرف کننده 

 هســتیم از این رو ما باید در لبه دانش حرکــت کنیم و تحقیق 
داشته باشیم.

وی خطاب به منان رئیسی نماینده ســوال کننده، اظهار داشت: 
اشکال شــما درمورد آیین نامه ارتقا اســاتید درست است، همه 
وزرای قبلی در این زمینه واقعا زحمت کشــیدند، یکی از دغدغه 
های اصلی من همین اصلاح آیین نامه ارتقا بعد از ۸ ســال بوده 
است، ارتقا در گذشــته فقط از راه مقاله بوده ولی امروز وضعیت 
عوض شده است و ارتقا در رشته های مختلف را بخش به بخش 

مشخص کرده ایم.
ســیمایی صراف افزود: ما خطاب به اســاتید بیان کردیم اگر به 
شرکت دانش بنیان رفتید و یک واکســن ساختید با همان یک 
واکسن می توانید استاد تمام بشوید و اگر کشور را از یک اپیدمی 

نجات دادید قطعا باید استاد تمام بشوید.
وی افزود: در این زمینه برای علوم اجتماعی فصلی به نام اثربخشی 
اجتماعی اختصاص دادیم بر این اســاس استاد، امروز فقط از راه 
مقاله ارتقا نمی یابد بلکه از راه آمــوزش و پژوهش یا فناوری می 
تواند رتبه خود را ارتقا دهد، اگر انتشــار مقالات جنبه محرمانه 
داشته باشد طبق تبصره یک ماده ۱۱ آیین نامه ارتقا، فعالیت هایی 
که نتایج آن به لحاظ محرمانه بودن نباید چاپ شود برای بررسی 

تعیین امتیاز با هماهنگی رییس کمیتــه از طریق دبیر هیات به 
مرکز ارجاع می شود. 

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری ادامه داد: ما ۳۰ هزار هیات علمی 
تحت پوشش وزارت علوم داریم که تا سال ۱۴۰۳ این افراد ۱۱ هزار 
قرارداد با صنعت داشــته اند هم اکنون این قراردادها به ۱۳ هزار 

عدد رسیده که این قابل افتخار است.
وی با بیان این که استاد دانشگاه ما ۲۵۰ دلار و استاد تمام تا ۹۰۰ 
دلار حقوق دریافت می کند، اظهار داشت: ما ۷۲ ماموریت استانی 
به دانشگاه ها داده ایم که با تشخیص استانداران برای حل مشکل 
استان ها به کار گرفته می شود و  واگذاری۱۸ طرح ملی به دانشگاه 

نیز از سوی سازمان برنامه و بودجه نیز قطعی شده است.
سیمایی صراف افزود: رییس جمهور محترم حل برخی از چالش 
های مهم کشور مثل موضوع آب را به دانشگاه تهران محول کرده 
اند که گزارش آن تا آخر آبان ماه منتشر خواهد شد این کار بزرگی 

بود که توسط دانشگاه تهران صورت گرفته است.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه بیــش از ۲۰۰۰ هیات علمی ما با 
فرصت مطالعاتی به بخش صنعت رفتند، اظهار کرد: حقوق این 
افراد را ما پرداخت می کنیم و این عزیــزان با صنعت کار کرده و 
کمک می کنند. به فولاد مبارکه، تراکتورسازی و نفت مهران رفتم. 
با روسای دانشگاه  درباره صنعت گفت وگو کردیم، از این طریق 

من ۲۰ همت پول جمع آوری و تامین کردم. 
وزیر علوم در ادامه با اشــاره به اینکه با ارزیابی روسای دانشگاه و 
رتبه بندی،میزان جذب اعتبار مالیاتی را ملاک قرار دادیم، بیان 
کرد: میزان ارتباط دانشــگاه با صنعت مولفه مهمی شده است. 
دانشگاه در یک استان محروم می تواند رتبه اش بالاتر از دانشگاه 
بزرگ برود. چون اثرگذاری دانشــگاه در حل مشکلات و حذف 

اعتبار مالیاتی را در رتبه بندی ملاک قرار دادیم.
سیمایی صراف در ادامه با بیان اینکه در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
راوی نقاط قوت باشیم، گفت: چه باعث شد مردم آرامش داشته 
باشــند؟ مردم مطمئن بودند بخش نظامی و علمی کشور مقتدر 
است. می دیدند موشک ها به هدف می خورد. پهپاد کار می کند.

وی افزود: من نمی توانم بگویم از ۱۳ هزار قراردادی که با صنعت 
داریم چقدر نظامی است. چون سرمایه ما در حوزه علم و فناوری 
بالا بود در کنار اقتــدار نظامی، مردم اعتمــاد کردند. ۷۰ همت 
بودجه دانشگاه است در حالی که یک دانشگاه در کشور همسایه 
۲/۱ میلیارد دلار بودجه دارد. ما کمتر از یک میلیارد بودجه برای 

این همه دانشگاه و هیات علمی داریم.

وزیر علوم: 

درحال تولید ۵۰ هزار محصول علمی هستیم
News kasbokar@gmail.com

دولت چهاردهم با وجود تنگنای مالی و تورم ســاختاری به‌جا 
مانده از دوره‌هــای قبل اقداماتی را بــرای اصلاحات اقتصادی 
در دســتور کار قــرار داده کــه از آن جمله می‌توان به رشــد 
صــادرات، هوشمندســازی، مولدســازی دارایی‌ها، توســعه 
مناسبات بین‌المللی، عادی‌ســازی روابط با FATF، حمایت از 
کسب‌وکارهای کوچک، تقویت سرمایه‌گذاری خارجی و رونق 

بورس اشاره کرد.
به گزارش ایسنا، اقتصاد کشــور در شرایط فعلی درگیر مصائب 
متعدد و پیچیده‌ای است. تورم‌های طولانی و مزمن، تحریم‌های 
ظالمانه، ناترازی بودجه‌ای، بانکی و انرژی، رشد نقدینگی، تراز 
تجاری منفی و کاهش ارزش پول ملی، تنها بخشی از چالش‌های 
اقتصاد کشور طی سال‌های اخیر را شامل می‌شود. در حال حاضر 
به گفته کارشناسان، اقتصاد ایران با دست کم ۳۸ چالش دست 

و پنجه نرم می‌کند.
طبق آخرین گزارش مرکز آمار در مهرماه ۱۴۰۴ تورم سالیانه 
در ایران به ۳۸.۹ درصد و تورم نقطه بــه نقطه به ۴۸.۶ درصد 
رسیده است. در یک ماه گذشته نیز شــاخص قیمت کالاها در 
ایران ۵ درصد افزایش پیدا کرد. این گزارش نشــان می‌دهد که 
فشار تورمی همچنان بر هزینه‌های خانوارهای کشور ادامه دارد و 
دهک‌های پایین‌تر هزینه‌ای با تورم بیشتری نسبت به دهک‌های 

بالاتر مواجه هستند.
طبق گزارش‌های غیررسمی تورم ســالیانه بازار مسکن به ۹.۴ 
درصد رسیده که کمترین میزان رشــد را طی هفت سال اخیر 

داشته است.
دولت چهاردهم که میراث‌دار یک ساختار تورم‌زا و ناتراز بود از 
سال گذشــته اصلاحات اقتصادی را در زمینه‌های مختلفی از 
جمله انضباط پولی، سیاست‌های ارزی، ادامه برنامه حذف ارز 
ترجیحی، حمایت از تولید داخلی، اصلاحات مالیاتی و طرح‌های 
حمایتی اجتماعی به منظور بهبود شــرایط اقتصادی کشور و 
کاهش مشکلات معیشتی مردم دنبال کرده است. این اقدامات 
با چالش‌ها و انتقادات نیز همراه بــوده و تأثیرات آن‌ها در آینده 

نیاز به ارزیابی دقیق‌تری دارد. وزارت اقتصــاد به عنوان محور 
ساماندهی وضعیت اقتصاد کشور در یک سال اخیر برنامه‌هایی 
را در در دستور کار قرار داده که از آن جمله می‌توان به مدیریت 
مالی دولت، تامین مالی غیرتورمی، کاهش فشار مالیاتی از بخش 
 FATF تولید، حمایت از کم‌درآمدها، شروع عادی‌سازی روابط با
پس از شــش ســال، تعیین تکلیف ۳۵ همت از اموال منقول، 
تمرکزدایی از پایتخت و تفویض اختیارات اســتان‌ها، تسهیل 
سرمایه‌گذاری و اصلاح مقررات، هوشمندسازی مناطق آزاد و 

مدیریت بحران جنگ ۱۲ روزه اشاره کرد.
علی‌رغم کارشــکنی‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی در مسیر 
عادی‌سازی روابط تجاری ایران با دنیا، مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با دستور مقام معظم رهبری در سال جاری دو کنوانسیون 
پالرمو و سی‌اف‌تی را که از توصیه‌های FATF محسوب می‌شود 
 FATF تایید کرد. این موضوع باعث شده بود برخی گمان کنند
باید فورا ایران را از لیست سیاه خارج کند. اما هادی خانی ـ رئیس 
گروه اقدام مالی ایران ـ گفت:  تصویب پالرمو و CFT برابر با خروج 
از لیست سیاه نیست، بلکه تعاملات کشور برای حل چالش‌های 
چند ساله با FATF به تازگی شروع شده و روز به روز نیز گسترش 

خواهد یافت.
از سوی دیگر علی مدنی‌زاده ـ وزیر اقتصاد ‌ـ که از روز ۱۶ خرداد 
سال جاری و پس از اســتیضاح عبدالناصر همتی بر کرسی این 
وزارتخانه تکیه زد با شــعار »اقتصاد برای همه« فعالیت خود را 
دنبال می‌کند. بر اساس گزارش وزارت اقتصاد، مدنی‌زاده در ۱۰۰ 
روز نخست فعالیت خود بر موضوع هوشمندسازی، مولدسازی 
دارایی‌ها، حمایت از اقشــار جامعه، شــفافیت، کارایی، عدالت 
اقتصادی، رونق کسب‌وکارهای کوچک، تقویت سرمایه‌گذاری 

خارجی، کنترل تورم و افزایش رفاه عمومی تمرکز کرده است.
بازار سرمایه که از آن به عنوان تابلوی اقتصاد یاد می‌شود پس از 
فراز و فرودهایی که در نتیجه حمله خرداد ماه رژیم صهیونیستی 
متحمل شد در حال حاضر رکوردشکنی کرده؛ ‌ تا جایی که ۱۲ 
آبان ۱۴۰۴ با عبور از مرز ســه میلیون و ۲۶۵ هزار واحد سقف 

تاریخی خود را که اردیبهشت ماه زده بود شکست. شاخص بازار 
سرمایه طی دو ماه گذشته در یک فرآیند افزایشی از حدود ۲.۴ 
میلیون واحد به ۳.۲ میلیون واحد رســیده است.  هم‌چنین در 
هفته اول آبان ماه ۴.۲ درصد رشد داشت. بورس در یک ماه اخیر 
نیز با افزایش ۱۷.۶ درصد بالاترین میزان بازدهی را بین بازارهای 
رقیب به خود اختصاص داده است. رونق بورس از آن جهت جای 
خرسندی دارد که معمولا شــاخصی برای وضعیت اقتصاد یک 

کشور محسوب می‌شود.
بازار مسکن نیز در یک سال اخیر تورم چندانی را تجربه نکرده 
و اگرچه از مرداد ســال قبل تا کنون به دلیل تغییر و تحول در 
بسترهای الکترونیکی، آماری از تحولات بازار ملک ارایه نشده 
اما طبق گزارش‌های غیررسمی تورم ســالیانه این بخش ۹.۴ 
درصد اعلام شده که کمترین میزان رشد را طی هفت سال اخیر 

داشته است.
با توجه به شعار سال مبنی بر "ســرمایه گذاری برای تولید" در 
حال حاضر مجموع، پروژه‌های سرمایه گذاری هدف در وزارت 
امور اقتصادی و دارایی معادل ۱۰۰ میلیارد دلار اعلام شده است.
برنامه اصلاح نظام بانکی نیز موضوع مهمی است که با افزایش 
سرمایه بانک ملی و سپس انحلال بانک آینده کلید خورد. دولت 

قصد دارد این برنامه را برای سایر بانک‌های ناتراز نیز اجرا کند.
وزیر اقتصــاد ۱۰ روز قبل برنامه خود برای پیشــبرد »رشــد 
عدالت‌محور« و تحقق »اقتصاد برای همه« را با هشــت اولویت 

راهبردی و شش ابرپروژه به سازمان‌های تابعه ابلاغ کرد.
در برنامه کلان این وزارتخانه با هدف دستیابی به رشد اقتصادی 
عدالت‌محور، هشــت اولویــت راهبردی شــامل بهبود فضای 
کسب‌وکار و سرمایه‌گذاری، توسعه دیپلماسی مالی و اقتصادی، 
توانمندســازی و مردمی‌ســازی اقتصاد، بهبود پایداری مالی 
دولت، مشارکت مؤثر در حکمرانی اقتصادی، اقتصاد دیجیتال و 
حکمرانی هوشمند، و بازآفرینی اعتماد اقتصادی و توسعه نظام 

تامین مالی و سرمایه‌گذاری تعیین شد.
بر اســاس اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی همچنین، شش 

ابرپروژه شامل نوســازی نظام گمرکی، طرح اعتبار ملی، طرح 
رویش )جاری‌سازی ثروت راکد(، مولدسازی دارایی‌ها، تأمین 
مالی ۲۰ طرح پیشران کشور و هوشمندسازی نظام مالیاتی برای 

اجرای این اولویت‌ها تعریف شده است.
یکی از برنامه‌های دولت چهاردهم، کوچک‌سازی دولت به منظور 
ارتقای بهره‌وری و واگذاری امور به بخش خصوصی است. در این 
خصوص فاطمه مهاجرانی ـ سخنگوی دولت ـ سخنگوی اخیرا 
اعلام کرده است: در راســتای پیگیری این هدف که از تکالیف 
برنامه‌ای دولت اســت و به ارتقای بهره‌وری هم کمک می‌کند، 
دولت به فکر کارمندان نیز هست و تاکید می‌کنم هیچ کارمندی 
اخراج یا تعدیل نمی‌شــود و حقوق آنان هــم کاهش نمی‌یابد 
بلکه تلاش بر این اســت که نیروی انســانی مناسب باتوجه به 
ویژگی‌های خود و تحصیلاتشان، ارائه خدمت مناسبی داشته 

باشند.
ایران در شش ماهه نخســت امســال حدود ۲۶ میلیارد دلار 
کالای غیرنفتی صادر و ۲۸ میلیارد دلار واردات داشته که میزان 
صادرات در مقایسه با شش ماهه قبل از آن به لحاظ وزن شش 
درصد افزایش داشــته و از نظر ارزش تغییر محسوسی نداشته 
است. نکته قابل توجه اما کاهش ۱۵ درصدی ارزش واردات بوده 

که می‌تواند به بهبود تراز تجاری کشور کمک کند.
اگرچه در ماه‌هــای اخیر تحــت تاثیر بحران‌های سیاســی و 
منطقه‌ای که تقاضا برای دارایی‌هــای ثابت از جمله طلا و دلار 
را افزایش داد، قیمت کالاها روند افزایشــی داشته اما اقدامات 
مناسبی نیز انجام شده که می‌توان به مواردی مثل تقویت بورس، 
تسهیل شرایط صادرکنندگان، رشــد صادرات نفت و میعانات 
گازی با کیفیت بالا که در نتیجه توســعه فازهای پارس جنوبی 
حاصل شــده و هم‌چنین حمایت از صنایع اشاره کرد. ایران در 
شهریور امسال ۱.۸۱ میلیون بشکه نفت صادر کرده که حدود 
۲۲ درصد بالاتر از متوسط صادرات ســال ۲۰۲۴ است. به نظر 
می‌رسد دولت گام به گام در مسیر غلبه بر ابرچالش‌های کشور 

پیش می‌رود.

رئیس‌جمهور در بازدید از نمایشگاه فناوری‌های نوین کشور، با بیان 
اینکه هر یک از این محصولات باید برای ما سودآور باشند، گفت: باید 
نسبت به ارتقای کیفیت و صادرات این محصولات فناورانه اقدام کنیم 
و علاوه بر این در حوزه توسعه عدالت پزشکی، این محصولات باید در 

ارائه خدمت به شهروندان در مناطق محروم کشور به کار گرفته شوند.
به گزارش ایرنا، »مســعود پزشــکیان« با حضور در محل نمایشگاه 
بین‌المللی تهران، از شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی فناوری نانو ایران 
و نخستین نمایشــگاه فناوری‌های روزآمد )فرّایران( بازدید کرد و از 
نزدیک در جریان آخرین پیشرفت‌های فناورانه و تحولات تخصصی در 

بخش‌های مختلف علمی، صنعتی و پزشکی کشور قرار گرفت.
رئیس جمهور در بخشــی از بازدید خود از این نمایشگاه که به همت 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری برگزار 
شده است، از دســتاوردها و توانمندی‌های پژوهشــگران و فناوران 
تجلیل و از پدیدآورندگان این دستاوردها، قدردانی کرد و اظهار داشت: 
بسیاری از فعالیت‌ها و اقداماتی که انجام شده است از جهات مختلف 

زمینه اصلاح و بهره‌وری بیشتر را فراهم می‌کند. پزشکیان با حضور 
در غرفه‌های مختلف این نمایشگاه، پیشنهاداتی برای بهره‌برداری و 
پشتیبانی‌های لازم از محصولات نوآورانه ارائه شده در این نمایشگاه به 

مسئولان اجرایی ارائه کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه هر یک از این محصولات باید برای ما سودآور 
باشند، خاطرنشان کرد: باید نسبت به ارتقای کیفیت و صادرات این 
محصولات فناورانه اقدام کنیم و علاوه بر این در حوزه توسعه عدالت 
پزشکی، این محصولات باید در ارائه خدمت به شهروندان در مناطق 
محروم کشور به کار گرفته شوند. وزارتخانه‌ها و شرکت‌ها نیز باید در 
راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود، از تولیدکنندگان محصولات 
دانش‌بنیان حمایت‌های لازم را برای توسعه کسب و کارشان داشته 

باشند.
در بخش دیگر این بازدید، »حسین افشین« معاون علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری، تصریح کرد: نمایشــگاه فرّایران با هدف توسعه 
فناوری‌های بومی برپا شده است. این رویداد با محوریت ارائه و نمایش 

جدیدترین دستاوردها و محصولات راهبردی دانش‌بنیان ایرانی در 
مسیر حل مسایل پیچیده کشور برگزار شده است.

افشین خاطرنشان کرد: در این نمایشگاه حدود ۸۰ محصول دانش‌بنیان 
ایرانی در حوزه‌های بهداشت و سلامت، نفت و انرژی، هوش مصنوعی 

و نرم‌افزار، کشاورزی و دیگر عرصه‌های فناوری معرفی شده است.
معاون علمی و فناورری ریاست جمهوری افزود: تولید این محصولات 
دانش‌بنیان بومی باعث صرفه‌جویی یک میلیارد و ۳۵۰ میلیون دلار 
ارزبری می‌شــود. در حوزه افزایش بهره‌وری نیز ۲۰۰ همت کاهش 
هزینه دولتی خواهیم داشت. در مجموع این محصولات که امروز در 
نمایشگاه فرّایران عرضه شده است، در بازار ۱۱۰ همت ارزش دارد. تمام 
محصولاتی که به رئیس جمهور معرفی شدند حاصل تلاش متخصصان 

و فناوران ما در یکسال گذشته هستند.
شانزدهمین نمایشگاه نانو با حضور بیش از ۱۵۰ مجموعه فناور در محل 
سالن خلیج فارس و همچنین نخستین نمایشگاه فرّ ایران، با میزبانی ۸۰ 
محصول دانش‌بنیان و فناورانه کشورمان در محل سالن ملل نمایشگاه 

بین المللی تهران از ۱۱ تا ۱۴ آبان برقرار است. نمایشگاه نانو به عنوان 
بزرگ‌ترین رویداد سالانه فناورانه کشور در عرصه فناوری‌های نانو و 
میکرو، فرصتی کم‌نظیر برای آشنایی و درک عینی از مسیر تحول علمی 

و صنعتی ایران در طول دو دهه اخیر در این حوزه محسوب می‌شود.
در حال حاضر، ۴۰۰ شرکت فعال در حوزه نانوفناوری در ایران مشغول 
به فعالیت هستند که نقش مهمی در توسعه فناوری‌های نوین و ارتقای 
توان رقابتی کشور ایفا می‌کنند. این شرکت‌ها با تمرکز بر تحقیق، تولید 
و تجاری‌سازی محصولات مبتنی بر نانو، سهم قابل توجهی در ارتقای 
جایگاه ایران در عرصه بین‌المللی علم و فناوری داشته‌اند و توانسته‌اند 
دستاوردهایی در زمینه‌های مختلفی مانند پزشکی، مواد پیشرفته، 

انرژی و محیط زیست به ثبت برسانند.
این نمایشگاه به طور ویژه به معرفی نوآوری‌ها و فناوری‌های پیشرفته 
در حوزه‌های مختلفی چون صنعت، پزشــکی، کشــاورزی، انرژی، 
محیط‌زیســت، عمران، حمل‌ونقل، نســاجی و تجهیزات پیشرفته 

می‌پردازد.

هشت فرمان آقای وزیر؛ قدم به قدم به سوی خروج از بحران اقتصادی

رئیس‌جمهور: باید نسبت به ارتقا کیفیت محصولات فناورانه اقدام کنیم
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مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ایلام:
عملیات اجرایــی ۱۷ هزار مترمربع 
آسفالت در معابر روستای هفت‌چشمه 

پایان یافت
 ایلام- مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب اســامی 
استان ایلام گفت: عملیات اجرای ۱۷ هزار مترمربع 
آسفالت در معابر روستای هفت‌چشمه شهرستان 
ایلام با اعتبار بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال به پایان 
رسید. حبیب الله محبی در تشریح این خبر اظهار 
داشت: اجرای این طرح از محل اعتبارات استانی، 
ملی و با مشــارکت دهیاری، پیگیری نمایندگان 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی، و همراهی 

استاندار و فرماندار شهرستان انجام شده است.
وی با بیان اینکه این اقدام گامی مهم در توســعه 
زیرساخت‌های روستایی اســت، تصریح کرد: با 
پایان عملیات اجرایی، دسترسی اهالی به راه‌های 
اصلی و جابه‌جایــی درون‌روســتایی به‌صورت 
چشمگیری تسهیل و بهبود یافته است. مدیرکل 
بنیاد مسکن انقلاب اســامی استان خاطرنشان 
ساخت: عملیات زیباسازی و بهسازی بلوار اصلی 
روستای هفت‌چشمه نیز در دســت اجراست و 
اجرای آسفالت سایر معابر با تأمین اعتبارات مورد 

نیاز در دستور کار بنیاد مسکن قرار دارد.

سانای اسدی نائب قهرمان رقابت های 
بین المللی اسکواش ایران جونیور

به گزارش ابراهیم‌زاده، روابط عمومی هیأت 
اسکواش آذربایجان شــرقی، سانای اسدی، 
بانوی اسکواش‌باز نوجوان و خوش‌استعداد این 
استان، در رقابت‌های بین‌المللی ایران جونیور 
رده سنی زیر ۱۵ ســال با نمایشی درخشان 
موفق شــد عنوان نایب‌قهرمانی و مدال نقره 

این مسابقات را از آن خود کند.
اســدی در مرحلــه مقدماتی بــا عملکردی 
مقتدرانــه، تمامی حریفان خــود را با نتیجه 
قاطع ۳ بر صفر پشت سر گذاشت و به فینال 
راه یافت. او در دیدار پایانی نیز با وجود رقابتی 
تماشایی و تلاش تحســین‌برانگیز، در نهایت 

عنوان نایب‌قهرمانی را کسب کرد.
ایــن موفقیت ارزشــمند، حاصل پشــتکار، 
تمرین‌های منظم و روحیــه جنگندگی این 
ورزشکار نوجوان است که توانست بار دیگر نام 
آذربایجان شرقی را در سطح ملی و بین‌المللی 

مطرح کند.

800  بسته معیشتی و فرهنگی 
در طرح »قــرار دوازدهم« در 

خراسان رضوی توزیع شد
مشــهد / اعظم جــدی داودلــی-در قالب 
طــرح »قــرار دوازدهــم« و به مناســبت 
گرامیداشــت یاد و نام امام زمان )عج(، ۸۰۰ 
بســته میان نیازمنــدان آبرومنــد در بقعه 
 متبرکه امــام‌زاده غیاث‌الدیــن محمد )ع( 

توزیع شد.
طرح قــرار دوازدهم بــا توزیع بســته های 
معیشــتی، بخاری و پتــو ویــژه نیازمندان 
با ارتباط زنــده تصویری با ریاســت محترم 
ســازمان اوقــاف و امــور خیریــه و حضور 
حجت الاسلام و المســلمین ایزدی، معاون 
فرهنگی اجتماعــی اداره کل اوقــاف و امور 
خیریه خراســان رضــوی در بقعــه متبرکه 
 امــام زاده غیــاث الدین محمد)ع( مشــهد 

برگزار شد.
حجت‌الاسلام ایزدی در این مراسم گفت: طرح 
قرار دوازدهم هر ماه به یاد و نام امام زمان )عج( 
در بقاع متبرکه سراسر استان برگزار می‌شود و 
خدمات متنوعی از جمله بسته‌های معیشتی، 
فرهنگی و آموزشی به نیازمندان آبرومند ارائه 

می‌گردد.
وی افزود: در این مرحله از طرح، ۸۰۰ بسته 
شامل بخاری، پتو، پوشاک، بسته‌های فرهنگی 
و معیشتی به ارزش بیش از یک میلیارد تومان 

تهیه و بین خانواده‌های نیازمند توزیع شد.
معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه خراســان رضوی با اشاره به دیگر 
فعالیت‌های اجتماعی اوقاف تصریح کرد: در 
کنار طرح قرار دوازدهم، برنامه‌هایی همچون 
شمیم خدمت در حوزه کارآفرینی و اشتغال، 
و دوره‌های سبک زندگی اسلامی در موضوع 
نهاد خانواده نیز در بقاع متبرکه استان در حال 

برگزاری است.
وی تأکید کرد: علاوه بــر این، از محل اجرای 
نیات واقفان نیک‌اندیش، هــر ماه به‌صورت 
مســتمر این خدمات در بقاع متبرکه جریان 
دارد و زمینه‌ساز رفع مشــکلات معیشتی و 

فرهنگی نیازمندان می‌شود.

مدیرعامــل شــرکت گاز 
اســتان مازندران با تأکید 
بر نقــش حیاتــی پدافند 
حفــظ  در  غیرعامــل 
امنیت و استمرار خدمات 
گازرسانی، گفت: افزایش 
تاب‌آوری زیرساختی و اجتماعی، مهم‌ترین راهبرد 
صنعت گاز برای مقابله با تهدیدات و حفظ پایداری 

شبکه در بحران‌هاست.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
مازندران، مراسم بزرگداشت هفته پدافند غیرعامل 
با حضور مهندس هژبر جوادی، مدیرعامل شرکت 
گاز استان مازندران، مدیران، کارشناسان و کارکنان 

واحدهای مختلف این شرکت برگزار شد.
در این مراســم، جوادی ضمن قدردانی از زحمات 
 HSE ارزشمند دکتر حسین‌زاده و همکاران واحد
در برگزاری برنامه‌های هفته پدافند غیرعامل، این 
حوزه را یکی از ارکان حیاتی اســتمرار خدمات در 
شرایط بحران دانست و اظهار کرد: پدافند غیرعامل 

در حقیقت به معنای افزایش تاب‌آوری زیرساختی و 
اجتماعی است؛ یعنی اینکه بدانیم در شرایطی که نه 
جنگ کامل داریم و نه صلح پایدار، چگونه می‌توانیم 
زیرساخت‌ها و سرمایه‌های انســانی خود را حفظ 

کنیم و خدمت‌رسانی را تداوم بخشیم.
وی با اشــاره به تجربه‌های ارزشــمند شرکت گاز 
مازندران در مدیریت بحران‌های زمســتانی افزود: 
زمستان سال گذشته یکی از سخت‌ترین سال‌های 
اخیر در حوزه تأمین گاز بود، اما با همدلی و تلاش 
۸۰۰ نفر از کارکنان در شبانه‌روز، بدون کوچک‌ترین 
تنش یا قطعی گسترده، از این آزمون سربلند بیرون 
آمدیم و به خود می‌بالیم که چنین نیروی متعهد و 

باانگیزه‌ای در اختیار داریم.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران با تأکید بر اهمیت 
کیفیت در اجرای پروژه‌ها گفت: هر ســاختمان، 
ایستگاه یا تأسیساتی که ساخته می‌شود باید در برابر 
تهدیدات احتمالی مقاوم باشد. کار با کیفیت یعنی 
تاب‌آوری در برابر بحــران. هرکس در حوزه کاری 
خود باید بازدیدهای میدانی را جدی بگیرد و نواقص 

را شناسایی و اصلاح کند.
وی همچنین خواستار تشکیل تیم‌های تخصصی 
پدافند غیرعامل شــد و افزود: سه تیم تخصصی از 

واحدهای HSE، پژوهش و مهندسی باید به‌صورت 
منســجم مطالعات پدافند غیرعامل را در ســطح 
شــرکت پیاده کنند و بــرای افزایــش تاب‌آوری 
زیرســاخت‌ها پروژه‌های اجرایی تعریف شود. این 

یک مأموریت اداری و یک ضرورت ملی است.
جوادی در ادامه ســخنانش از عملکــرد جهادی 
همکاران در پروژه خط ۳۰ اینچ نور تا کلارآباد نیز 
تقدیر کرد و گفت: در حالی که همه احتمال قطعی 
گاز را می‌دادنــد، با درایــت و هماهنگی تیم‌های 
عملیاتــی، عملیات تزریق گاز بــدون هیچ قطعی 
انجام شــد و این موفقیت نتیجه ابتکار و مدیریت 
دقیق همکاران ماست. وی با اشاره به نقش آموزش 
و مانور در ارتقای آمادگی سازمانی تأکید کرد: باید 
تعداد مانورها در سطح شهرستان‌ها افزایش یابد؛ 
هر شهرستان باید سالانه بین ۲۰ تا ۵۰ مانور واقعی 
اجرا کند تا نیروها در شرایط مختلف آمادگی لازم 
را کسب کنند. آموزش، تمرین و آمادگی جسمی 

نیروها رمز موفقیت در بحران است.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران همچنین در بخش 
دیگری از سخنان خود به اهمیت پدافند فرهنگی و 
رسانه‌ای اشاره کرد و گفت: جنگ امروز فقط نظامی 
نیســت، بلکه جنگ اقتصادی، رسانه‌ای و اخلاقی 

است. همه همکاران باید در فضای مجازی مراقب 
انتشــار پیام‌ها و اخبار غیرواقعی باشند و از بازنشر 
محتواهای مشکوک پرهیز کنند. امنیت اطلاعات 

بخشی از پدافند غیرعامل است.
جوادی در پایــان با قدردانــی از همدلی و روحیه 
جهادی کارکنان گفت: پدافند غیرعامل مفهومی 
پیچیده نیســت؛ یعنی نگهداری درست از اموال، 

تجهیــزات و محیــط کار. یعنی نظــم، تمیزی، 
برنامه‌ریــزی و کار با کیفیت. اگر هــر یک از ما به 
سهم خود در این مســیر گام برداریم، شرکت گاز 
مازندران به الگویی از تاب‌آوری سازمانی در کشور 
تبدیل خواهد شد. این مراســم با تقدیر از فعالان 
حوزه پدافند غیرعامل و ارائه گزارش عملکرد واحد 

HSE پایان یافت.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران:

پدافند غیرعامل، ضامن پایداری جریان گاز در شرایط بحران است

سید محسن موسوی: شرکت آب منطقه‌ای مرکزی در رزمایش 
تمام‌عیار »اقتدار آفتاب« که با هدف سنجش آمادگی دستگاه‌های 
اجرایی در منطقه کوکبیه شــازند برگزار شــد، با حضور فعال 

نیروهای تخصصــی، تجهیزات فنی و اجــرای عملیات میدانی 
گسترده، نقشــی کلیدی در مدیریت صحنه بحران و بازسازی 

زیرساخت‌های آبی استان ایفا کرد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت  آب منطقــه‌ای مرکزی، در 
رزمایش استانی »اقتدار آفتاب« که با هدف ارزیابی میزان آمادگی 
و هماهنگی دستگاه‌های اجرایی در مواجهه با بحران‌های طبیعی 
و صنعتی برگزار شد، شرکت آب منطقه‌ای مرکزی با بهره‌گیری 
از توان کارشناسی، تجهیزات عملیاتی و حضور میدانی نیروهای 
خود، بخش مهمی از سناریوهای مرتبط با زیرساخت‌های حیاتی 

آب را اجرا و مدیریت کرد.

مهندس حسین اسدی، مدیرعامل شرکت در حاشیه این رزمایش 
اظهار کرد: مانور اقتدار آفتاب فرصتی ارزشمند برای سنجش توان 
میدانی نیروهای آب منطقه‌ای، ارزیابی تجهیزات، شناسایی نقاط 
آسیب‌پذیر و افزایش تاب‌آوری استان در برابر بحران‌های احتمالی 
بود. هدف ما از حضور در این رزمایش، ارتقای توان واکنش سریع و 
افزایش آمادگی در حفاظت از تأسیسات و منابع آبی استان است.

وی افزود: در جریان اجرای رزمایش، نیروهای عملیاتی شرکت 
با پشتیبانی تجهیزات ســنگین و خودروهای امدادی، اقدام به 
ترمیم و بازســازی خط انتقال آب از ســد کمال صالح به اراک، 
لایروبی و بازگشایی پل راه‌آهن متقاطع با رودخانه آستانه و رفع 

خسارات ناشی از زلزله و سیلاب فرضی در منطقه کوکبیه کردند. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مرکزی با قدردانی از همکاری 
تمامی نیروهای فنــی و اجرایی حاضــر در رزمایش گفت:این 
رزمایش نشان داد که هم‌افزایی و هماهنگی میان دستگاه‌های 
عضو ستاد مدیریت بحران، به‌ویژه در حوزه زیرساخت‌های آبی، 
می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در کنترل بحران‌ها و حفظ پایداری 
خدمات حیاتی ایفا کند. شرکت آب منطقه‌ای مرکزی نیز با اجرای 
برنامه‌های آموزشی، مانورهای تخصصی و ارتقای سطح آمادگی 
کارکنان، در مســیر افزایش تاب‌آوری اســتان گام‌های مؤثری 

برداشته است.

شاهپور رجایی معاون عمرانی استاندار بوشهر به منظور بررسی 
روند اجرایی و تسریع در تکمیل پروژه مجتمع فرهنگی عسلویه 

از این طرح بازدید کرد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
بوشــهر، وی در بازدید از این پروژه اظهار کرد: احداث مجتمع 
فرهنگی عســلویه یکی از مطالبات جدی اهالی فرهنگ و هنر 
منطقه جنوب استان است و تکمیل آن می‌تواند نقشی اساسی 
در توسعه زیرساخت‌های فرهنگی، هنری و آموزشی شهرستان 

داشته باشد.
شاهپور رجایی با اشــاره به اهمیت این طرح در تحقق عدالت 
فرهنگی افزود: دولــت چهاردهم رویکردی جــدی در زمینه 
توزیع متوازن امکانات فرهنگی دارد و در همین راستا پیگیری 

لازم برای تأمین اعتبــارات این پروژه از محل مصوبات ســفر 
ریاست‌جمهوری و سهم شــورای راهبردی در دستور کار قرار 

گرفته است.
وی تأکید کرد: با همکاری دســتگاه‌های مرتبط موانع اجرایی 
طرح در حال برطرف شــدن است و تلاش می‌شــود عملیات 
اجرایی مجتمع فرهنگی عســلویه با ســرعت بیشــتری ادامه 
 یافته و این پــروژه در کوتاه‌ترین زمان ممکن بــه بهره‌برداری 

برسد.
معاون عمرانی استانداری بوشهر افزود: مجتمع فرهنگی عسلویه 

پس از تکمیل و تجهیز می‌تواند به عنوان مرکز اصلی فعالیت‌های 
فرهنگی و هنری جنوب اســتان بوشــهر عمل کرده و زمینه 
شناسایی و پرورش اســتعدادهای جوان در حوزه‌های مختلف 

فرهنگی و هنری را فراهم کند.
وی در پایان گفــت: تکمیل این پروژه تنها یــک اقدام عمرانی 
نیست، بلکه گامی مؤثر در جهت ارتقای شاخص‌های فرهنگی و 
اجتماعی منطقه به شمار می‌رود و استانداری بوشهر روند تحقق 

آن را با جدیت دنبال خواهد کرد.
روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر 

سید محسن موسوی: مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
مرکزی خبر داد: در پی افزایش فشــارهای موضعی و نوســانات 
هیدرولیکی و در راستای مدیریت تنش آبی و بهبود پایداری شبکه 
توزیع آب در شهر اراک، از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۳ دستگاه 
شیر فشارشکن در نقاط مختلف شبکه آبرسانی این شهر نصب و 

راه‌اندازی شده است. 
سعید سرآبادانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی، با 
اعلام این خبر گفت: اجرای این طرح بخشی از برنامه جامع مدیریت 
فشار در شبکه آبرسانی اراک است که با هدف کنترل نوسانات فشار، 

کاهش تلفات آب، افزایش عمر تجهیزات و بهبود کیفیت خدمات به 
مشترکان انجام شد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی، 
در ادامه اظهار داشت: پراکندگی فشار در شبکه توزیع آب اراک پیش 
از اجرای این طرح به‌گونه‌ای بود که بخش‌هایی از شهر با فشارهای 
بالا و برخی مناطق مرتفع با کم‌فشــاری روبه‌رو بودند که با نصب 
شیرهای فشارشکن، شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی موفق به 

متعادل‌سازی فشار و ارتقای پایداری هیدرولیکی این شبکه شد. 
وی افزود: بررســی داده‌های هیدرولیکی نشان می‌دهد که پس 
از اجرای طرح، فشــار در بخش اعظم شبکه در محدوده مطلوب 

تثبیت شده و نوسانات شدید که پیش‌تر موجب شکستگی خطوط، 
هدررفت آب و افت کیفیت خدمات می‌شد، به حداقل رسیده است 
وی تصریح کرد: کنترل علمی فشار، علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف 
آب و انرژی و کاهش هزینه‌های بهره‌برداری، سبب افزایش پایداری 

شبکه در شرایط تنش آبی و بهبود رضایت مشترکان می‌شود. 
سرابادانی مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی، کنترل 
علمی فشار را یکی از مؤثرترین روش‌های فنی برای کاهش تلفات 
آب، جلوگیری از ترکیدگی خطوط، کاهش اتفاقات ، افزایش عمر 
تجهیزات کاهش هزینه های انرژی و در نهایت کاهش مصرف آب 

عنوان کرد و افزود: »مدیریت فشار، شبکه را از حالت واکنشی به 
وضعیت پیشگیرانه می‌برد و این برای شهری مانند اراک با شرایط 

توپوگرافی متغیر، اهمیت ویژه‌ای دارد.« 
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با اشاره به اینکه 
طول شبکه آبرسانی شهر اراک 1228کیلومتر است، گفت: به دلیل 
قرار گرفتن بخش جنوب‌غربی شهر در ارتفاعات، فشار آب در این 
مناطق که همواره یکی از چالش‌های فنی شــبکه بوده و با نصب 
شیرهای فشارشکن، نقش مهمی در ایجاد تعادل هیدرولیکی و 

پایداری فشار در این محدوده‌ها ایفا شده است. 

   مسئول امور ورزش شرکت پالایش گاز ایلام گفت: تیم فوتبال 
بانوان پالایش گاز ایلام در هفته هفتم رقابت‌ها، میزبان تیم آوای 
تهران بود و با نتیجه دو بر یک به پیروزی ارزشمندی دست یافت.

 ایلام- روح الله توکلی با بیان اینکه دیــدار این دو تیم در هفته 
هفتم لیگ، در ورزشگاه تختی ایلام و از ساعت ۱۴:۳۰ برگزار شد، 
اظهار داشت: بازیکنان تیم فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام در این 
بازی، از همان دقایق ابتدایی بازی را در دست گرفتند و فشار قابل 

توجهی به دروازه حریف وارد کردند.
وی افزود: این فشار مســتمر در نهایت در نیمه اول بازی به ثمر 
نشســت. اولین گل تیم ایلام از روی ضربه پنالتی به ثمر رسید 
که »سارا ظهرابی‌نیا«، بازیکن شماره ۱۱ تیم، آن را با خونسردی 

تمام وارد دروازه تیم آوای تهران کرد.
مسئول امور ورزش شــرکت پالایش گاز ایلام تصریح کرد: گل 
دوم ایلامی‌ها در دقیقه ۷۹ بــازی و در اثر یک حرکت گروهی 

زیبا به ثمر رسید. »پرستو جمال‌پور«، بازیکن شماره ۲۸ تیم، 
با بهره‌گیری از پاس دقیق سمیه اســماعیلی، توپ را از دستان 

دروازه‌بان حریف عبور داد و نتیجه بازی را دو بر صفر کرد.
توکلی ادامه داد: تنها گل تیم مهمان در ابتدای بازی و از روی یک 
ضربه ایستگاه به ثمر رسید که خطای دفاعی ایلامی‌ها زمینه‌ساز 
آن بود. وی بیان داشــت: بازی کاملًا در تسلط بازیکنان ما بود و 
تیم حریف حرفی برای گفتن نداشت. دختران ما می‌توانستند با 

هوشمندی بیشتری گل‌های بیشتری بزنند که متأسفانه برخی 
فرصت‌ها از دست رفت.

مسئول امور ورزش شرکت پالایش گاز ایلام با اشاره به اینکه این 
تیم در رده پنجم لیگ برتر قرار دارد، افزود: این پیروزی ارزشمند 
که سومین برد متوالی تیم ما محسوب می‌شود، امتیاز تیم بانوان 
پالایش گاز ایلام را به ۱۱ امتیاز رساند و ما را در مسیر درستی در 

این رقابت‌ها قرار داده است.

مشهد / اعظم جدی داودلی-رییس اداره گاز ناحیه کاشمر از برگزاری 
مانور سطح B با موضوع فرونشست زمین و شکستگی خط لوله گاز، 
همزمان با هفته پدافند غیرعامل و با هدف ارتقای آمادگی نیروهای 
عملیاتی و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی شهرستان خبر داد.

علی رضاپور با اعلام این خبر گفت: این مانور در تاریخ ششم آبان‌ماه 

۱۴۰۴ و در هفته پدافند غیرعامل برگزار شد و سناریوی آن بر اساس 
وقوع فرونشست زمین و شکستگی خط لوله گاز طراحی گردیده بود.
وی افزود: در این رزمایش، اعضای ستاد بحران شامل نمایندگان 
فرمانداری، خدمات شــهری شــهرداری، ناحیه مقاومت بسیج، 
نیروی انتظامی، آتش‌نشانی، جمعیت هلال‌احمر، راهداری، شبکه 

بهداشت و درمان و نواحی معین شهرستان حضور داشتند. رضاپور با 
تأکید بر اهمیت برگزاری این مانورها اظهار کرد: هدف اصلی اجرای 
مانور، حفظ آمادگی درون‌سازمانی، هماهنگی بین‌بخشی و تمرین 
واکنش سریع در شرایط بحرانی بود تا در صورت وقوع حوادث مشابه، 
خدمات‌رسانی گازرسانی در سطح شهرستان بدون وقفه تداوم یابد. 

وی بر لزوم تداوم آموزش‌های دوره‌ای و آمادگی نیروهای عملیاتی 
در برابر مخاطرات طبیعی همچون زلزله و فرونشست زمین تأکید 
کرد و افزود: شرکت گاز ناحیه کاشمر با اجرای مستمر این مانورها، 
تلاش دارد سطح ایمنی شبکه و تاب‌آوری زیرساخت‌های گازرسانی 

را ارتقا دهد.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

نقش‌آفرینی مؤثر شرکت آب منطقه‌ای مرکزی در رزمایش بزرگ مدیریت بحران »اقتدار آفتاب« شازند

تکمیل مجتمع فرهنگی عسلویه تسریع داده می‌شود 

بهبود پایداری شبکه آبرسانی اراک با نصب ۱۳ شیر فشارشکن؛ کاهش نوسانات و افزایش تاب‌آوری شبکه

برد تیم فوتبال بانوان پالایش گاز ایلام مقابل آوای تهران

برگزاری مانور سطح B فرونشست زمین و شکستگی خط لوله گاز در ناحیه کاشمر

خبر 

استان ها

حمایت شهرداری اردبیل از کسبه سرای حاج یوسف در مسیر نوسازی و ایمن‌سازی بازار
در پی پلمب سرای حاج یوسف به‌دلیل ایمنی بسیار پایین و احتمال 
بروز حوادث، محمود صفری شهردار اردبیل به همراه رئیس و جمعی 
از اعضای شورای اسلامی شهر با حضور در مسجد تازه‌میدان با کسبه 

این سرا دیدار و گفت‌وگو کردند. شهردار اردبیل در این نشست با 
تأکید بر ضرورت صیانت از جان شــهروندان، از حمایت‌های ویژه 
شهرداری از کســبه خبر داد و گفت: شهرداری اردبیل در صورت 

مقاوم‌سازی و نوسازی بازار، همکاری و حمایت را انجام خواهد داد و 
در صورت نوسازی کامل، صدور پروانه ساختمانی با مجوز شورای 

اسلامی شهر به‌صورت رایگان انجام می شود.
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مذاکره بر سر نقاط اقتدار ایران تحت هیچ شرایطی انجام نمی‌شود
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس می‌گوید جمهوری اسلامی 
ایران تحت هیچ شرایطی حاضر به مذاکره بر سر نقاط اقتدار مانند موشک و مسائل 

امنیتی کشور نیست.
باشگاه خبرنگاران جوان؛ محمد امیرحسینی - حجت‌الاسلام وحید احمدی عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان درباره اعلام امادگی برخی کشورها برای میانجی شدن بین ایران و 
آمریکا گفت: بالاخره برخی از کشورها بر اساس حالا علائم خاصی که خودشان دارند 
و می‌خواهند در این میان واســطه‌گری کنند برای این موضوع تلاش می‌کنند، اما 

جمهوری اسلامی ایران موضع خود را رسماً قبلاً اعلام کرده است.
نماینده مردم کنگاور، صحنه و هرسین در مجلس اظهار کرد: در رابطه با مذاکره، به‌طور 
کلی جمهوری اسلامی ایران نه میز مذاکره را ترک کرده و نه از مذاکره گریزان بوده، اما 
آنچه برای جمهوری اسلامی ایران مهم است اینکه مذاکره برای مذاکره نباشد، بلکه 

مذاکره‌ای باشد که درواقع طرفین به تعهدات خود پایبند باشند.
این نماینده مجلس می‌گوید برخی از موضوعاتی هم که بعضی‌ها به دنبال مذاکره در 
ارتباط با آن هستند، مثل نقاطی که اقتدار ایران است مثل مسائل موشکی، جمهوری 
اسلامی ایران هیچ‌وقت اجازه نمی‌دهد که در ارتباط با این مباحث مذاکره‌ای صورت 
بگیرد. این‌ها جزو نقاط امنیت کشــور است و قابل مذاکره نیســت، اما در رابطه با 
موضوعاتی که به‌اصطلاح مورد علاقه جمهوری اســامی ایران باشد و طرفین هم 
بخواهند به تعهدات خود عمل کنند و رویه گذشته را اصلاح نمایند، قطعاً جمهوری 
اسلامی ایران نســبت به مذاکره دیدگاه مثبتی خواهد داشت، با شرایطی که عرض 

کردم.
حجت‌الاسلام احمدی در پاسخ به این سوال که ما در وسط مذاکرات با آمریکا بودیم 
که رژیم صهیونیستی به ایران حمله کرد. الآن با توجه به این اتفاقاتی که افتاده، اصلًا 
مذاکرات می‌تواند معنایی برای ایران داشته باشد؟، گفت: آنچه جمهوری اسلامی ایران 
از قبل هم اعلام کرده و نقدی که همیشه نسبت به بحث مذاکرات با غربی‌ها داشته، 
این بوده که غربی‌ها مذاکره را برای تحمیل نقطه‌نظر خود می‌خواهند و جمهوری 
اسلامی ایران هیچ‌وقت زیر بار این موضوع نرفته و نخواهد رفت، اما اگر مذاکره‌ای باشد 
که مبنایی داشته باشد و برای حل یک مشکل انجام شود و طرفین هم متعهد به اجرای 
تعهداتشان باشند، قطعاً موضوع می‌تواند قابل مذاکره باشد. در ارتباط با برخی از مسائل، 
مثل آنچه عرض کردم نقاط اقتدار ایران، مانند موشک و مسائل امنیتی کشور، جمهوری 

اسلامی ایران تحت هیچ شرایطی حاضر به مذاکره در ارتباط با آنها نخواهد بود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره تفاوت ۱۳ آبان امسال با 
سال‌های گذشته بیان کرد: من فکر می‌کنم مردم ما با توجه به عینیت یافتن برخی از 
تجاوزاتی که رژیم اشغالگر صهیونیستی داشته که با حمایت آمریکایی‌ها همراه بوده، 

امسال در ۱۳ آبان روز مبارزه با استکبار جهانی را پرشورتر برگزار کنند.

زیست دیجیتال اهمیت پدافند غیرعامل را بیشتر میک‌ند
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت درهفته پدافند غیر عامل به تغییر سبک زندگی 
مردم، زیست دیجیتال و استفاده از ابزارهای هوشمند اشاره کرد و گفت: این وابستگی، 

اهمیت پدافند غیرعامل را بیشتر می کند.
به گزارش مهر به نقل از شرکت ارتباطات زیرساخت، آئین نکوداشت هفته پدافند غیر 
عامل، با حضور سردار جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، معاونین و هیأت 
همراه، اعضای کمیته پدافند غیرعامل وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، اعضای 

هیأت مدیره، معاونین و مدیران شرکت ارتباطات زیرساخت، برگزارشد.
در این نشســت بهزاد اکبری معاون وزیر، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت 
ارتباطات زیرساخت به تغییر سبک زندگی مردم، زیست دیجیتال و استفاده از ابزارهای 
هوشمند اشاره کرد و افزود: این وابستگی، اهمیت پدافند غیرعامل و به ویژه پدافند 

سایبری را بیشترمی کند.
وی بر ضرورت صیانت از حریم دیجیتال جامعه تاکید کرد و گفت: پدافند غیرعامل در 
شرکت ارتباطات زیرساخت و وزارت ارتباطات دائمی است و جنگ ۱۲ روزه توان فنی 

شرکت ما را به خوبی نشان داد.
اکبری داشتن شبکه پایدار را یک ضرورت برای شرکت ارتباطات زیرساخت دانست و 
ادامه داد: در جنگ ۱۲ روزه توان فنی شرکت برای مقابله با تهدیدات به ویژه حملات 
سایبری با بهره‌مندی از سامانه DDoS ارزیابی شد و این حملات صرفاً مختص جنگ 
نبود، بلکه ما در تمام این سال‌ها برای صیانت و پایداری شبکه ارتباطی با انواع حملات 

مقابله کردیم.
در ادامه سردار غلامرضا جلالی با تقدیر از عملکرد کارکنان شرکت ارتباطات زیرساخت 
در جنگ ۱۲ روزه، اظهار داشت: به دلیل تغییر ماهیت و تنوع تهدیدات دشمن، توجه به 
تغییر راهبرد در پدافند غیرعامل در تمامی حوزه‌ها به ویژه ICT کشور، ضروری است.

وی با اشاره به مباحث مربوط به ســازمان پدافند غیرعامل در کشور گفت: یکی از 
مهمترین اهداف تشکیل این سازمان، ایجاد هماهنگی، همپایی و هم افزایی میان بخش 
نظامی کشور و بخش غیرنظامی در امر دفاع و تحقق راهبرد جامع امنیتی و دفاعی 

کشور است که ارتقای تاب‌آوری و پایداری ملی را در پی خواهد داشت.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور خاطرنشان کرد: یکی از مهمترین مباحث برای 
مقابله تهدیدات سایبری در بخش زیرساخت‌های ارتباطی کشور، حفظ و پایداری 
شبکه برای جلوگیری و کاهش خسارات در بخش‌هایی است که ارتباط تنگاتنگی با 

خدمات‌رسانی به مردم دارد.
در ادامه علیرضا اصغریان معاون فنی مدیرعامل، در خصوص اهمیت تحقق پدافند 
غیرعامل در زیرساخت‌های ارتباطی، گام‌های عملیاتی پیش رو در تقویت پدافند 
غیرعامل زیرساخت‌های ارتباطی، نیازمندی‌های تحقق برنامه پدافند غیرعامل در 
زیرساخت‌های ارتباطی، پوشش کامل برنامه‌های پدافندی در زنجیره ارتباطات و 

فناوری اطلاعات، توضیحاتی بیان کرد.
همچنین محسن نوروزی مدیرکل حراست شرکت ارتباطات زیرساخت، گزارشی 
از اقدامات و عملکرد شــرکت ارتباطات زیرســاخت در حــوزه پدافند غیرعامل 
عنوان کرد و افزود: باید شــیوه‌های مقابله با انواع تهدیدات دشــمن با اســتفاده از 
 ابزارهای بومی و مناســب برای صیانت، حفظ و پایداری شبکه در کاهش خطرات 

به روز شود.

اخبار

 باشــگاه خبرنــگاران 
جوان - اقبال شاکری 
از دانشجویان پیرو خط 
امام در برنامه گفتگوی 
ویــژه خبــری اظهار 
کرد: تمام دانشــجویانی که ســفارت آمریکا را 
تسخیر کردند جزو نخبه‌ترین دانشجویان بودند. 
جریانی که با قطع ارتباط مــا با آمریکا رخ داد به 

دستاوردهای بزرگی انجامید.
وی ادامه داد: آمریکا با نفوذی‌های خود در دولت 
موقت سعی داشــت تا انقلاب را از بین ببرد،اما 
اکنون بــا وجــود تحریم‌های سرســخت ما در 
حوزه‌های مختلفی به رشد و بالندگی رسیده‌ایم.

شــاکری متذکر شــد: در آن زمان بســیاری از 
طرفداران جریان‌های سیاســی متفاوت و آحاد 
مختلف مردم با دانشــجویانی که لانه جاسوسی 
را تســخیر کردند همــکاری داشــتند و موافق 
 بودنــد بنابراین ایــن کار از عمق وجــود مردم 

برخاسته بود. 
در ادامــه عبدالحســین روح الامینــی از دیگر 
دانشــجویان پیرو خط امام اظهار کــرد: بعد از 
انقلاب اسلامی اقشاری مورد توجه قرار گرفتند 
که در دوران ستمشــاهی دیده نمی‌شدند، تمام 
توان نظامی و فناوری که کســب کردیم حاصل 
تلاش سالیان پس از انقلاب اسلامی و تسخیر لانه 

جاسوسی است.
 وی گفت: قطع ارتباط ما با آمریکا باعث رشــد 
آموزش عالی کشور شــد،مگر ما قبل از انقلاب 

چقدر دانشجو داشتیم؟ اکنون میلیون‌ها نفر در 
حال تحصیل در دانشگاه‌ها هستند و میلیون‌ها 

فارغ التحصیل داریم.
دانشجوی پیرو خط امام متذکر شد: ما اکنون در 
حوزه فضایی و بحث موشک حرف‌های بسیاری 
برای گفتــن داریم، اگر می‌خواســتیم متکی به 
آمریــکا بمانیم بایــد منتظر ماهــواره دیگران 
می‌ماندیم در حالی کــه اکنون خودمان ماهواره 
به فضا می‌فرستیم. اکنون در ۹۸ درصد صنعت 
داروسازی خودکفا هستیم در حالی که پیش از 
انقلاب اصلًا اجازه ســاخت داروها را نداشتیم و 
تنها چند کارخانه تحت لیســانس آمریکا وجود 
داشت لذا وابســتگی به آمریکا برای مردم هزینه 
داشت و تسخیر لانه جاسوسی نقطه عطف انقلاب 

اسلامی است.
شاکری ادامه داد: دولت آمریکا نسبت به سال ۵۸ 
بسیار شرورتر شده و مســئله غزه آینه تمام عیار 
این مسئله است،اسرائیل ۷۰ هزار نفر از مردم غزه 
را با هدایت آمریکا به شــهادت رساند. این کشور 
یا قتل عام نــدارد و حمله به عراق ،افغانســتان، 
لیبی ،ایران و.. نمونه‌های بارز تجاوزگری ایالات 

متحده است.
دانشجوی پیرو خط امام تاکید کرد: اکنون پرچم 
ایران در جهان برافراشــته است و ایران به عنوان 
قدرت برتر نظامی حرف‌های بسیاری برای گفتن 
دارد و آمریکا از این مســئله ناراحت و بیمناک 

بنابراین ایران قدرتمند خار چشم آمریکا است.
وی بیان کرد: آمریکا می‌خواهد ایران در برابر آنها 
تسلیم شود،خوی وحشــی‌گری آمریکا و رئیس 
جمهور فعلی آن به خوبی قابل نمایش اســت و 
ما باید به درســتی از قدرت خودمان دفاع کنیم 

و جوانان امــروز ما نیز ادامه دهنــده راه جوانان 
دیروز هستند.

روح الامینی ادامه داد: در سال ۵۸ شاهد تحرکات 
تجزیه طلبی در برخی شــهرهای ایــران بودیم 
که این مســئله ارتباط بســیاری با آمریکایی‌ها 
داشت،بنابراین تصویر لانه جاسوسی کار درستی 
بود اکنون نیز اگر آمریکا دستش برسد دست به 

تجزیه طلبی در کشورمان خواهد زد. 
وی ادامه داد: سودان، یمن، لیبی و سوریه توسط 
آمریکا تجزیه شــد، اکنون نیز به دنبال کانادا و 
آلاسکا اســت، ترامپ در یک مورد دست مریزاد 
دارد چرا که یک آمریکای بدون روتوش را برای 

جهانیان به نمایش گذاشته است.
 شــاکری بیان کرد: خوی وحشــی‌گری آمریکا 
از سیســتم حکمرانی کارتلی و تبهکاری نشات 
می‌گیرد، اگر جنگ نباشد این کشور چطور تامین 

درآمد کند؟ کارخانه‌های اسلحه سازی باید جنگ 
ایجاد کنند که بتوانند محصولات خود را بفروشند 
در ثانی بایــد اختلاف ایجاد کنند که کشــورها 

مجبور به خرید بدون استفاده شوند. 
این فعال سیاسی تصریح کرد: تا زمانی که آمریکا 
به دنبال تامین منافع خود از کشــورهای جهان 
است آرامشــی را در کشورها شــاهد نخواهیم 
بود. بنابراین ایران عزیز و قدرتمند ما باید در هر 

زمینه‌ای توانمند شود.
روح الامینــی ادامه داد: ۱۳ آبــان نماد گفتمان 
توانمندی و ما می‌توانیم است،اگر تاریخ را با منابع 
روشن به درستی ورق نزنیم تاریک خواهد شد. ما 
راه زیادی را در پیش داریم و در اقتصاد و معیشت 
مردم کار بسیاری داریم چرا که آمریکا می‌خواهد 
همبستگی بین مردم و قوا را بر هم بزند بنابراین 

مهم‌ترین اصل تحکیم وحدت است.

تسخیر لانه جاسوسی نقطه عطف انقلاب اسلامی است

آمریکا از پیشرفت و قدرت نظامی ایران بیم دارد
News kasbokar@gmail.com

سخنگوی دولت به امضای تفاهم‌نامه ۳۵ هزار میلیارد ریالی برای 
توسعه اشــتغال در مناطق کم‌برخوردار اشــاره کرد و گفت: این 
تفاهم‌نامه در راســتای برنامه هفتم توسعه و در راستای حمایت 
از ۱۷ هزار و ۵۰۰ طرح تولیدی و ۲۶ هزار فرصت شــغلی انجام 

خواهد شد.
»فاطمه مهاجرانی« در نشست خبری هفتگی خود، ضمن تسلیت 
شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( و همچنین گرامیداشت یوم الله 
۱۳ آبان و روز دانش‌آموز، اظهار داشــت: زنان و دختران ایران در 
طول سال گذشته ۸۶۸ مدال در مسابقات ورزشی کسب کردند 
که از این میان ۳۴۰ مدال، طلا بود که این امر نشان می‌دهد هرگاه 
به زنان و دختران کشورمان )به درستی( اعتماد کردیم، نتیجه‌ای 
فراتر از تصور دریافت کردیم که این جای تبریک ویژه به تمام مردم 

ایران به ویژه زنان و دختران ایران دارد.
ســخنگوی دولت در ادامه به امضای تفاهم‌نامه ۳۵ هزار میلیارد 
ریالی برای توسعه اشــتغال در مناطق کم‌برخوردار اشاره کرد و 
افزود: این تفاهم‌نامه در راستای برنامه هفتم توسعه و با کمک بنیاد 

مستضعفان و جانبازان و وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری به امضا رسید و در راستای حمایت از ۱۷ هزار و ۵۰۰ 

طرح تولیدی و ۲۶ هزار فرصت شغلی خواهد بود.
وی با اشاره به بازدید رئیس‌جمهور از نمایشگاه »فرِ ایران«، تاکید 
کرد: این نمایشگاه فرصتی است تا شرکت‌هایی که در زیست‌بوم 
علم فعالیت می‌کنند، با توانایی‌های علمی دانشمندان این مرز و 
بوم آشنا شوند؛ پیش بینی می‌شــود که بیش از ۷۰ همت )هزار 
میلیارد تومان( فروش در این بخش صورت گیرد و همچنین ۱.۲ 

میلیارد دلار نیز صرفه‌جویی ارزی از این طریق محقق شود.
ســخنگوی دولت همچنین بــه وضعیت پرداخت خســارت به 
زیان‌دیدگان انفجار در بندر شــهید رجایی اشــاره کرد و گفت: 
تاکنون یک هــزار و ۹۶۴ میلیارد تومــان )۱.۹ همت( در قالب 
بیمه‌های باربری و ۴۰۱ تن از تجار پرداخت شــده است و ۲ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد تومان دیگر باقی مانده که در دست بررسی است؛ 

حق این عزیزان محفوظ است و حق هیچکس ضایع نخواهد شد.
مهاجرانی در ادامه به توســعه روند خاموشی گاز‌های مشعل در 

دولت چهاردهم اشاره کرد و افزود: فلرسوزی موضوعی است که 
موجب نارضایتی مردم در بخش‌های مختلف می‌شود؛ خوشبختانه 
خاموشی ۳۰ مشــعل در ۱۱ واحد بهره‌برداری از هدررفت ۲۹۵ 
میلیون فوت مکعب از گاز‌های فلــر جلوگیری می‌کند که درآمد 
سالانه ۵۵۰ میلیون دلاری و تولید ۸۰۰ هزار تن مایعات گازی و 
تامین خوراک برای شرکت‌های زیرمجموعه در صنایع پتروشیمی 
از دستاورد‌های این موضوع است. تفاهم‌نامه این موضوع با حضور 
دکتر پزشــکیان منعقد شــد و دولت چهاردهم به دنبال اجرای 

تعهدات خود در این زمینه است.
وی ادامه داد: کارت گام جایگزین وام ازدواج نیست و با اختصاص 
کارت رفاهی، وام ازدواج حذف نخواهد شــد. سخنگوی دولت به 
توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در دولت چهاردهم اشاره و تاکید 
کرد: در این بخش افتتاح ۱۱۲ مگاوات نیروگاه خورشیدی محقق 
شد؛ دولت تولید ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی را در برنامه 
خود دارد و بناست که تولید ۷ هزار مگاوات انرژی خورشیدی در 

سال اول محقق شود.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه جمهوری اســامی ایران به هیچ 
وجه به دنبال جنگ و درگیری نیســت، گفت: توان دفاعی امروز 
ما قابل مقایســه با پیش از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیست و اگر 
دشمن مرتکب خطایی شود، پاسخی ســریع، کوبنده و دردناک 

دریافت خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، »مسعود پزشــکیان« در دیدار استاندار و اعضای 
مجمع نمایندگان اســتان کرمــان، تورم را یکــی از جدی‌ترین 
مشکلات امروز کشور عنوان کرد و اظهار داشت: گسترش بی‌رویه 
ساختار دولت یکی از دلایل اصلی تورم کشور است و تا این عامل 

ریشه‌ای رفع نشود، غلبه بر تورم بسیار دشوار خواهد بود.
رئیس جمهور درخواست‌های مکرر برای ارتقای تقسیمات کشوری 
را یکی از عوامل تداوم بزرگ‌تر شدن ساختار اداری کشور برشمرد 
و افزود: ما بــه جای بهره‌گیری از شــیوه‌ها و ابزارهای نوین برای 
کارآمدتر کردن نظام اداره کشور، فکر کرده‌ایم با افزودن کارمند و 
مدیر می‌توانیم مشکلات را حل کنیم، در حالی که این روش فقط 

باعث تشدید مشکلات شده است.
پزشــکیان با تأکید بــر اینکه برای حل مشــکل بایــد کار را از 
خودمان شــروع کنیم، تصریح کرد: اصلاح ســاختار و مدیریت 
مصــرف را باید از خانه و همیــن دفتر کار خودمــان آغاز کنیم. 
دفاتــر اداری متعــدد، اتاق‌های بــزرگ، فضاهای بلااســتفاده 

فراوان، چراغ‌های روشــن زیاد، لزوم تهویه و ســرد و گرم کردن 
این فضاهــا در تابســتان و زمســتان هزینه‌های زیــادی را به 
 کشــور تحمیل می‌کند که می‌توان بخش قابــل توجهی از آنها 

را مدیریت کرد.
وی یگانه راه برون‌رفت از وضعیت نامساعد فعلی را بهره‌گیری از 
همه ظرفیت‌های کشور با تکیه بر وفاق و انسجام دانست و اظهار 
داشت: اقدامات مناسب بر پایه راهکارهای ریشه‌ای سامان دادن به 
ناترازی‌ها آغاز شده است. به عنوان مثال برای رفع ناترازی بنزین 
به دنبال آن هستیم که با بهره‌وری بهینه از شبکه ریلی کشور، لزوم 
تردد خودرو در مسیرهای درون و بین‌شهری را تا حد قابل توجهی 
کاهش دهیم. پنجشنبه گذشته در همین راستا بازدید مفصلی از 

ظرفیت‌های ریلی استان تهران داشتم.
پزشــکیان افزود: درســت اســت که در کنار همه مشکلات و 
ناترازی‌های داخلی، با افزایش فشــارها و تحریم‌هــا نیز مواجه 
هســتیم، اما اگر از ظرفیت همســایگان پرتعداد کشور به شکل 
مناسب بهره بگیریم، قطعا می‌توانیم تحریم‌ها را خنثی و حتی آنها 
را به فرصت‌های جدی تقویت همکاری‌های منطقه‌ای و نیز تقویت 

انسجام کشورهای منطقه تبدیل کنیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه دشمن به دنبال تجزیه و تضعیف ایران 
و دیگر کشورهای اسلامی است، تصریح کرد: کشورهای اسلامی 

باید در برابر دشــمنان خود ید واحده باشند. جمهوری اسلامی 
ایران به هیچ وجه به دنبال جنگ و درگیری نیست، اما توان دفاعی 
امروز ما قابل مقایسه با پیش از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیست و 
اگر دشمن مرتکب خطایی شود، پاسخی سریع، کوبنده و دردناک 

دریافت خواهد کرد.
وی همچنین با انتقاد از برخی اقدامات و سیاســت‌ها که از آنها 
تحت عنوان خودتحریمی نام برد، گفت: تفویض اختیار به استان‌ها 
در راســتای رفع همین خودتحریمی‌ها بود. اســتان‌های مرزی 
ظرفیت‌های بســیار خوبی برای کمک به رفع مشکلات دارند و با 
بهره‌گیری مناسب از اختیارات تفویض شده می‌توانند به شکلی 

موثر در این زمینه عمل کنند.
رئیس جمهور در پایان بار دیگر بر ضرورت بهره‌گیری از تجارب 
موفق جهانــی و همه ابزارها و شــیوه‌های نویــن و کارآمد رفع 
مشــکلات و تأمین نیازهای کشــور تأکید و خاطرنشان کرد: به 
عنوان مثال امروز دیگر نیازی به این نیســت که در همه شهرها 
بیمارستان ساخته شــود؛ به فرض اینکه بیمارستان هم بسازیم، 
چه تخصص‌هایی در آن مستقر کنیم که کافی باشد. امروز به مدد 
فناوری‌های نوین، پزشک متخصص می‌تواند از کیلومترها دورتر 
بیمار را معاینه و درمان کند و چنانچه ضرورت داشت برای تکمیل 

درمان او را به مراکز درمانی بزرگ و مجهز معرفی کند.

وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره آخرین وضعیت اتصال مجوزها گفت: ۹۷ درصد 
از کل مجوزهای دارای شناسنامه مصوب به درگاه ملی مجوزهای کشور متصل 

شدند و ۱۳۷ مجوز هنوز به این درگاه متصل نیستند.
به گزارش ایرنا، سید علی مدنی‌زاده در جلسه علنی سه‌شنبه مجلس و در هنگام 
بررسی گزارش کمیســیون حمایت از تولید از روند اجرای قوانین مربوط به 
تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار )قانون اصلاح مواد )۱( و )۷( قانون اجرای 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساســی و قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب‌وکار( گفت: از گزارش نظارتی مجلس و از نمایندگان که در تهیه این 
گزارش نقش ایفا کردند و برای بهبود فضای کسب و کار اصلاحیه قانون را تقدیم 

مجلس کردند تشکر می‌کنم.
وی درباره آخرین وضعیت درخواست‌ها و صدور مجوزها، افزود: از ابتدای راه 
اندازی درگاه ملی مجوزها در فرودین ۱۴۰۱ تا پایان مهرماه ۱۴۰۴ بیش از 
۱۱ میلیون درخواست مجوز در درگاه ثبت که از این تعداد بیش از ۸ میلیون 

مجوز صادر شده است از ابتدای دولت چهاردهم بیش از ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار 
درخواست مجوز در درگاه ثبت شده که از این تعداد بیش از سه میلیون و ۵۰۰ 
مجوز صادر شده است. وزیر اقتصاد درباره آخرین وضعیت اتصال مجوزها گفت: 
با پیگیری‌های انجام شده توســط دبیرخانه هیأت مقررات زدایی در وزارت 
اقتصاد از ۴ هزار و ۶۹۱ مجوز دارای شناسنامه مصوب تعداد ۴ هزار و ۵۵۴ مجوز 
به درگاه ملی مجوزهای کشور متصل شده است و در فرایند ثبت و صدور آن‌ها 
از طریق درگاه ملی مجوزهای کشور انجام می‌شود؛ ۱۳۷ مجوز هنوز به این 

درگاه متصل نیستند.
مدنی‌زاده تصریح کرد: به عبارتی ۹۷ درصد از کل مجوزهای دارای شناسنامه 
مصوب به درگاه ملی مجوزهای کشور متصل شدند. وی با اشاره به جمع‌بندی 
گزارش کمیسیون ویژه حمایت از تولید، گفت: یکی از محورهای مورد اشاره، 
توسعه درگاه ملی مجوزها شامل پیاده‌سازی و تکمیل فرآیندهای مجوزهای 
زمین‌پایه و کلیه استعلامات پیش‌نیاز مجوزهاست؛ برخلاف آنچه در گزارش 

کمیســیون عنوان شــده که ۵۴۴ مجوز زمین‌پایه از فرآیند قانونی استثنا 
شده‌اند، هیچ مجوز کسب‌وکاری خارج از فرآیند درگاه نیست و هم‌اکنون ثبت 
درخواست و صدور تمامی مجوزهای کسب‌وکار از جمله همین ۵۴۴ مجوز، از 

مسیر درگاه ملی مجوزهای کشور انجام می‌شود.
وزیر اقتصاد و امور دارایی اضافه کرد: برای این ۵۴۴ مجوز که به جهت تعداد 
استعلام‌ها از پیچیدگی برخوردارند، برنامه خاصی با اتکا به پنجره واحد زمین 
دیده شده تا ضمن بازطراحی فرآیند استعلام‌های بین دستگاهی، زمان صدور 
مجوزهای کسب‌وکار کاهش یابد و گلوگاه‌های مخل شناسایی و حذف شوند.

مدنی‌زاده تاکید کرد: در راستای توســعه درگاه و با هدف اصلاح فرآیندهای 
مجوزهــای زمین‌پایه، درگاه ملــی مجوزها به‌عنوان مرجــع راهبری فنی 
کســب‌وکاری با همکاری مؤثر مراجع صدور مجوز، نهادهای تنظیم‌گر در 
نقش استعلام‌دهنده و دستگاه‌های همکار از جمله سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور، ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی، سازمان فناوری اطلاعات 

ایران و سازمان امور اراضی، اقدامات متعددی انجام داده است که در نتیجه، 
تاکنون از ۶۳ مورد استعلام شناسایی‌شده در پنجره واحد زمین، حدود ۴۲ 

مورد به پنجره زمین متصل شده و ۲۱ مورد نیز در فرآیند آماده‌سازی است.
وی افزود: عدم پیاده‌سازی سند فنی ۱۰۱۴ در برخی از دستگاه‌های تخصصی، 
عدم پیاده‌سازی سرویس استعلام‌های برخط به دلیل فراهم نبودن زیرساخت‌ها 
در درگاه‌های تخصصی و پیچیدگی در بررسی حدنصاب راه‌اندازی کسب‌وکارها 
برای اخذ مجوز تغییر کاربری در اراضی کشــاورزی از دلایل اصلی تأخیر در 
اتصال دستگاه‌ها به پنجره واحد است. وزیر اقتصاد و امور دارایی اظهار کرد: 
در همین رابطه مکاتباتی با مجلس صورت گرفت و گزارش پیاده‌سازی نسخه 
جدید سند فنی درگاه ملی مجوزها )سند ۱۰۱۴( که پیش‌نیاز اتصال به پنجره 
واحد زمین و همچنین امکان تمدید مجوزهــای صادره از طریق درگاه ملی 
مجوزها است، به کمیسیون اصل ۹۰، کمیسیون اقتصادی و کمیسیون ویژه 

حمایت از تولید مجلس ارائه شده است.

سرمایه‌گذاری ۳۵ هزار میلیارد ریالی برای توسعه اشتغال 

پزشکیان: توان دفاعی کشور قابل مقایسه با قبل از جنگ نیست

۹۷درصد مجوزهای کسب‌وکار به درگاه ملی مجوزها متصل شد


